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1 JOHDANTO 

Opinnäytetyössä kuvataan pääministeri Juha Sipilän hallituksen toimikaudella 2015–

2019 toteutetun yhteisöjen tulolähdejaon poiston lainsäädäntöhankkeen vaiheita lo-

pullisia 1.1.2020 voimaan astuneita lakimuutoksia painottaen sekä arvioidaan toteu-

tuneiden lainsäädännön muutosten vaikutusta yhteisöjen verotukseen. Lisäksi, opin-

näytetyössä perehdytään lainsäädäntöhankkeen tavoitteenasetteluun myös lainsää-

däntötutkimuksen keinoin.  

 

Suomessa on kolme erillistä, toiminnan taloudelliselta luonteelta ja käyttötarkoituk-

selta erilaista, tulolähdettä: elinkeinotoiminnan, maatalouden ja muun toiminnan tu-

lolähde. Näistä viimeksi mainittua voidaan kutsua myös henkilökohtaiseksi tuloläh-

teeksi. Näitä kaikkia kolmea tulolähdettä verotetaan samalla 20 % yhteisöverokan-

nalla, mutta niiden tulosten laskennat ja jaksotukset poikkeavat toisistaan jossain 

määrin. Kunkin tulolähteen tulot ja menot kohdistetaan verotuksessa kyseiseen tulo-

lähteeseen ja verotuksen tappiot vahvistetaan ja vähennetään tulolähdekohtaisesti. 

(Kulovaara 2013, 17, 19,20; HE 257/2018 vp, 5–6.) 

 

Tulolähdejaon poiston lähtötilanteessa, verovuoden 2019 loppuun asti, oli kaikkien 

yhteisömuotojen verotuksessa mahdollista olla yhtä aikaa käytössä jopa kaikki kolme 

erillistä tulolähdettä. Tällöin yhteisö saattoi useamman tulolähteen tilanteessa mm. 

joutua maksamaan tilikaudelta veroa, vaikka sen kaikkien tulolähteiden yhteenlasket-

tu tulos oli tappiollinen. (Kulovaara 2013, 19–20.) 

 

Alun perin tulolähdejako liittyi merkitykseltään kuntien verotulojen turvaamiseen 

sekä oikean veronsaajakunnan määräytymiseen sellaisissa tilanteissa joissa verovel-

vollisella oli toisen kunnan alueella voitollista ja toisen kunnan alueella tappiollista 

toimintaa. Tulolähdejako menetti pääosan alkuperäisestä merkityksestään 1990 luvun 

alun pääomaverotusuudistuksessa. (HE 257/2018 vp, 16; VaVM 29/2018 vp.- HE 

257/2018 vp, 3.) 
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Yhteisöjen tulolähteisiin liittyvää uudistusta oli suunniteltu ja selvitetty pitkään, sen 

lopullista toteuttamistapaa aiemmin kuitenkaan ratkaisematta. Uudistusta oli käsitelty 

aiemmin sekä tuloverotuksen kehittämistyöryhmässä että elinkeinoverotuksen asian-

tuntijatyöryhmässä. (VM086:00/2001; Valtiovarainministeriö 2013.) 

  

Pääministeri Juha Sipilän hallituskaudella 2015–2019 toteutettiin tulolähdejaon pois-

ton lainsäädäntöhanke. Kevään 2015 hallitusohjelmaan kirjattu tavoite osakeyhtiöi-

den tulolähteiden tappioiden vähentämisoikeuden mahdollistamisesta toisten tuloläh-

teiden tulosta tarkentui hallituksen syksyn 2016 budjettineuvotteluissa 31.8.–

1.9.2016 päätökseksi lainvalmisteluhankkeen käynnistämisestä osakeyhtiöiden tulo-

lähdejaon poistamiseksi tuloverolain 1535/1992 (jatkossa: tuloverolaki / TVL) ja lain 

elinkeinotulon verottamisesta 360/1968 (jatkossa: elinkeinoverolaki / EVL) osalta. 

(VM123:00/2016e, 1–2.) 

 

Valtiovarainministeriön 18.11.2016 tulolähdejaon poistoa suunnittelemaan asettama 

erillinen asiantuntijaryhmä lähestyi tulolähdejaon poistamista käytännön syistä jon-

kin verran hallituksen budjettiesitystä laajemmin – osakeyhtiöiden sijaan yhteisöjen 

tasolla. Asiantuntijaryhmän toimikaudellaan 1.12.2016–30.4.2018 aloittaman työn 

pohjalta valtiovarainministeriö 29.11.2018 julkisti lopullisen hallituksen lakiesityk-

sen, jonka eduskunta hyväksyi muuttamattomana ja jonka Tasavallan presidentti 

vahvisti 15.3.2019. (VM123:00/2016e, 1–2.; VM123:00/2016 s; HE 257/2018 vp; 

EV 222/2018 vp - HE 257/2018 vp.)  Lopullista lakiesitystä edelsi kolme esityksen 

kehitysversiota, joista kustakin pyydettiin ulkopuolisilta asiaan liittyviltä tahoilta lau-

sunnot, joiden pohjalta esitystä lainsäädäntöhankkeen kuluessa kehitettiin. Lausunto-

ja saatiin lainsäädäntöhankkeen aikana kaikkiaan kuusikymmentäkuusi kappaletta 

kolmeltakymmeneltäyhdeltä eri asiantuntijataholta.  

 

Lakimuutosten vahvistamisen jälkeen eduskunta vielä, hallituksen käytännön syihin 

perustuvasta esityksestä, hyväksyi lakimuutosten voimaan tulon siirtämisen alun pe-

rin vahvistetusta vuoden 2019 heinäkuun ensimmäisestä päivästä vuoden 2020 tam-

mikuun ensimmäiseen päivään. Verotuksessa lakimuutoksia sovelletaan ensimmäi-

sen kerran verovuodelta 2020 toimitettavassa verotuksessa. (HE 1/2019; EV 1/2019 

vp - HE 1/2019 vp.) 
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Tulolähdejaon poisto toteutettiin pääasiallisesti elinkeinoverolakiin tehdyin muutok-

sin. Lisäksi tehtiin joitain täydentäviä ja tukevia lakimuutoksia tuloverolakiin, lakiin 

konserniavustuksesta verotuksessa 825/1986 (jatkossa: konserniavustuslaki), lakiin 

varojen arvostuksesta verotuksessa 1142/2005 (jatkossa: varojenarvostuslaki), lakiin 

asuintalovarauksesta verotuksessa 846/1986 (jatkossa: asuintalovarauslaki) sekä la-

kiin kansainvälisen kaksinkertaisen verotuksen poistamisesta 1552/1995. (HE 

257/2018 vp; Laki elinkeinotulon verottamisesta annetun lain muuttamisesta 

308/2019; Laki tuloverolain 119 ja 120 §:n muuttamisesta 309/2019; Laki konser-

niavustuksesta verotuksessa annetun lain 2 §:n muuttamisesta 310/2019; Laki varo-

jen arvostamisesta verotuksessa annetun lain 3 §:n muuttamisesta 311/2019; Laki 

asuintalovarauksesta verotuksessa annetun lain 1 §:n muuttamisesta 312/2019; Laki 

kansainvälisen kaksinkertaisen verotuksen poistamisesta annetun lain 5 §:n muutta-

misesta 313/2019.) 

 

Tulolähdejaon poiston yhteydessä tehdyt lakimuutokset kohdistettiin rajattuun osaan 

yhteisöistä niiden yhteisömuotoon perustuen. Muiden yhteisöjen verotusperiaatteet 

säilyivät ennallaan. Muutokset eivät myöskään vaikuta luonnollisten henkilöiden, 

liikkeen- ja ammatinharjoittajien, yhtymien (mm. avoin yhtiö, kommandiittiyhtiö) tai 

yhteisetuuksien verotukseen. (HE 257/2018 vp, 20–21.)  

 

Tulolähdejaon poiston lakimuutosten tultua voimaan osaan yhteisöistä (mm. osake-

yhtiö, osuuskunta, säästöpankki, yhdistys, säätiö ja keskinäinen vakuutusyhtiö) ei 

enää sovelleta tuloverolakia, vaan niiden kaikkeen toimintaan maataloutta lukuun 

ottamatta sovelletaan elinkeinoverolakia, paitsi jos yhteisöt ovat yleishyödyllisiä. 

Varsinaiseksi elinkeinotoiminnaksi luetaan kuitenkin edelleen vain elinkeinotoimin-

nan tunnusmerkit täyttävä toiminta, kuten ennen tulolähdejaon poistoakin. (HE 

257/2018 vp, 1, 20–22, 34.) 

 

Verotuksen periaatteet säilyivät ennallaan niillä yhteisöillä, joilla ei edelleenkään 

noudateta elinkeinoverolakia suoraan yhteisömuodon perusteella. Niihin sisältyvät 

tuloverolain mukaiset osittain verovapaat yhteisöt, yleishyödylliset yhteisöt, ulko-

maiset kuolinpesät, asunto-osakeyhtiöt, asunto-osuuskunnat sekä keskinäiset kiinteis-

töosakeyhtiöt. (HE 257/2018 vp, 1, 20–22, 34.) 
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Yhteisömuodon perusteella elinkeinoverolakia noudattaviin yhteisöihin tuli elinkei-

noverolain alle uusi omaisuuslaji, muu omaisuus. Siihen siirtyivät aiemmin tulovero-

lain muun toiminnan tulolähteeseen kuuluvista omaisuuseristä sellaiset, jotka eivät 

soveltuneet elinkeinotoiminnan omaisuuslajeihin: rahoitus- (laajennettu), vaihto-, 

sijoitus- tai käyttöomaisuuteen. Myös elinkeinotoimintaan sisältymättömän muun 

omaisuuden juoksevat tulot sekä tulon hankkimiseen liittyvät menot ja menetykset 

sisällytettiin uudistuksessa elinkeinotoiminnan tulolähteeseen (jatkossa: elinkeinotu-

lolähde), ja menot ja menetykset voidaan joitain poikkeuksia lukuun ottamatta vä-

hentää elinkeinotulolähteen kaikista menoista. (HE 257/2018 vp, 22–25.) 

 

Toteutettu tulolähdejaon poisto mahdollisti yhteisömuodon perusteella elinkeinove-

rolakia noudattavilla yhteisöillä aiemmin erillään pidettyjen ja verotettujen tulosten 

yhdistämisen verotettavaksi kokonaisuudessaan elinkeinoverolain alla, maatalouden 

tuloa lukuun ottamatta. 

 

Tehdyistä parannuksista ja yhtenäistämisistä huolimatta tulolähdejaon poisto ei kui-

tenkaan kaikilta osin poistanut aiemmin tuloverolain ja elinkeinoverolain välillä ol-

leita rajanveto-ongelmia. Sen sijaan se siirsi ne osittain elinkeinoverolain sisälle, 

muun omaisuuden omaisuuslajin ja muiden omaisuuslajien välisiksi.  
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2 TUTKIMUSASETELMA 

2.1 Tutkimusongelma ja -menetelmä 

Tutkimuksen tavoitteena oli tarkastella tulolähdejaon poiston lainsäädäntöhankkeen 

vaiheita, sen sisällön muuttumista lainsäädäntöprosessin aikana sekä asiantuntijata-

hojen antamien lausuntojen näkemyksiä lainsäädäntöhankkeessa esitetyistä muutok-

sista. Tutkimuksessa myös arvioitiin lopullisia lainsäädäntöön tehtyjä muutoksia sekä 

niiden mahdollisia vaikutuksia yhteisöjen verotukseen. Lisäksi, tutkimuksessa pereh-

dyttiin lainsäädäntöhankkeen lainvalmisteluun lainsäädäntötutkimuksen keinoin.  

 

Tulolähdejaon poiston lainsäädäntöhankkeessa muutettiin olemassa olleita lakeja, 

erityisesti elinkeinoverolakia, niiden vaikutuksen saattamiseksi paremmin nykytilan-

netta vastaaviksi.  

 

Opinnäytetyössä taustoitetaan syitä tulolähdejaon poiston lainsäädäntöhankkeen to-

teuttamiselle lähtötilannetta kuvaamalla sekä käydään läpi lopullisiin lakimuutoksiin 

johtaneet lainsäädäntöprosessin vaiheet, sisältäen lakien eri valmisteluvaiheet ja hy-

väksymiset. Tehtyjen lakimuutosten mahdollisia vaikutuksia käytännön verotukseen 

ja verotettavien käyttäytymiseen sivutaan verohallinnon uudistettujen ohjeiden ja 

pohdinnan kautta. 

 

Tulolähdejaon poiston lainsäädäntöhanketta arvioidaan tässä opinnäytetyössä myös 

yksittäisen lakihankkeen lainsäädäntötutkimuksen avulla. Kyseisen tutkimusotteen 

teoreettisessa kehikossa tarkastellaan säädettävien lakien vaikutuksiin johtavia kes-

keisiä tekijöitä lainsäädäntöhankkeen koko elinkaaren (lainvalmistelu, päätöksente-

ko, säädöksen toteutuminen ja vaikutukset) ajalta, sisältäen myös alkuperäisiin lakei-

hin tehtävien muutosten vastaavan elinkaaren. Lainsäädännön vaikutukset on tarkas-

telussa jaettu mm. toimijoiden elämänpiiriin, viranomaistehtäviin ja – toimintaan, 

oikeudellisiin menettelytapoihin sekä tietoisuuteen, arvoihin ja moraaliin. Näihin 

lainsäädännön vaikutuksiin johtava lakihankkeen elinkaari puolestaan on tarkastelus-

sa jaettu neljänlaisiin tekijöihin, joita ovat lakihankkeen tavoitteenasettelu, lain sisäl-

tö, lain implementaatio sekä kohdetahojen reagointi sääntelyyn. Lakihankkeen ta-
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voitteenasettelu on se tosiasiallinen ja oikeudellinen asiaintila, jonka on lakihankkeen 

seurauksena tarkoitus toteutua. Lain sisällön yhteydessä huomioidaan myös säänte-

lyn strategia ja keinot. Lain implementaatioon sisältyvät julkisen vallan toimenpiteet 

sekä vuorovaikutus asiakkaiden kanssa. Lain kohdentajatahojen reagointia lakiin 

voidaan tarkastella mm. lain noudattamisen, hyödyntämisen, hyväksynnän ja torjun-

nan näkökulmasta. Näistä lainsäädäntöön vaikuttavista neljästä tekijästä lakihank-

keen tavoitteenasettelu ja lain sisältö kuvaavat sitä miksi ja miten säädökset syntyvät 

ja niitä ohjaavat lainlaadintavaiheen valmistelu, harkinnat ja valinnat. Lain imple-

mentaatio ja kohdentajatahojen reagointi siihen puolestaan liittyvät lain voimassa-

olovaiheeseen ja kuvaavat sitä miten säädökset toteutuvat ja vaikuttavat. (Tala 2001; 

Tala 2004, 379–380, 388–389.). 

 

Lainsäädäntötutkimuksen näkökulmasta opinnäytetyössä käsitellään tarkemmin tulo-

lähdejaon poiston lainsäädäntöhankkeessa lakeihin kohdistettujen muutosten synty-

misen syitä ja syntytapaa lakihankkeen tavoitteenasettelun kautta. 

 

Lakimuutosten sisältöä ei tässä yhteydessä varsinaisesti tarkastella lainsäädäntötut-

kimuksen keinoin, eikä lakimuutosten implementoinnista ja verotettavien reagoinnin 

vaikutuksista niihin vielä ole riittävästi tietoa, jotta lainsäädäntötutkimuksen kautta 

voitaisiin vastata kysymyksiin miten säädökset toteutuvat ja vaikuttavat. 

 

Tutkimuskysymykset asetettiin siten, että niiden avulla saatiin yleiskuva tulolähdeja-

on poiston lakimuutosten syntymisen syistä, lainsäädäntöhankkeen etenemisproses-

sista ja sen aikana tapahtuneista lainsäädäntöhankkeen sisällön muutoksista sekä tar-

kempi käsitys lopullisista muutoksista lainsäädäntöön ja niiden vaikutuksista vero-

tukseen. Tutkimuskysymyksissä pyrittiin myös yleisellä tasolla huomioimaan lausun-

toja antaneiden ulkopuolisten asiantuntijatahojen näkemykset lainsäädännön muutos-

ehdotusten onnistuneisuudesta lainsäädäntöhankkeen eri vaiheissa. Tutkimuskysy-

myksiksi muotoutuivat täten: 

 

1) Mitkä ovat syyt lakimuutosten syntyyn? 

2) Mitkä ovat tulolähdejaon poiston lainsäädäntöhankkeen vaiheet? 

3) Miten lainsäädäntöön ehdotetut muutokset kehittyvät tulolähdejaon poiston 

lainsäädäntöhankkeen kuluessa? 
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4) Minkälaisia mielipiteitä tulolähdejaon poiston lainsäädäntöhankkeessa esite-

tyt muutosehdotukset herättävät lausuntoja antavissa ulkopuolisissa asiantun-

tijatahoissa? 

5) Mitkä ovat lopulliset lainsäädäntöön tehdyt muutokset? 

6) Miten tulolähdejaon poiston lainsäädäntöhanke onnistuu? 

7) Miten päätetyt lakimuutokset oletetusti käytännössä vaikuttavat verotukseen 

ja mahdollisesti verotettavien käyttäytymiseen? 

2.2 Tutkimusaineisto 

Tutkimuskysymyksiin vastattiin ensisijaisesti analysoimalla tulolähdejaon poiston 

lainsäädäntöhankkeessa pääasiassa valtiovarainministeriön internetsivuilla julkaistuja 

lainsäädäntöhankkeen virallisia dokumentteja, jotka alla esitetään niiden pääryhmit-

täin.  

 

Valtiovarainministeriön asettaman asiantuntijaryhmän työn tuloksena julkaistiin lain-

säädäntöhankkeesta ensin muistio (VM123:00/2016e). Lausuntokierroksella muisti-

osta saatiin kuusitoista lausuntoa kahdeksaltatoista eri taholta (VM123:00/2016a; 

VM123:00/2016b; VM123:00/2016d; VM123:00/2016g; VM123:00/2016h; 

VM123:00/2016i; VM123:00/2016j; VM123:00/2016k; VM123:00/2016l; 

VM123:00/2016m; VM123:00/2016n; VM123:00/2016o; VM123:00/2016p; 

VM123:00/2016q; VM123:00/2016u; VM123:00/2016v; VM123:00/2016y.). 

 

Muistiosta annettujen lausuntojen huomioinnin jälkeen, valtiovarainministeriö julkai-

si muistion pohjalta luonnosehdotuksen hallituksen esitykseksi eduskunnalle 

(VM017:00/2018q). Siitä saatiin lausuntokierroksella kaksikymmentäseitsemän lau-

suntoa kolmeltakymmeneltä eri taholta (VM017:00/2018a; VM017:00/2018c; 

VM017:00/2018 f; VM017:00/2018g; VM017:00/2018h; VM017:00/2018j; 

VM017:00/2018m; VM017:00/2018n; VM017:00/2018p; VM017:00/2018u; 

VM017:00/2018v; VM017:00/2018x; VM017:00/2018z; VM017:00/2018ö; 

VM017:00/2018aa; VM017:00/2018ab; VM017:00/2018ac; VM017:00/2018ag; 

VM017:00/2018aj; VM017:00/2018ak; VM017:00/2018am; VM017:00/2018ao; 
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VM017:00/2018ar; VM017:00/2018at; VM017:00/2018av; VM017:00/2018ay; 

VM017:00/2018az). 

 

Seuraavaksi valtiovarainministeriö julkaisi muokatun luonnosehdotuksen hallituksen 

esitykseksi eduskunnalle (VM017:00/2018r), josta annettiin lausuntokierroksella 

kaksikymmentäneljä lausuntoa kahdeltakymmeneltäneljältä eri taholta 

(VM017:00/2018b; VM017:00/2018d; VM017:00/2018e; VM017:00/2018i; 

VM017:00/2018k; VM017:00/2018l; VM017:00/2018o; VM017:00/2018w; 

VM017:00/2018y; VM017:00/2018å; VM017:00/2018ä; VM017:00/2018ad; 

VM017:00/2018ae; VM017:00/2018af; VM017:00/2018ah; VM017:00/2018ai; 

VM017:00/2018al; VM017:00/2018an; VM017:00/2018ap; VM017:00/2018aq; 

VM017:00/2018as; VM017:00/2018au; VM017:00/2018aw; VM017:00/2018ax). 

 

Muokatusta luonnoksesta hallituksen esitykseksi eduskunnalle saatujen lausuntojen 

pohjalta valtiovarainministeriö julkaisi vielä hieman muutetun lopullisen hallituksen 

lakiesityksen ”Hallituksen esitys eduskunnalle laeiksi elinkeinotulon verottamisesta 

annetun lain, tuloverolain ja eräiden muiden lakien muuttamisesta”.  (HE 257/2018 

vp.) 

 

Yllä mainittujen valtiovarainministeriön julkaisemien asiakirjojen lisäksi tutkimusai-

neistoon sisältyi valtiovarainvaliokunnan mietintö hallituksen esityksestä eduskun-

nalle (VaVM 29/2018 vp.- HE 257/2018 vp) ja sen yhteydessä saadut asiantuntija-

lausunnot (HE 257/2018 vp VeJ 04.12.2018a–d; HE 257/2018 vp VeJ 05.12.2018a–

c; HE 257/2018 vp VeJ  09.01.2019; HE 257/2018 vp VeJ 11.12.2018; HE 257/2018 

vp VeJ 13.12.2018; HE 257/2018 vp VeJ 30.11.2018), lakiehdotuksen eduskuntakä-

sittelyyn liittyvät pöytäkirjat (PTK 8/2019, PTK 124/2018, PTK 126/2018, PTK 

146/2018, PTK 149/2018, PTK 150/2018), lain hyväksyminen eduskunnassa (EV 

222/2018 vp - HE 257/2018 vp), Valtioneuvoston esitys Tasavallan Presidentille lain 

vahvistamisesta  (VN 16/2019) sekä Tasavallan Presidentin lain vahvistaminen (TP 

17/2019). 

 

Lisäksi, aineistoon sisältyivät vielä lain vahvistamisen jälkeen toteutetun lain voi-

maantulon siirtämiseen, heinäkuun ensimmäisestä päivästä 2019 tammikuun ensim-

mäiseen päivään 2020, liittyvät dokumentit. Ne sisältävät hallituksen esityksen (HE 
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1/2019), Valtiovarainlautakunnan mietinnön (VaVM 1/2019 vp - HE 1/2019 vp) sekä 

eduskunnan vastauksen (EV 1/2019 vp - HE 1/2019 vp) lakimuutosten voimaantulo-

ajankohdan muuttamisen hyväksymisestä. 

 

Lopuksi, tutkimusaineistoon sisällytettiin verohallinnon ohjeita tulolähdejaon poiston 

aiheuttamista muutoksista yhteisöjen verotukseen. Ohjeisiin sisältyvät yleiset ohjeet 

tulolähdejaon poiston vaikutuksista verotukseen sekä kohdistettuja ohjeita erityisti-

lanteiden verotukseen. (VH/955/00.01.00/2019; VH/1495/00.01.00/2020; 

VH/2186/00.01.00/2020; VH/5673/00.01.00/2019; VH/5688/00.01.00/2019; 

VH/5689/00.01.00/2019; VH/5690/00.01.00/2019; VH/5695/00.01.00/2019; 

VH/5696/00.01.00/2019; VH/5788/00.01.00/2019; VH/5792/00.01.00/2019; 

VH/5874/00.01.00/2019; VH/5875/00.01.00/2019; VH/5876/00.01.00/2019; 

VH/5922/00.01.00/2019; VH8085/00.01.00/2020; VH/8342/00.01.00/2020; 

VH/8356/00.01.00/2020; VH8436/00.01.00/2020.) 
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3 TULOLÄHDEJAON LÄHTÖTILANNE 

3.1 Tulolähteet 

Suomessa on kolme erillistä, toiminnan taloudelliselta luonteelta ja käyttötarkoituk-

selta erilaista, tulolähdettä: elinkeinotoiminnan, maatalouden ja muun toiminnan tu-

lolähde. Näistä viimeksi mainittua voidaan kutsua myös henkilökohtaiseksi tuloläh-

teeksi. Näitä kaikkia kolmea tulolähdettä verotetaan samalla 20 % yhteisöverokan-

nalla, mutta niiden tulosten laskennat ja jaksotukset poikkeavat toisistaan jossain 

määrin, voiden saada aikaan yhteisön verotuksellisen ja kirjanpidollisen tuloksen 

eroavaisuuksia. Kunkin tulolähteen tulot ja menot kohdistetaan verotuksessa kysei-

seen tulolähteeseen ja verotuksen tappiot vahvistetaan ja vähennetään tulolähdekoh-

taisesti. (Kulovaara 2013, 17, 19, 20; HE 257/2018 vp, 5, 6.) 

 

Yhteisöjen elinkeinotulolähteen tulos lasketaan tuloverotuksessa elinkeinoverolain 

mukaan. Yhteisöjen maatalouden tulolähteen tulos puolestaan lasketaan valtion- ja 

kunnallisverotuksessa maatilatalouden tuloverolain (543/1967) (jatkossa: maatalous-

verolaki) mukaisesti. Yhteisöjen toiminta, jota ei veroteta elinkeinoverolain eikä 

maatalousverolain mukaan muodostaa muun toiminnan tulolähteen, jonka verotus 

toimitetaan tuloverolain mukaisesti. (HE 257/2018 vp, 5.) 

 

Tulolähdejaon poiston lähtötilanteessa, verovuoden 2019 loppuun asti, elinkeinove-

rolakia, maatalousverolakia ja tuloverolakia sovellettiin puhtaasti yhteisöjen toimin-

nan luonteen perusteella, yhteisöjen yritysmuodosta riippumatta. Tällöin kaikkien 

yhteisömuotojen verotuksessa oli mahdollista olla yhtä aikaa käytössä jopa kaikki 

kolme erillistä tulolähdettä. Tällaisessa useamman tulolähteen tilanteessa yhteisö 

saattoi mm. joutua maksamaan tilikaudelta veroa, vaikka sen kaikkien tulolähteiden 

yhteenlaskettu tulos oli tappiollinen. (Kulovaara 2013, 19,20.) 

 

Erityisesti varsinaisen liiketoimintansa lisäksi kiinteistöjen vuokraustoimintaa tai 

passiivista arvopaperisijoittamista harjoittavilla yhtiöillä oli vaarana, että niillä tulkit-

tiin olevan kaksi tulolähdettä. Useamman tulolähteen tilanne saattoi johtaa siihen, 

että yhteisö maksoi tilikaudelta veroa yksittäisen tulolähteen voitosta, vaikka sen 
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kaikkien tulolähteiden yhteenlaskettu tulos oli tappiollinen. Pidemmällä tähtäimellä 

yhteisöltä saattoi myös kokonaan jäädä vähentämättä osa tai kaikki tappioista, jos 

tappiollisesta tulolähteestä jälkikäteen kertyvät voitot eivät tappioiden vähentämisai-

kana (10 vuotta) riittäneet kattamaan syntyneitä tappioita, tai jos vaikka tappiollisen 

tulolähteen toiminta jostain syystä tappioiden vähentämisaikana kokonaan loppui. 

Yleisesti, useamman tulolähteen tilanne saattoi nostaa yhteisön verorasitusta sekä 

alentaa käytettävissä olevia varoja, ja pahimmillaan aiheuttaa yhteisölle likviditeet-

tiongelmia tai jopa vaarantaa toiminnan jatkuvuuden. (HE 257/2018 vp, 16; Kulo-

vaara 2013, 6, 19–20, 46–47, 86, 133.)  

 

Alun perin tulolähdejako liittyi merkitykseltään kuntien verotulojen turvaamiseen 

sekä oikean veronsaajakunnan määräytymiseen tilanteissa, joissa verovelvollisella oli 

toisen kunnan alueella voitollista ja toisen kunnan alueella tappiollista toimintaa. Tu-

lolähdejako menetti pääosan alkuperäisestä merkityksestään 1990 luvun alun pää-

omaverotusuudistuksessa. Elinkeinoverolakiin 2000-luvulla tehdyt muutokset olivat 

kuitenkin jossain määrin jälleen kasvattaneet tulolähteiden merkitystä muunakin kuin 

eri verolakien perusteella laskettavien tulojen erillään pitäjänä. (HE 257/2018 vp, 16; 

VaVM 29/2018 vp. - HE 257/2018 vp, 3.) 

 

Tulolähteisiin liittyvää uudistusta oli jo aiemmin käsitelty tuloverotuksen kehittämis-

työryhmässä (VM086:00/2001) sekä elinkeinoverotuksen asiantuntijatyöryhmässä 

(Valtiovarainministeriö 2013). Molemmat työryhmät ehdottivat elinkeinoverolakiin 

perustuvaa yhtenäistä osakeyhtiöverotusta, mutta kumpikaan ei esittänyt sen toteut-

tamistapaa. (HE 257/2018 vp, 19; VaVM 29/2018 vp - HE 257/2018 vp, 4.) 

 

Tässä tulolähdejaon lähtötilanteen tarkastelussa keskitytään käsittelemään ensinnäkin 

niitä perusteita, määrittelyitä ja käytänteitä, joilla toiminnot lähtötilanteessa tulkittiin 

sisällytettäviksi joko elinkeinotulolähteeseen tai muun toiminnan tulolähteeseen. 

Tarkastelu keskitetään erityisesti niihin toimintoihin, joiden kohdalla esiintyi eniten 

tulkinnallisuutta siitä, kumpaan tulolähteeseen ne kuuluvat. Toiseksi, tässä tarkaste-

lussa käsitellään elinkeinoverolain ja tuloverolain toisistaan poikenneita säännöksiä 

valottamaan sitä miten toiminnon tulkitseminen joko elinkeinotulolähteeseen tai tu-

loverolähteeseen vaikutti toiminnon verotukseen. 
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3.2 Elinkeinotoiminnan määrittelyjä 

Lähtötilanteessa, elinkeinoverolain 1 §:n mukaan “Elinkeinotoiminnalla tarkoitetaan 

liike- ja ammattitoimintaa.” ja 2 §:n mukaan puolestaan ”Verovelvollisen harjoittama 

liike- ja ammattitoiminta muodostaa elinkeinotoiminnan tulolähteen.” Liike- ja am-

mattitoiminnan käsitteitä ei kuitenkaan sen tarkemmin määritelty sen enempää laissa 

kuin sen perusteluissakaan. Elinkeinoverolain soveltaminen pohjautuikin pitkälti oi-

keuskäytännössä pitkän ajan kuluessa vakiintuneisiin periaatteisiin. Lisäksi, elinkei-

noverolain soveltamisedellytysten tunnusmerkkejä oli käsitelty oikeuskirjallisuudes-

sa. (HE 257/2018 vp, 5; Kulovaara 2013, 2–3, 89–90.) 

 

Toiminnan tulkinta elinkeinotoiminnaksi perustui kokonaisarviointiin, jossa elinkei-

notoiminnan yleisiin tunnusmerkkeihin sisällytettiin yleensä voiton tavoittelu, liike-

toimintariski sekä toiminnan aktiivisuus, suunnitelmallisuus, itsenäisyys, laajuus ja 

jatkuvuus. Elinkeinotoiminnaksi tulkittavan toiminnan ei välttämättä tarvinnut täyt-

tää kaikkia tunnusmerkkejä, vaan arviointi tehtiin kokonaisarviona tapauskohtaisesti. 

Elinkeinotoiminnan yleiset tunnusmerkit täydensivät toisiaan osittain myös kytkey-

tyen ja limittyen toistensa kanssa.  (HE 257/2018 vp, 5; Kulovaara 2013, 3, 17, 89, 

90, 117.)  

 

Elinkeinotoiminnan yleisten tunnusmerkkien lisäksi oikeuskäytännön kokonaisarvi-

oinnissa saatettiin tietyissä tilanteissa huomioida myös muita tunnusmerkkejä. Tällai-

sia olivat mm. intressipiiri, konsernisuhteet, liityntä muuhun elinkeinotoimintaan, 

palkattu henkilökunta ja verovelvollisen oma käsitys toimintansa luonteesta. (Kulo-

vaara 2013, 90.) 

3.2.1 Yleisiä tunnusmerkkejä 

Voiton nimenomainen tavoittelu oli yksi tärkeistä elinkeinotoiminnan tunnusmer-

keistä. Sillä ei ollut varsinaista verotuksellista merkitystä, saavutettiinko voittoa kai-

kissa yhteyksissä, pyrittiinkö voittoa maksimoimaan tai mikä voiton käyttötarkoitus 

oli, kunhan voittoa tavoiteltiin. Toisaalta, voiton jonkin asteisen tavoittelun voitiin 
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yleensä katsoa olevan jossain määrin pyrkimyksenä kaikessa yritystoiminnassa, 

myös tuloverolain alle luokiteltavassa toiminnassa. (Kulovaara 2013, 91, 95.) 

 

Liiketoimintariskin olemassaolo oli myös tärkeä elinkeinotoiminnan tunnusmerkki, 

johon kytkeytyi myös toiminnan itsenäisyys. Itsenäisen liiketoiminnan riski ilmeni 

mm. mahdollisuutena tulojen ja tuotannontekijöiden menettämiseen. Yritystoimin-

taan liittyi tällainen riski käytännössä kuitenkin jossain määrin lähes aina, eikä mi-

tään erityisiä liiketoimintariskin arvosteluperusteita tai tarvittavan riskin yksiselitteis-

tä suuruutta ollut kuitenkaan määritelty. Oikeuskäytännössä liiketoimintariskin arvi-

oinnissa oli otettu huomioon mm. lainarahoituksen määrä ja ehdot, investointien 

määrä sekä sijoitusten riskipitoisuus. (Kulovaara 2013, 96–97.) 

 

Myös aktiivisuus oli elinkeinotoiminnaksi luettavan toiminnan tärkeä ilmenemä, jota 

saattoi kuvata yksittäisten toimien luonne, määrä, jatkuvuus sekä niiden luoma voit-

toa tavoitteleva ja toiminnan kehittämistä edistävä kokonaisuus. Myöskään aktiivi-

suudelle elinkeinotoiminnan tunnusmerkkinä ei ollut olemassa eksakteja määritelmiä 

tai arviointikriteerejä, vaan yhtiön toimien luonnetta ja liikevaihdon jakautumista 

tarkasteltiin kokonaisuutena. (Kulovaara 2013, 100–101, 103–104.) 

 

Elinkeinotoiminnaksi tulkitsemiseen vaikutti myös toiminnan laajuus, jatkuvuus ja 

suunnitelmallisuus. Laajuuden elinkeinotoiminnan tunnusmerkkinä voitiin yleissään-

tönä tulkita ilmenevän liiketoiminnan suuntautumisena rajoittamattomaan henkilö-

joukkoon tai vähintään laajahkoon rajoitettuun joukkoon. Jatkuvuuden kannalta taas, 

yksittäisiä satunnaisia toimenpiteitä ei yleensä tulkittu elinkeinotoiminnaksi. Jatku-

vuuteen liittyikin jossain määrin myös esimerkiksi strategian ja liiketoiminnan kehit-

tämisenä ilmenevä toiminnan suunnitelmallisuus. Kuten ei muidenkaan elinkeino-

toiminnan tunnusmerkkien, niin elinkeinotoiminnaksi tulkittavan laajuuden, jatku-

vuuden ja suunnitelmallisuuden arviointiin ei ollut esitetty täsmällisiä määritelmiä, 

joten niidenkin osalta arviointi perustui tilanteen luonteeseen ja kokonaisarvioon. 

Tapauksesta riippuen voitiinkin yleissäännöstä jossain määrin poikkeavan toiminnan 

kuitenkin tulkita täyttävän elinkeinotoiminnan kriteerit. 



      20 

3.2.2 Muita tunnusmerkkejä 

Elinkeinotoiminnan muina tunnusmerkkeinä otettiin oikeuskäytännössä huomioon 

mm. toiminnan kytkeytyminen laajempaan kokonaisuuteen kuten konserniin, jolloin 

elinkeinotoimintaan yksinään lukeutumaton toiminta sisällytettiin siihen osana in-

tressipiiriään. Lähtökohtaisestihan verotuksellisesti merkityksellisiä seikkoja arvioi-

tiin verovelvollisen omasta toiminnasta käsin. Useimmiten intressipiiriajattelun so-

veltaminen verovelvollisen toimintaan oli sen edun mukaista. Intressipiiriajattelun 

soveltamisen saattoi tulkita olevan jossain määrin yleisempää isojen konsernien etu-

piiriin kuuluvien toimijoiden keskuudessa. (Kulovaara 2013, 108, 110.) 

 

Tuloverolain alaisen toiminnan tyyppinen toiminta voitiin oikeuskäytännössä joissain 

tapauksissa tulkita elinkeinotoiminnaksi, jos se liittyi läheisesti yhtiön kokonaisuute-

na katsoen elinkeinotoiminnaksi lukeutuvaan toimintaan. (Kulovaara 2013, 110.) 

 

Ulkopuolisen henkilökunnan palkkaamista toiminnan hoitamiseen voitiin yleensä 

tulkita viittaavan toiminnan elinkeinotoiminnalliseen luonteeseen. Toisaalta, toimiala 

ja toiminnan luonne sekä yleistynyt toimintojen ulkoistaminen saattoivat vaikuttaa 

henkilöstötarpeeseen, eikä ulkopuolisen henkilökunnan määrästäkään täten välttä-

mättä kaikissa tilanteissa voinut suoraan johtaa toiminnan luonnetta. (Kulovaara 

2013, 112–114.) 

3.2.3 Toiminnan luonteen kokonaisarviointi 

Elinkeinotoiminnan yleisten ja muiden tunnusmerkkien arviointi suoritettiin tapaus-

kohtaisesti kaikki tunnusmerkit huomioivana kokonaisarviointina eikä yksittäisen 

tunnusmerkin olemassaolo tai puuttuminen välttämättä vaikuttanut lopulliseen koko-

naisuuden tulolähteen tulkintaan. Tämä tulkinnanvaraisuus toisaalta myös hankaloitti 

yhdenmukaisten verotuksellisten päätösten tekemistä sekä verotuksen ennustetta-

vuutta ja samalla saattoi vaarantaa verovelvollisten aseman yhdenvertaisuuden. Epä-

selvissä tapauksissa saatettiin myös verovelvollisen oma käsitys ja tulkinta toimin-

tansa luonteesta huomioida toiminnan luonteesta päätettäessä. (Kulovaara 2013, 114, 

115, 116, 118, 119.) 
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3.3 Elinkeinoverolain ja tuloverolain rajanveto 

Tulkinnallisuutta siitä, kuuluiko toiminto elinkeinoverolain mukaan verotettavaan 

elinkeinotulolähteeseen vai tuloverolain mukaan verotettavaan muun toiminnan tulo-

lähteeseen, esiintyi eniten kiinteistötoiminnan, arvopaperisijoittamisen ja holdingyh-

tiöiden tulolähteen suhteen. Tässä yhteenvedossa keskitytään tarkastelemaan lähtöti-

lanteen mukaisia linjanvetoja siitä, minkä tyyppisissä tilanteissa kyseisten toiminto-

jen voitiin katsoa sisältyvän elinkeinotulolähteeseen tai vastaavasti muuhun tuloläh-

teeseen. 

3.3.1 Kiinteistötoiminta 

Kiinteistötoiminnan luonteesta riippuen se voitiin tulkita joko elinkeinotulolähteessä 

elinkeinoverolain mukaan verotettavaksi tai muun toiminnan tulolähteessä tulovero-

lain mukaan verotettavaksi. Kuitenkin kiinteistötoiminta useimmiten tulkittiin muun 

toiminnan tulolähteeseen kuuluvaksi ja valtaosa kiinteistötoiminnasta verotettiinkin 

tuloverolain alla. (Kulovaara 2013, 18, 26–27, 30, 34, 39, 98–99, 120.) 

 

Tuloverolain alaiseksi kiinteistötoiminta tulkittiin keskinäisten kiinteistöyhtiöiden 

tapauksissa aina sekä pääsääntöisesti myös silloin, kun kiinteistötoiminnasta puolet 

tai enemmän muodostui kiinteistöjen vuokraamisesta ulkopuolisille. (EVL 53 §; Ku-

lovaara 2013, 18, 27, 30.) 

 

Elinkeinotoiminnaksi kiinteistötoiminta luettiin lähinnä vain silloin, kun kiinteistö-

toiminnasta yli puolet muodostui muusta kuin ulkopuolisille vuokraamisesta - esi-

merkiksi kiinteistöjen myyntiin rakentamisesta tai yhtiön elinkeinotoimintaa suoraan 

tai välillisesti (esim. konserni) palvelevasta käytöstä. (Kulovaara 2013, 21, 23, 25, 

30.) 

 

Joissain poikkeavissa tapauksissa myös vuokraustoiminta voitiin lukea elinkeinotoi-

minnaksi, jos toiminnan tulkittiin riittävissä määrin täyttävän elinkeinotoiminnan 

tunnusmerkit – tämä ei kuitenkaan ollut kovin yleistä. Elinkeinotoiminnaksi tulkitta-

vuuteen vaikutti mm. vuokraukseen liittyvä rakentamis-, jatkojalostus – tai kehittä-
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mistoiminta (esim. tilojen räätälöinti, palvelut), ostojen ja myyntien määrät, kiinteis-

töhankkeiden laajuus ja aktiivisuus, riski, voitontavoittelu, henkilökunta sekä vuok-

rauksen liittyminen yhtiön tai konsernin elinkeinotoimintaan. (Kulovaara 2013, 28– 

29, 80, 90, 95, 101, 103, 106, 108–110, 113, 128, 130–131, 160, 164.) Pelkän vuok-

raustoiminnan ei laajamittaisenakaan katsottu täyttävän elinkeinotoiminnan kriteerei-

tä (Kulovaara 2013, 106, 109). 

3.3.2 Arvopaperisijoittaminen 

Arvopaperikauppa tulkittiin kiinteistötoimintaa todennäköisemmin elinkeinotoimin-

naksi. Sitä pidettiin lähtökohtaisesti voittoa tavoittelevana aktiivisena toimintana, 

toisin kuin kiinteistötoimintaa. Yhteisömuodossa harjoitettu aktiivinen arvopaperi-

kauppa luokiteltiinkin yleensä elinkeinotoiminnaksi, olipa se päätoimista tai sivutoi-

mista. Epäsuora kiinteistöomistuskin, esimerkiksi kiinteistörahaston kautta, voitiin 

arvopaperikaupassa tulkita elinkeinoverolain alaiseksi toiminnaksi, vaikka suoran 

kiinteistöomistuksen verotuksen yleensä katsottiin kuuluvan tuloverolain alle. Passii-

vinen tai satunnainen arvopaperikauppa kuitenkin verotettiin tuloverolain alla. (Ku-

lovaara 2013, 18, 34–36, 38–39, 92, 98, 107, 120, 159, 161–162.) 

 

Yhteisömuodossa harjoitettua arvopaperikauppaakin kuitenkin arvioitiin kokonaisar-

viointina ja sen tuli täyttää elinkeinotoiminnan rajanvetokriteerit, jotta se voitiin tul-

kita elinkeinotoiminnaksi. Arvopaperikaupankin tuli siis olla voittoa tavoittelevaa, 

aktiivista, riskejä ottavaa, suunnitelmallista ja jatkuvaa. Arvopaperikaupan liiketoi-

mintariskiä voitiin arvottaa mm. toimintaan sijoitetun pääoman ja lainarahoituksen 

määrällä. Liiketoimintariskissä huomioitiin myös kaupan kohteet – suoraa osakkei-

siin sijoittamista pidettiin sijoitusrahastoihin sijoittamista riskipitoisempana. Arvopa-

perikaupan aktiivisuutta puolestaan arvioitiin mm. sen pohjalta pyrittiinkö sijoitus-

mahdollisuuksia ja kurssinousuja aktiivisesti hyödyntämään sekä arvopaperikaupan 

osto- ja myyntimäärillä.  Toiminnan ammattimaisuus esimerkiksi sijoitusstrategioi-

neen lisäsi sen elinkeinotoiminnaksi tulkittavuutta. Toiminnan laajuuden määritelmä 

ei juuri ollut sovellettavissa arvopaperikauppaan, koska se ei yleensä kohdistu suu-

reen asiakasjoukkoon. Toisin kuin kiinteistötoiminnassa, arvopaperikaupan elinkei-
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notoiminnaksi luokittelemiseksi ei välttämättä tarvinnut olla henkilökuntaa. (Kulo-

vaara 2013, 36, 92, 100, 102, 104, 107, 113, 129–130, 163.) 

 

Elinkeinotoimintaa harjoittavassa yhtiössä elinkeinotoiminnaksi tulkitun arvopaperi-

kaupan veronalaiset tulot ja menot voitin joustavasti huomioida elinkeinotoiminnan 

muista tuloista ja menoista. (Kulovaara 2013, 136.) 

3.3.3 Holdingyhtiöt 

Myös holdingyhtiöiden tulolähdetulkinta oli hankalaa ja sen merkitys oli korostunut 

käyttöomaisuusosakkeiden verovapaussäännöksen EVL 6 b § säätämisen jälkeen. 

(Kulovaara 2013, 159, 161–162.) 

 

Lähtökohtaisesti myös holdingyhtiöiden tulolähde tulkittiin kokonaisarvioinnin poh-

jalta tapahtuneen elinkeinotoiminnan yleisten kriteereiden täyttymisen perusteella. 

Näihin kuuluivat siis voiton tavoittelu, liiketoimintariskin määrä sekä toiminnan ak-

tiivisuus, laajuus, suunnitelmallisuus ja jatkuvuus. Kokonaisarviointiin vaikutti myös 

holdingyhtiön mahdollinen kuuluminen konserniin sekä holdingyhtiöjärjestelyn lii-

ketaloudellisten hyötyvaikutuksellisten perusteiden tosiasiallisuus. Holdingyhtiöiden 

omistamisen ja yhtiön harjoittaman muun toiminnan välillä oli oltava tiivis yhteys, 

jotta se voitiin kokonaisuudessaan tulkita elinkeinotoiminnaksi. (Kulovaara 2013, 40, 

43–44, 102, 104, 111, 161–162, 164.) 

 

Oikeuskirjallisuuden pohjalta holdingyhtiötyypit jakautuivat karkeasti ottaen kol-

meen kategoriaan, jotka olivat konsernien emoyhtiöt, arvopapereita hallinnoivat apu- 

tai tytäryhtiöt sekä henkilökohtaisten sijoitusten hallinta. (Kulovaara 2013, 40–41.) 

 

Holdingyhtiöinä toimivien konsernien emoyhtiöiden toiminnan tulkitsemiseksi elin-

keinotoiminnaksi niillä tuli lähtökohtaisesti olla konsernia tukevia omia liiketoimin-

toja, kuten rahoitus, taloushallinto, markkinointi, henkilöstöhallinto tai kiinteistöjen 

vuokraaminen. Elinkeinotoiminnaksi tulkitsemista helpotti myös palvelusta vastaava 

oma henkilöstö. Yleisesti ottaen, isojen konsernien holdingyhtiöinä toimivien emo-

yhtiöiden toiminnan tulkitseminen elinkeinotoiminnaksi oli todennäköisempää kuin 
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pienten. (Kulovaara 2013, 40, 44, 102, 109–110, 113, 131, 162, 164; HE 257/2018 

vp, 17.) 

 

Sekä apu- tai tytäryhtiöinä että henkilökohtaisten sijoitusten haltijoina toimineiden 

holdingyhtiöiden toiminnan luonnetta voitiin lähtökohtaisesti arvioida sen perusteel-

la, mihin tulolähteeseen sijoituslähteet olisivat kuuluneet, jos välissä ei olisi ollut 

holdingyhtiötä. Useimmiten apu- ja tytäryhtiöiden toiminta tulkittiin elinkeinotoi-

minnaksi. Vaikka henkilökohtaisten sijoitusten hallintaan keskittyneiden holdingyh-

tiöiden toiminnan luonteen määritteleminen oli tulkinnanvaraisinta, niin ne kuitenkin 

useimmiten luettiin muun toiminnan tulolähteeseen kuuluvaksi. (Kulovaara 2013, 

42–43; HE 257/2018 vp, 5, 17.) 

3.4 Elinkeinoverolain ja tuloverolain verotuksen eroja 

3.4.1 Tulojen jaksotus 

Tuloverolain lähtökohtainen tulojen ja menojen jaksotusperuste oli maksuperuste 

(kuten maatalousverolaissa), mutta kirjanpitovelvolliset tuloverolain alaiset yhtiöt 

kuitenkin noudattivat elinkeinoverolain mukaista suoriteperusteista jaksotusta (TVL 

116 §; Kulovaara 2013, 60, 87). 

3.4.2 Vahingon- ja vakuutuskorvausten verotus 

Tuloverolakia noudattavissa yhteisöissä vahingonkorvaukset ja vakuutuskorvaukset 

olivat verovapaita muulloin paitsi silloin, kun ne oli saatu veronalaisen tulon sijasta. 

Elinkeinoverolakia noudattavissa yhteisöissä vahingonkorvaukset ja vakuutuskorva-

ukset puolestaan olivat lähtökohtaisesti aina veronalaista tuloa (EVL 50 §). Joissakin 

tilanteissa vahingonkorvausten ja vakuutuskorvausten tuloutuminen voitiin elinkei-

noverolaissa estää tekemällä jälleenhankintavaraus uuden käyttöomaisuuden hank-

kimiseksi tuhoutuneen tilalle (EVL 43§). (Kulovaara 2013, 62, 87.) 
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3.4.3 Menojen vähennyskelpoisuus 

Menot olivat laajalti vähennyskelpoisia sekä elinkeinoverolaissa että tuloverolaissa 

(TVL 116 §. EVL 7 § 1 mom. ja 8 § 1 mom.). Elinkeinotoiminnan tappiot voitiin vä-

hentää elinkeinotoiminnan voitoista ja muun toiminnan tulolähteen tappiot muun 

toiminnan tulolähteen voitoista, seuraavien kymmenen verovuoden aikana (TVL 119 

§ 1 mom.; 120 § 1mom.). Edustusmenoista voitiin kuitenkin elinkeinoverolaissa vä-

hentää vain puolet, kun tuloverolaissa ne voitiin vähentää kokonaan (EVL 8 § 1 

mom. 8 k.). Elinkeinoverolaissa myös menetykset olivat joitain poikkeuksia lukuun 

ottamatta laajasti vähennyskelpoisia. Tuloverolaissa, kuten maatalousverolaissakaan, 

ei varsinaista menetyksen käsitettä ollut, mutta nettoverotuksen periaatteen sekä me-

non ja menetyksen rajan häilyvyyden vaikutuksesta eivät menetykset tuloverotukses-

sakaan käytännössä olleet kokonaan vähennyskelvottomia. (Kulovaara 2013, 60–61.) 

3.4.4 Omaisuuden luovutuksen voittojen ja tappioiden käsittely 

Elinkeinoverolain ja tuloverolain omaisuuden luovutuksesta aiheutuneiden voittojen 

ja tappioiden käsittely poikkesi toisistaan erityisesti tappioiden vähennettävyyden 

suhteen, joka elinkeinoverolain alla oli pääsääntöisesti laajempi. 

 

Tuloverolain alaisen omaisuuden luovutuksesta saatu voitto oli normaalisti ve-

ronalaista tuloa. Myös elinkeinoverolain alaisen omaisuuden luovutuksesta saatu 

voitto oli yleensä veronalaista tuloa. Poikkeuksena edelliseen, EVL 6 b §:ssä määri-

teltyjen elinkeinotoiminnan käyttöomaisuuteen sisällytettyjen osakkeiden luovutus 

oli verovapaata. (Kulovaara 2013, 1, 5, 8, 29, 53–54, 58–59, 87.) 

 

Omaisuuden luovutuksesta aiheutuneet tappiot olivat muun toiminnan tulolähteessä 

rajoitetummin vähennyskelpoisia kuin elinkeinoverolain elinkeinotulolähteessä. Tu-

loverolain alaisen omaisuuden luovutuksesta aiheutuneet tappiot olivat vähennettä-

vissä ainoastaan omaisuuden luovutusvoitoista, jotka syntyivät samana vuonna kuin 

luovutustappiot tai sitä seuraavina viitenä vuotena. Elinkeinotulolähteessä omaisuu-

den luovutuksesta aiheutuneet tappiot puolestaan olivat yleensä rajoituksetta vähen-

nyskelpoisia elinkeinotoiminnan menoa, ja niistä voitiin vahvistaa elinkeinotuloläh-
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teen tappio, joka oli vähennettävissä elinkeinotulolähteen kaikista tuloista vielä seu-

raavien kymmenen verovuoden ajan. Elinkeinoverolain pääsäännöstä poiketen, EVL 

6 b § mukaisten käyttöomaisuuteen sisällytettyjen osakkeiden luovutustappiot saat-

toivat olla vähennyskelvottomia tai vähennettävissä vain käyttöomaisuuteen kuulu-

neiden osakkeiden luovutusvoitoista verovuonna ja sitä seuranneina viitenä vuotena. 

(Kulovaara 2013, 6, 8–9, 29, 49–52, 59, 87, 125, 151.) 

3.4.5 Konserniavustus 

Konsernin tuloksen tasaaminen konserniavustusta antamalla ja saamalla oli mahdol-

lista ainoastaan liiketoimintaa harjoittaville konserniyhtiöille. Tuloverolakia noudat-

tavat yhtiöt eivät täten voineet antaa tai saada konserniavustusta. Elinkeinoverolakia 

noudattavat liiketoimintayhtiöt olivat oikeutettuja antamaan konserniavustusta sil-

loin, kun konserniavustuslain muut edellytykset täyttyivät. (Kulovaara 2013, 63–65, 

87, 151.) 

3.4.6 Korkojen vähennyskelpoisuus 

Etuyhteydessä maksettujen korkojen vähennyskelpoisuutta rajoittavia säännöksiä 

noudatettiin 31.12.2018 asti vain elinkeinotulolähteessä, mutta 1.1.2019 lähtien niitä 

on noudatettu myös TVL-tulolähteessä. (Kulovaara 2013, 87; 

VH/955/00.01.00/2019.) 

3.4.7 Yritysjärjestelyt 

Yritysjärjestelyissä oli elinkeinotulolähteessä käytettävissä kaikki elinkeinoverolain 

yritysjärjestelykeinot verotusneutraalien yritysjärjestelyjen toteuttamiseen (EVL 52 

a–g §). Tuloverolain alaisten yhtiöidenkin osalta voitiin mahdollisuuksien mukaan 

noudattaa elinkeinoverolakia niin jakautumisissa, sulautumisissa, liiketoimintasiir-

roissa kuin osakevaihdoissa. Kuitenkin, erityisesti liiketoimintasiirroissa ja osittaisja-

kautumisissa edellytetyn liiketoimintakokonaisuuden erottaminen saattoi kuitenkin 

muun toiminnan tulolähteessä usein olla haastavaa. Muutenkin tuloverolain ja elin-
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keinoverolain eroihin tuli yritysjärjestelytilanteissa varautua ennakkoon, ikävien yllä-

tysten välttämiseksi. (Kulovaara 2013, 15, 67–73, 87, 125, 151.) 

3.4.8 Sukupolvenvaihdoshuojennus 

Yritystoiminnan sukupolvenvaihdostilanteissa luovutuksen saajan sukupolvenvaih-

doshuojennussäännös soveltui elinkeinotoimintaa harjoittaviin yhtiöihin yleensä täy-

simääräisesti. Säännöksen viittaus yritysvarallisuuteen johti kuitenkin useimmiten 

tuloverolakia noudattavien yhtiöiden ja joissain tapauksissa myös elinkeinoverolakia 

noudattavien yhtiöiden merkittävien TVL-omaisuuserien jättämiseen huojennussään-

nöksen soveltamisen ulkopuolelle, taseen avaamisen kautta. Yritystoiminnan luovut-

tajan luovutusvoittohuojennukseen yhtiön tulolähteellä ei ollut vaikutusta. (Kulovaa-

ra 2013, 9–10, 73–77, 87, 125.) 

3.4.9 Varojen jako 

Yhtiön mahdollisuudet ja keinot jakaa varoja osakkeenomistajilleen olivat lähtökoh-

taisesti samat tuloverolain ja elinkeinoverolain mukaan verotetuissa yhtiöissä. Jois-

sain tilanteissa varojenjakomahdollisuudet tosin saattoivat jonkin verran poiketa toi-

sistaan. Esimerkiksi, osingonjakoon vaikuttavassa nettovarallisuuslaskennassa saatet-

tiin joissain tilanteissa osakaslainat huomioida tuloverolain mukaan verotetuissa yh-

tiöissä eri tavalla kuin elinkeinoverolakia noudattavissa yhtiöissä (TVL 33 b § 5 

mom.). Tilikauden lopussa maksamatta olleen osakaslainan tulkitsemisessa luonnol-

lisen henkilön pääomatuloksi ei kuitenkaan ollut eroja muun toiminnan ja elinkeino-

tulolähteen välillä. (Kulovaara 2013, 81, 83, 87.) 
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4 TULOLÄHDEJAON POISTAMISEN 

LAINSÄÄDÄNTÖHANKKEEN VAIHEET 

 

Tässä yhteydessä käydään tiivistetysti pääkohdittain läpi tulolähdejaon poistamisen 

lainsäädäntöhankkeen etenemisen vaiheet. Näihin vaiheisiin sisältyvät: hallitusoh-

jelman linjaukset, lainsäädäntöhankkeen käynnistämispäätös, asiantuntijaryhmän 

asettaminen, hallituksen esitystä edeltävät julkaistut kehitysversiot (asiantuntijaryh-

män muistio sekä lausunto ja muokattu lausunto hallituksen esitykseksi eduskunnal-

le), asiantuntijatahojen antamat lausunnot kehitysversioista sekä lopullinen hallituk-

sen esitys eduskunnalle antamisineen, käsittelyineen, hyväksymisineen ja lakimuu-

tosten vahvistamisineen. 

4.1 Hallitusohjelma, lainvalmisteluhankkeen käynnistämispäätös ja asiantuntija-

ryhmän asettaminen 

Pääministeri Juha Sipilän hallituksen kevään 2015 hallitusohjelmaan ei alun perin 

kirjattu tavoitteeksi varsinaista tulolähdejaon poistamista, vaan osakeyhtiöiden tulo-

lähteiden tappioiden vähentämisoikeuden mahdollistaminen toisten tulolähteiden tu-

losta (Hallituksen julkaisusarja 10/2015, liite 1). Hallituksen syksyn 2016 budjetti-

neuvotteluissa 31.8.–1.9.2016 kyseinen kirjaus kuitenkin muutettiin päätökseksi 

käynnistää lainvalmisteluhanke, jossa osakeyhtiöiden tulolähdejako poistettaisiin tu-

loverolain ja elinkeinoverolain osalta. Lainvalmisteluhankkeen tukemiseksi asiaan 

liittyvien säännösten valmistelussa, asetettiin erillinen asiantuntijatyöryhmä. 

(VM123:00/2016 s, 1.) 

 

Valtiovarainministeriö antoi 18.11.2016 asiantuntijaryhmän asettamispäätöksen toi-

mikaudelle 1.12.2016–30.9.2017 hankkeeseen VM123:00/2016, tulolähdejaon pois-

tamista valmistelevan lainsäädäntöhankkeen asiantuntijaryhmä. Asiantuntijaryhmän 

puheenjohtajana toimi valtiovarainministeriön ylijohtaja Terhi Järvikare. Lisäksi asi-

antuntijaryhmään asetettiin seuraavat kahdeksan jäsentä: korkeimman hallinto-

oikeuden hallintoneuvos Matti Halén, Turun yliopiston professori emeritus Raimo 
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Immonen, Tampereen yliopiston johtamiskorkeakoulun yliopistonlehtori Pekka Ny-

känen sekä professori Seppo Penttilä, Aalto-yliopiston apulaisprofessori Tomi Viita-

la, oikaisulautakunnan puheenjohtaja Marjaana Haarala, valtiovarainministeriön fi-

nanssineuvos Jari Salokoski sekä valtiovarainministeriön erityisasiantuntija Sirpa-

Liisa Venesjärvi, joista viimeksi mainittu toimi asiantuntijaryhmän sihteerinä. 

(VM123:00/2016 s.) 

 

Valtiovarainministeriön asettama asiantuntijaryhmä kutsui järjestöt 30.1.2017 järjes-

tettyyn yhteiseen kuulemistilaisuuteen. Tähän liittyen antoivat Elinkeinoelämän Kes-

kusliitto EK ry, Keskuskauppakamari, Perheyritysten liitto ry ja Suomen Yrittäjät ry 

yhteisen lausunnon sekä Veronmaksajain Keskusliitto ry oman lausuntonsa. Lisäksi 

Taloushallintoliitto esitteli oman näkemyksensä tulolähdejaon poiston lainsäädäntö-

hankkeeseen esityksen muodossa. (VM123:00/2016c; VM123:00/2016x; 

VM123:00/2016r.) 

4.2 Asiantuntijaryhmän muistio ja lausunnot siitä 

Valtiovarainministeriö julkaisi asiantuntijaryhmän tulolähdejaon poistamiseen liitty-

västä valmistelutyöstä 30.6.2017 muistion, jossa esitettiin asiantuntijaryhmän ehdo-

tus tulolähdejaon poistamiseksi. Muistiossa todettiin, että muutoksen lainvalmistelus-

sa on otettava huomioon vaikutukset mm. kansainvälisiin tilanteisiin, verojärjestel-

män rakenteeseen, erityismuotoisiin osakeyhtiöihin, konserniverotukseen, tappion-

tasaukseen ja luovutusten veronalaisuuteen. Muistiossa tulolähdejaon poistamista 

tarkasteltiinkin hieman asiantuntijatyöryhmän asettamisen yhteydessä annettua teh-

tävänantoa laajemmin – osakeyhtiötason sijasta yhteisöjen tasolla. Muistiossa esitel-

tiin muutosehdotukset voimassa olleisiin säännöksiin sekä yleisesti että yksityiskoh-

taisesti elinkeinoverolain ja tuloverolain pykälien ja momenttien muutosten tasolla. 

(VM123:00/2016e.) 

 

Asiantuntijaryhmän muistiossa esitettiin tulolähdejaon poistamiseksi malli, jossa 

osaan yhteisömuodoista sovellettaisiin jatkossa elinkeinoverolakia niiden kaikkeen 

toimintaan lukuun ottamatta maataloutta. Jotta olisi mahdollistettu elinkeinoverolain 

soveltaminen yhteisömuodon perusteella, esitettiin elinkeinoverolakiin uutta omai-
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suuslajia, sijoitusluonteinen omaisuus. Uuden omaisuuslajin luonne ja sisältö pysyi 

pääosiltaan samana koko lainsäädäntöhankkeen ajan. (VM123:00/2016e, 4; 

VM017:00/2018q, 23; VM017:00/2018r, 22–23; HE 257/2018 vp, 21–23.) 

 

Aiemman oikeuskäytännön mukaan kiinteistöjen laajamittaistakaan vuokraustoimin-

taa ei luokiteltu elinkeinotoiminnaksi, edes silloin kun se täytti elinkeinotoiminnan 

tunnusmerkit. Muodostunut oikeuskäytäntö poikkesi lainsäädännön alkuperäisestä 

tarkoituksesta. Muistiossa esitettiinkin nyt laajamittaisen kiinteistötoiminnan, lukuun 

ottamatta yleishyödyllistä toimintaa, erillistä luokittelemista kiinteistöliiketoiminnak-

si ja sisällyttämistä suoraan elinkeinotoiminnan määritelmän alle käyttöomaisuuteen. 

Ainoastaan pienimuotoista kiinteistötoimintaa olisi jatkossa verotettu elinkeinovero-

lain uudessa omaisuuslajissa, sijoitusluonteinen omaisuus. Elinkeinotoiminnan yleis-

ten tunnusmerkkien täyttyminen kiinteistötoiminnassa olisi arvioitu kokonaisarvioin-

nin perusteella toiminnan luonteen, laajuuden ja kiinteistöjen tosiasiallisen käyttötar-

koituksen perusteella. Tästä kiinteistöliiketoiminnan käsitteestä luovuttiin lainsää-

däntöhankkeen edetessä, kuten myöhemmin tässä opinnäytetyössä tarkemmin käsi-

tellään. (VM123:00/2016e, 3–5, 8–10, 15–16.)  

 

Muistiosta lähetettiin 30.6.2017 lausuntopyyntö seuraaville tahoille: Akava, Elinkei-

noelämän keskusliitto EK ry, Keskuskauppakamari, Maa- ja metsätaloustuottajien 

keskusliitto MTK ry, Perheyritysten liitto ry, Professori Juha Lindgren, Professori 

Heikki Niskakangas, Professori Jaakko Ossa, SOSTE Suomen sosiaali- ja terveys ry, 

Suomen Ammattiliittojen Keskusjärjestö SAK ry, Suomen Kiinteistöliitto ry, Suo-

men Kuntaliitto ry, Suomen Taloushallintoliitto ry, Suomen Tilintarkastajat ry, Suo-

men Veroasiantuntijat ry, Suomen Yrittäjät, Säätiöiden ja rahastojen neuvottelukunta 

ry, Toimihenkilökeskusjärjestö STTK ry, Työ- ja elinkeinoministeriö, Verohallinto ja 

Veronmaksajain Keskusliitto ry. Lisäksi, lausuntopyyntö lähetettiin 28.8.2017 vielä 

7RAKLI ry:lle.(VM123:00/2016f; VM123:00/2016y.) 

 

Akava ry ja Suomen Kiinteistöliitto ry ilmoittivat, että niillä ei ole lausuttavaa muis-

tioon liittyen. Lausuntoa valtiovarainministeriölle eivät tässä vaiheessa esittäneet 

myöskään Professori Jaakko Ossa, Toimihenkilökeskusjärjestö STTK ry eikä Työ- ja 

elinkeinoministeriö. Muut pyydetyt tahot sekä Kohtuuhintaisen vuokra-asumisen 

edistäjät – KOVA ry antoivat muistiosta lausunnon. (VM123:00/2016 a; 
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VM123:00/2016b; VM123:00/2016d; VM123:00/2016g; VM123:00/2016h; 

VM123:00/2016i; VM123:00/2016j; VM123:00/2016k; VM123:00/2016l; 

VM123:00/2016m; VM123:00/2016n; VM123:00/2016o; VM123:00/2016p; 

VM123:00/2016q; VM123:00/2016u; VM123:00/2016v; VM123:00/2016y.) 

 

Yleinen suhtautuminen lainsäädäntöhankkeeseen ja sen tavoitteisiin oli lausunnon 

antaneilla tahoilla pääsääntöisesti myönteinen. Tulolähdejaon poistamisen perusteet, 

tarve ja taustat ymmärrettiin ja sen toteuttamista pidettiin tarpeellisena ja ajatukselli-

sesti kannatettavana. 

 

Pyrkimyksen ymmärtämisestä huolimatta, usealla lausunnon antaneella taholla oli 

huomautettavaa muistiossa esitettyjen ratkaisumallien erinäisiin kohtiin eikä kaikilta 

osin oltu vakuuttuneita siitä, että esitetty malli selkeyttäisi yhteisöjen verotusta. Lau-

suntojen antajat luonnollisesti lähestyivät muistion ratkaisuja edustamiensa tahojen 

näkökulmasta. Lausuntojen kommentit vaihtelivat hyvin spesifisten ongelmakohtien 

käsittelemisestä yleisempiin sekä laajemmin muistion kokonaisuutta käsitteleviin 

lausuntoihin.  

 

Ehkä eniten muistiosta annetuissa lausunnoissa kiinnitettiin huomiota elinkeinotoi-

minnaksi luokiteltavaksi ajateltuun kiinteistöliiketoimintaan - sen käsitteen tulkinnal-

lisuuteen sekä sen merkittäviin veroja lisääviin vaikutuksiin kuntien ja julkisyhteisö-

jen, yliopistojen ja ammattikorkeakoulujen sekä erityisesti yleishyödyllisten yhteisö-

jen yleishyödyllisen toiminnan ulkopuolelle jäävään toimintaan. (VM123:00/2016b, 

1–3; VM123:00/2016d, 2–3; VM123:00/2016g, 2; k 1–2; VM123:00/2016l, 4; 

VM123:00/2016m, 1–2; VM123:00/2016o, 2–3; VM123:00/2016p, 2–4; 

VM123:00/2016q, 1–2; VM123:00/2016 u, 3–4, 7–8, 10; VM123:00/2016v, 2–3.)  

Lisäksi, ehdotetun uuden omaisuuslajin, sijoitusluonteinen omaisuus, toteuttamista-

vasta esitettiin useita kriittisiä kommentteja liittyen erityisesti mm. sen kaato-

omaisuusluonteisuuteen, tulkinnallisuuteen ja joidenkin omaisuuserien poikkeavaan 

verotukseen erityisesti luovutustappioiden osalta. (VM123:00/2016b, 1, 3; 

VM123:00/2016g, 1–2; VM123:00/2016h, 2; VM123:00/2016i 1–3; 

VM123:00/2016l 4–5; VM123:00/2016n, 1–3; VM123:00/2016o, 4; 

VM123:00/2016p 4; VM123:00/2016u, 5; VM123:00/2016v, 4–6.) 
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Valtiovarainministeriö päätti 26.9.2017 jatkaa asiantuntijaryhmän alkuperäistä 

1.12.2016–30.9.2017 toimikautta 30.4.2018 asti (VM123:00/2016 t). 

4.3  Luonnos hallituksen esitykseksi eduskunnalle ja lausunnot siitä 

Asiantuntijaryhmän tulolähdejaon poistamiseen liittyvän työn pohjalta, huomioiden 

myös asiantuntijaryhmän muistiosta annetut lausunnot, valtiovarainministeriö hank-

keessaan VM17:00/2018, yhteisöjen tulolähdejaon poistaminen, julkaisi 22.3.2018 

luonnoksen hallituksen esitykseksi eduskunnalle elinkeinotulon verottamisesta anne-

tun lain, tuloverolain ja eräiden muiden lakien muuttamiseksi (VM017:00/2018q).  

 

Luonnoksessa hallituksen esitykseksi eduskunnalle yhteisöjen tulolähdejaon poista-

miseksi korostettiin pyrkimystä yhteisöjen verotuksen parempaan ennustettavuuteen 

ja hallinnolliseen tehokkuuteen, yhteisöjä koskevan sääntelyn selkeyttämisen kautta. 

Yhteisöjen elinkeinotoiminnan luonteisesta toiminnasta saatuun tuloon ehdotettiin 

jatkossa sovellettavan yhtäläisesti elinkeinoverolakia. Luonnoksessa tuotiin esiin, 

että tämä vastaisi myös nykyistä paremmin EU:n yritysverotusta koskevien direktii-

vien periaatteita ja olisi yhdenmukainen CCTB direktiiviehdotuksen linjausten kans-

sa. (VM017:00/2018q, 18, 20.) 

 

Tulolähdejaon poistamiseksi esitettiin edelleen osaan yhteisömuodoista jatkossa so-

vellettavan elinkeinoverolakia niiden kaikkeen toimintaan lukuun ottamatta maatalo-

utta. Myös laajamittaista kiinteistötoimintaa ehdotettiin edelleen sisällytettäväksi 

elinkeinotoimintaan, mutta ei kuitenkaan enää suoraan elinkeinotoiminnan määritel-

män alle, vaan rajatusti tuloverolaissa erikseen määriteltyjen yhteisöjen ja elinkei-

noyhtymien elinkeinotoimintaan, sulkien samalla pois luonnolliset henkilöt ja asun-

to-osakeyhtiöt. Luonnoksessa hallituksen esitykseksi eduskunnalle myös havainnol-

listettiin esimerkein pienimuotoisen kiinteistötoiminnan ja kiinteistöliiketoiminnan 

ajateltua rajanvetoa. (VM017:00/2018q, 21–23,  37–38, 46.) 

 

Valtiovarainministeriö lähetti kyseisen luonnoksen ”Yhteisöjen tulolähdejaon pois-

tamista koskeva HE-luonnos VM017:00/2018” lausuntokierrokselle 22.3.2018. Lau-

suntoa luonnoksesta pyydettiin 4.5.2018 ensinnäkin samoilta toimijoilta kuin pyydet-
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tiin tai saatiin lausuntoja asiantuntijaryhmän muistiosta: Akava ry, Elinkeinoelämän 

keskusliitto EK ry, Keskuskauppakamari, Kohtuuhintaisen vuokra-asumisen edistäjät 

– Kova ry, Maa- ja metsätaloustuottajain keskusliitto MTK ry, Perheyritysten liitto 

ry, professori Juha Lindgren, professori Heikki Niskakangas, professori Jaakko Ossa, 

RAKLI ry, SOSTE Suomen sosiaali- ja terveys ry, Suomen Ammattiliittojen Keskus-

järjestö SAK ry, Suomen Kiinteistöliitto ry, Suomen Kuntaliitto ry, Suomen Talous-

hallintoliitto ry, Suomen Tilintarkastajat ry, Suomen Veroasiantuntijat ry, Suomen 

Yrittäjät ry, Säätiöiden ja rahastojen neuvottelukunta ry, Toimihenkilökeskusjärjestö 

STTK ry, Työ- ja elinkeinoministeriö, Verohallinto ja Veronmaksajain Keskusliitto 

ry. Lausuntoja luonnoksesta pyydettiin myös Aalto-yliopistosta, Suomen opiskelija-

asunnot SOA ry:stä ja ympäristöministeriöstä. (VM017:00/2018s.) Lisäksi, luon-

nosehdotuksesta saatiin lausunnot seuraavilta tahoilta:, Helsingin Yliopisto, Helsin-

gin yliopiston yliylioppilaskunta,  Nuorisoasuntoliitto ry, Osuustoimintakeskus Pel-

lervo ry ja Suomen Ylioppilaskuntien Liitto (SYL) ry (VM017:00/2018h; 

VM017:00/2018j; VM017:00/2018v; VM017:00/2018x; VM017:00/2018ao).  

 

Lausunnon luonnosehdotuksesta hallituksen esitykseksi eduskunnalle antoivat kaikki 

muut pyydetyt toimijat paitsi Toimihenkilökeskusjärjestö STTK ry. Hallituksen esi-

tysluonnoksen yhteyshenkilönä ja esittelijänä toimi valtiovarainministeriön erityis-

asiantuntija Sirpa-Liisa Venesjärvi, joka toimi myös tulolähdejaon poistamista suun-

nitelleen asiantuntijaryhmän sihteerinä. (VM017:00/2018a; VM017:00/2018c; 

VM017:00/2018f; VM017:00/2018g; VM017:00/2018h; VM017:00/2018j; 

VM017:00/2018m; VM017:00/2018n; VM017:00/2018p; VM017:00/2018q; 

VM017:00/2018u; VM017:00/2018v; VM017:00/2018x; VM017:00/2018z; 

VM017:00/2018ö; VM017:00/2018aa; VM017:00/2018ab; VM017:00/2018ac; 

VM017:00/2018ag; VM017:00/2018aj; VM017:00/2018ak; VM017:00/2018am; 

VM017:00/2018ao; VM017:00/2018ar; VM017:00/2018at; VM017:00/2018av; 

VM017:00/2018ay; VM017:00/2018az.) 

 

Monessa luonnoksesta hallituksen esitykseksi eduskunnalle annetussa lausunnossa 

kiitettiin kiinteistöliiketoiminnan rajanvedon selkeyttämisestä esimerkein sekä kiin-

teistöliiketoiminnan rajaamista vain yhteisöjen ja elinkeinoyhtymien elinkeinotoi-

mintaan. Osassa lausunnoista epäiltiin kuitenkin kiinteistöliiketoiminnan käsitteen 

edelleen, muutosten jälkeenkin, aiheuttavan rajanveto- ja tulkintaongelmia. Erityises-
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ti kritisoitiin yhä kiinteistöliiketoiminnan käsitteen ulottamista kuntiin ja julkisyhtei-

söihin, yliopistoihin ja ammattikorkeakouluihin sekä yleishyödyllisiin yhteisöihin, 

vaikkakin vain muuhun kuin yleishyödylliseen toimintaan.  (VM017:00/2018a, 1–2; 

VM017:00/2018c, 1–3; VM017:00/2018f, 2; VM017:00/2018g, 3; 

VM017:00/2018h, 1–3; VM017:00/2018j, 1–3; VM017:00/2018m, 1–2; 

VM017:00/2018n, 1–3; VM017:00/2018p, 1–3; VM017:00/2018u, 1–2; 

VM017:00/2018v, 1–2; VM017:00/2018x, 1–3; VM017:00/2018aa, 1–2; 

VM017:00/2018ab, 1–2; VM017:00/2018ac, 2–3; VM017:00/2018ag, 1–8; 

VM017:00/2018am, 2; VM017:00/2018ao, 1; VM017:00/2018ar, 1–4; 

VM017:00/2018av, 2, 4–6;  VM017:00/2018ay, 2.)  Myös uuden omaisuuslajin, jon-

ka nimeksi luonnosehdotukseen oli muutettu muu omaisuus, toteuttamisen tapaa ar-

vosteltiin edelleen useissa lausunnoissa. (VM017:00/2018f, 1–2; VM017:00/2018g, 

4; VM017:00/2018u, 1; VM017:00/2018x, 2; VM017:00/2018ö, 2–3; 

VM017:00/2018ab, 2; VM017:00/2018aj, 1–2; VM017:00/2018ak, 2; 

VM017:00/2018am, 2–3; VM017:00/2018ay, 3–5.) 

4.4 Muokattu luonnos hallituksen esitykseksi eduskunnalle ja lausunnot siitä 

Asiantuntijaryhmän tulolähdejaon poistamiseen liittyvän työn pohjalta, huomioiden 

asiantuntijaryhmän aiemmin julkaisema muistio ja luonnos hallituksen esitykseksi 

eduskunnalle sekä niistä annetut lausunnot, julkaisi valtiovarainministeriö 

26.10.2018 muokatun luonnoksen hallituksen esitykseksi eduskunnalle elinkeinotu-

lon verottamisesta annetun lain, tuloverolain ja eräiden muiden lakien muuttamisesta 

(VM017:00/2018r).  

 

Muokatussa luonnoksessa hallituksen esitykseksi eduskunnalle esitettiin tulolähdeja-

on poistamiseksi edelleen osaan yhteisömuodoista sovellettavan jatkossa elinkeino-

verolakia niiden kaikkeen toimintaan lukuun ottamatta maataloutta. Suurimpana 

muutoksena aikaisempiin esityksiin oli se, että muokatussa luonnoksessa hallituksen 

esitykseksi eduskunnalle oli kokonaan luovuttu ajatuksesta laajamittaisen kiinteistö-

toiminnan erillisestä sisällyttämisestä elinkeinotoimintaan. Sen sijaan, muokatussa 

luonnoksessa aiemmin tuloverolain alla verotettua kiinteistöliiketoimintaa esitettiin 

verotettavaksi elinkeinoverolakia noudattavilla yhteisöillä elinkeinoverolain muun 
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omaisuuden omaisuuslajissa käyttöomaisuuden verotuksen luonteisesti. 

(VM017:00/2018r, 21–22, 36–37.) Lisäksi, muun omaisuuden alla verotettavien kiin-

teistöjen luovutustappioiden ehdotettiin olevan vähennyskelpoisia kaikista tuloläh-

teen tuloista, eikä enää vain muun omaisuuden luovutustappioiden vähentämisen 

osalta rajoitettujen muiden vastaavien poikkeuserien tulosta. (VM017:00/2018r, 22–

23, 36, 42, 51.) 

 

Valtiovarainministeriö lähetti kyseisen luonnoksen ”Muokattu luonnos hallituksen 

esitykseksi tulolähdejaon poistamisesta 26.10.2018” lausuntokierrokselle 

26.10.2018. Lausuntoa muokatusta luonnoksesta pyydettiin samoilta tahoilta, joilta 

pyydettiin tai/ja saatiin lausunnot luonnoksesta hallituksen esitykseksi eduskunnalle: 

Akava ry, Elinkeinoelämän keskusliitto EK ry, Keskuskauppakamari, Kohtuuhintai-

sen vuokra-asumisen edistäjät – Kova ry, Maa- ja metsätaloustuottajain keskusliitto 

MTK ry, Perheyritysten liitto ry, professori Juha Lindgren, professori Heikki Niska-

kangas, professori Jaakko Ossa, RAKLI ry, SOSTE Suomen sosiaali- ja terveys ry, 

Suomen Ammattiliittojen Keskusjärjestö SAK ry, Suomen Kiinteistöliitto ry, Suo-

men Kuntaliitto ry, Suomen Taloushallintoliitto ry, Suomen Tilintarkastajat ry, Suo-

men Veroasiantuntijat ry, Suomen Yrittäjät ry, Säätiöiden ja rahastojen neuvottelu-

kunta ry, Toimihenkilökeskusjärjestö STTK ry, Työ- ja elinkeinoministeriö, Verohal-

linto ja Veronmaksajain Keskusliitto ry, Aalto-yliopisto, Helsingin Yliopisto, Hel-

singin yliopiston oppilaskunta, Nuorisoasuntoliitto ry, Suomen opiskelija-asunnot 

SOA ry, Suomen Ylioppilaskuntien Liitto (SYL) ry ja Ympäristöministeriö. Lisäksi, 

lausuntoa pyydettiin opetus- ja kulttuuriministeriöltä. (VM017:00/2018t.) 

 

Lausunnon luonnosehdotuksesta hallituksen esitykseksi eduskunnalle antoivat muut 

pyydetyt tahot paitsi Maa- ja metsätaloustuottajain keskusliitto MTK ry, Suomen Ta-

loushallintoliitto ry, RAKLI ry, Nuorisoasuntoliitto ry ja Ympäristöministeriö. Myös 

muokatun hallituksen esitysluonnoksen yhteyshenkilönä ja esittelijänä toimi valtio-

varainministeriön erityisasiantuntija Sirpa-Liisa Venesjärvi, joka toimi myös tuloläh-

dejaon poistamista suunnitelleen asiantuntijaryhmän sihteerinä. (VM017:00/2018b; 

VM017:00/2018d; VM017:00/2018e; VM017:00/2018i; VM017:00/2018 k; 

VM017:00/2018l; VM017:00/2018o; VM017:00/2018w; VM017:00/2018y; 

VM017:00/2018å; VM017:00/2018ä; VM017:00/2018ad; VM017:00/2018ae; 

VM017:00/2018af; VM017:00/2018ah; VM017:00/2018ai; VM017:00/2018al; 
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VM017:00/2018an; VM017:00/2018ap; VM017:00/2018aq; VM017:00/2018as; 

VM017:00/2018au; VM017:00/2018aw; VM017:00/2018ax.) 

 

Useassa muokatusta luonnoksesta hallituksen esitykseksi annetussa lausunnossa kii-

tettiin elinkeinotoiminnaksi luettavan kiinteistöliiketoiminnan käsitteestä luopumista, 

erityisesti sellaisten tahojen toimesta, jotka aikaisemmin olivat kritisoineet sen ulot-

tamista yleishyödyllisten yhteisöjen toimintaan. (VM017:00/2018b, 1; 

VM017:00/2018d, 1–2; VM017:00/2018i, 1; VM017:00/2018k, VM017:00/20181, 

VM017:00/2018o, 1–2; VM017:00/2018w, 1; VM017:00/2018y, 1–2; 

VM017:00/2018ad, 1; VM017:00/2018ae, 1; VM017:00/2018af, 1; 

VM017:00/2018ai, 2; VM017:00/2018ap, 1; VM017:00/2018aq, 1; 

VM017:00/2018as, 1; VM017:00/2018au, 1.) Toisaalta, joissain lausunnoissa tuotiin 

esiin myös kiinteistöliiketoiminnan käsitteestä luopumisen mahdollisesti mukanaan 

tuomia epäkohtia, mm. oikeuskäytännön tulkintalinjausten mahdollisen muuttumisen 

(VM017:00/2018ah, 3; VM017:00/2018al, 2–3; VM017:00/2018an, 2). Lisäksi, elin-

keinoverolain uuden omaisuuslajin, muu omaisuus, toteuttamistavasta esitettiin edel-

leen kritiikkiä. (VM017:00/2018e, 2–3; VM017:00/2018l, 1–2; VM017:00/2018y, 1–

2; VM017:00/2018å, 1; VM017:00/2018ä, 1–4; VM017:00/2018al, 2–3; 

VM017:00/2018an, 1–3; VM017:00/2018aq, 2–3; VM017:00/2018aw, 2–3, 4;   

VM017:00/2018ax, 1–3.) 

4.5 Hallituksen esitys eduskunnalle (HE 257/2018 vp) 

Asiantuntijaryhmän tulolähdejaon poistamiseen liittyvän työn pohjalta, huomioiden 

asiantuntijaryhmän aiemmin julkaisema muistio, luonnos hallituksen esitykseksi 

eduskunnalle, muokattu luonnos hallituksen esitykseksi eduskunnalle sekä niistä kai-

kista annetut lausunnot, julkaistiin hallituksen esitys eduskunnalle laeiksi elinkeino-

tulon verottamisesta annetun lain, tuloverolain ja eräiden muiden lakien muuttami-

sesta (HE 257/2018 vp). 

 

Hallituksen esitys eduskunnalle (HE 257/2018 vp) säilyi pääosiltaan samanlaisena 

kuin muokatussa luonnoksessa hallituksen esitykseksi eduskunnalle oli esitetty. Joi-

tain pienehköjä muutoksia ja selventäviä tarkennuksia siihen kuitenkin oli tehty, 
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huomioimaan vielä mm. aiemmista esityksistä annetut lausunnot. Suurempana yksit-

täisenä muutoksena aiempiin esityksiin oli, että hallituksen esityksessä eduskunnalle 

oli, kiinteistöjen lisäksi, myös kiinteistöyhtiöiden osakkeet jätetty muun omaisuuden 

luovutustappioiden vähentämisen osalta rajoitettujen omaisuuserien ulkopuolelle. 

Tämä mahdollisti kiinteistöomistusten ja kiinteistöyhtiöiden osakeomistusten yhte-

nevän kohtelun, elinkeinoverolain yleisten periaatteiden mukaisesti. (HE 257/2018 

vp, 24, 36, 38, 43, 52.) 

4.6 Hallituksen esitys eduskunnalle (HE 257/2018 vp); antaminen, käsittely ja hy-

väksyntä 

Hallituksen esityksen eduskunnalle elinkeinoverolain, tuloverolain ja eräiden muiden 

lakien muuttamisesta (HE 257/2018 vp) allekirjoitti valtiovarainministeriön edusta-

jana valtiovarainministeri Petteri Orpo ja pääministeri Juha Sipilä sekä antoi Valtio-

neuvosto 29.11.2018. Esittelijänä toimi finanssineuvos Jari Salokoski. (HE 257/2018 

vp; VN 71/2018.) 

 

Eduskunnan täysistunnossa ilmoitettiin hallituksen esityksen (HE 257/2018 vp) an-

tamisesta 30.11.2018. Valtiovarainvaliokuntaan lähettämisestä päätettiin eduskunnan 

täysistunnossa 5.12.2018, jossa valtiovarainministeri Petteri Orpon esittelyn jälkeen 

puheenvuoron käyttivät Timo Harakka (sd) ja Eero Suutari (kok). (PTK 

124/2018/2.1 vp; PTK 126/2018/10 vp.) 

 

Asia valmisteltiin valtiovarainvaliokunnan verojaostossa. Asian käsittelyn yhteydes-

sä verojaosto kuuli seuraavia asiantuntijoita: erityisasiantuntija Sirpa-Liisa Venesjär-

vi (valtiovarainministeriö), talousasiantuntija Soili Vasikainen (opetus- ja kulttuuri-

ministeriö), hallitussihteeri Anu Karjalainen (ympäristöministeriö), johtava asiantun-

tija Kari Aaltonen (Verohallinto), verojohtaja Anita Isomaa-Myllymäki (Elinkei-

noelämän keskusliitto EK ry), veroasiantuntija Emmiliina Kujanpää (Keskuskauppa-

kamari), veroasiantuntija Sanna Linna-Aro (Suomen Yrittäjät ry), toimitusjohtaja 

Liisa Suvikumpu (Säätiöiden ja rahastojen neuvottelukunta ry), lakiasiain johtaja Ve-

sa Korpela (Veronmaksajain Keskusliitto ry), professori Jaakko Ossa (Turun yliopis-
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to), apulaisprofessori Tomi Viitala (Aalto-yliopisto) sekä professori (emeritus) Heik-

ki Niskakangas. (VaVM 29/2018 vp - HE 257/2018 vp, 1.) 

 

Lisäksi, verojaosto sai asian käsittelyn yhteydessä työ- ja elinkeinoministeriöstä, 

Suomen Kuntaliitosta, Suomen Taloushallintoliitto ry:stä, Suomen Tilintarkastajat 

ry:stä ja professori Juha Lindgreniltä (Vaasan yliopisto) kirjalliset lausunnot asiasta 

sekä Maa- ja metsätaloustuottajain Keskusliitto MTK ry:n, Perheyritysten liitto ry:n, 

Suomen Ammattiliittojen Keskusjärjestö SAK ry:n ja Suomen Veroasiantuntijat ry:n 

ilmoitukset siitä, että heillä ei ollut lausuttavaa asian suhteen. (VaVM 29/2018 vp -

HE 257/2018 vp, 1–2; HE 257/2018 vp VeJ 04.12.2018a–d; HE 257/2018 vp VeJ 

05.12.2018a–c; HE 257/2018 vp VeJ  09.01.2019; HE 257/2018 vp VeJ 11.12.2018; 

HE 257/2018 vp VeJ  13.12.2018; HE 257/2018 vp VeJ 30.11.2018.) 

 

Valtiovarainvaliokunnan 18.1.2019 antamassa mietinnössä VaVM 29/2018 vp - HE 

257/2018 vp kiitettiin tulolähdejaon poistoon liittyvän lainsäädäntöhankkeen huolel-

lista ja perusteellista valmistelua ja läpivientiä sekä usean lausuntokierroksenkin pe-

rusteella hiottua esitystä. Mietinnössä pidettiinkin kaikkia hallituksen esitykseen 

eduskunnalle (HE 257/2018 vp) sisältyviä ratkaisuja ja rajauksia kokonaisuutena 

huomioiden perusteltuina ja hyvinä, sekä katsottiin esityksen vastaavan hyvin halli-

tuksen budjettineuvotteluissa 2016 täsmennettyä toimeksiantoa. Mietinnössä todet-

tiin, että myös hallituksen esitykseen sisältyvät rajoitukset ja tulkinnallisuudet sekä 

lakimuutosten aiheuttamat mahdolliset verotettavien käyttäytymismuutokset oli halli-

tuksen esityksessä (HE 257/2018 vp) hyvin mietitty ja tuotu esiin. Valiokunnan mie-

tinnössä koettiinkin hallituksen esityksen eduskunnalle (HE 257/2018 vp) ratkaise-

van tulolähdejaon keskeisen ongelma-alueen yhteisöjen verotuksessa, vaikka ei pois-

takaan tulolähdejakoa kaikilta verovelvollisilta. Valtiovarainvaliokunnan päätöseh-

dotus eduskunnalle olikin, että eduskunta hyväksyisi hallituksen esitykseen (HE 

257/2018 vp) sisältyvät kuuden lain muutosehdotukset muuttamattomina. (VaVM 

29/2018 vp - HE 257/2018 vp, 4–7.) 

 

Valiokunnan mietinnön yhteydessä esitettiin mietintöön liittyvä vastalause seuraavi-

en valiokunnan jäsenten toimesta: Timo Harakka (sd), Ozan Yanar (vihr), Kari Uoti-

la (vas), Pia Viitanen (sd), Maria Tolppanen (sd), Riitta Myller (sd) ja Peter Östman 

(kd). Myös vastalauseen esittäjät kannattivat esityksen hyväksymistä muuttamatto-
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mana valiokunnan perustelujen mukaisesti. He kuitenkin ehdottivat lisäksi hyväksyt-

täväksi kaksi lausumaa (vastalauseen lausumaehdotukset) uudistusten vaikutusten 

seurannasta valtioneuvoston toimesta seuraavasti: ”1. Eduskunta edellyttää, että val-

tioneuvosto seuraa tulolähdejaon uudistamisen vaikutusta verosuunnitteluun, vero-

pohjaan sekä verotuloihin, raportoi tästä eduskunnalle ja ryhtyy tarvittaessa toimen-

piteisiin veropohjan tiivistämiseksi. 2. Eduskunta edellyttää, että valtioneuvosto seu-

raa perintö- ja lahjaverolain 55 §:ssä tarkoitettujen yrityksen sekä yritysvarallisuu-

den käsitteiden tulkintaa verotuskäytännössä, raportoi tästä eduskunnalle ja ryhtyy 

tarvittaessa toimenpiteisiin lainsäädännön täsmentämiseksi.”. (VaVM 29/2018 vp -

HE 257/2018 vp, 9–10.) 

 

Hallituksen esityksen (HE 257/2018 vp) ensimmäisessä eduskuntakäsittelyssä 

23.1.2019 eduskunta hyväksyi esitetyt lakiehdotukset valtiovarainvaliokunnan mie-

tinnön mukaisesti. Ainoan asiaan liittyvän puheenvuoron tässä yhteydessä käytti pe-

russuomalaisten kansanedustaja Toimi Kankaanniemi. (PTK 146/2018/4 vp.)  

 

Toinen eduskuntakäsittely hallituksen esityksestä eduskunnalle (HE 257/2018 vp) 

aloitettiin 29.1. ja päätettiin 30.1.2019. (PTK 149/2018/3 vp; PTK 150 2018/3 vp.) 

 

Toisen eduskuntakäsittelyn ensimmäisenä käsittelypäivänä käytettiin yhteensä 28 

puheenvuoroa, joskin suurimmassa osassa niistä harhauduttiin yleisen veropolitiikan 

puolelle ehkä osittain tulevien eduskuntavaalienkin innoittamana. Eniten puheenvuo-

roja käyttivät Pia Viitanen (sd) 7 kpl ja Olavi Ala-Nissilä (kesk) 3 kpl. Kaksi pu-

heenvuoroa käyttivät Ben Zyskowicz (kok), Eero Lehti (kok), Eero Suutari (kok), 

Markku Eestilä (kok) ja Toimi Kankaanniemi (ps) sekä yhden puheenvuoron Eero 

Reijonen (kesk), Esko Kiviranta (kesk), Joona Räsänen (sd), Markku Rossi (kesk), 

Peter Östman (kd), Riitta Myller (sd), Timo Heinonen (kok) ja Ville Vähämäki (ps). 

(PTK 149/2018/3 vp.) 

 

Toisen eduskuntakäsittelyn ensimmäisen käsittelypäivän kaikissa tulolähdejaon pois-

toon liittyvissä puheenvuoroissa pidettiin uudistusta ja hallituksen esitystä (HE 

257/2018 vp) sen toteuttamistavasta yleisesti ottaen hyvänä ja kannatettavana. Kui-

tenkin, Pia Viitanen esitti ensimmäisessä puheenvuorossaan eduskunnalle uudistus-

ten vaikutusten seurantaan liittyvät kaksi lausumaehdotusta, jotka esitettiin jo aiem-
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min valiokunnan mietinnön yhteydessä jätetyssä vastalauseessa. Lausumaehdotuksi-

en hyväksymistä eduskunnan istunnossa kannatti Joona Räsänen. Myös edustajat Pe-

ter Östman (kd), Toimi Kankaanniemi (ps) ja Ville Vähämäki (ps) nostivat lausun-

noissaan esiin lausumaehdotusten kannatettavuuden. Olavi Ala-Nissilä (kesk) ja Eero 

Suutari (kok) puolestaan toivat lausunnoissaan esiin, että lakien vaikutusten seuraa-

minen on tärkeää, mutta sitä tehdään varmasti jo virkavastuun puitteissakin. (PTK 

149/2018/3 vp.) 

 

Toisen eduskuntakäsittelyn toisena käsittelypäivänä eduskunta hyväksyi selonteon 

sekä hallituksen esitykseen (HE 257/2018 vp) sisältyvät kuusi lakiehdotusta, joiden 

sisällöstä oli päätetty ensimmäisessä käsittelyssä, ja lakiehdotusten toinen käsittely 

päättyi. Lopuksi päätettiin äänestyksellä Pia Viitasen esittämien ja Joona Räsäsen 

kannattamien lausumaehdotusten 1. ja 2. hyväksymisestä. Hyväksymistä kannatti 

äänestyksessä 78 kansanedustajaa ja vastusti 91 kansanedustajaa, joten eduskunta 

hyväksyi Valtiovarainvaliokunnan mietinnön VaVM 29/2018 vp - HE 257/2019 mu-

kaisesti hallituksen esityksen (HE 257/2018 vp) sellaisenaan ilman lausumia. (PTK 

150 2018/3 vp.) 

 

Lakien hyväksyntä dokumentoitiin 15.2.2019 annettuun eduskunnan vastaukseen EV 

222/2018 vp - HE 257/2018.  

 

Valtioneuvoston yleisistunnossa 14.3.2019 valtioneuvosto esitti eduskunnan vastauk-

sena, että ” Valtioneuvosto esittää, että Tasavallan Presidentti vahvistaa lain elinkei-

notulon verottamisesta annetun lain muuttamisesta, lain tuloverolain 119 ja 120 §:n 

muuttamisesta, lain konserniavustuksesta verotuksessa annetun lain 2 §:n muuttami-

sesta, lain varojen arvostamisesta verotuksessa annetun lain 3 §:n muuttamisesta, lain 

asuintalovarauksesta verotuksessa annetun lain 1 §:n muuttamisesta ja lain kansain-

välisen kaksinkertaisen verotuksen poistamisesta annetun lain 5 §:n muuttamisesta ja 

määrää lait tulemaan voimaan 1 päivänä heinäkuuta 2019”. (VN 16/2019.) 

 

Tasavallan presidentin esittelyssä 15.3.2019 Tasavallan Presidentti Sauli Niinistö 

hyväksyi Valtioneuvoston esityksen lakimuutoksista. (TP 17/2019.) 
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4.7 Lakien voimaantulopäivän muuttaminen 

Lakien vahvistamisen jälkeen hallitus 25.4.2019 antoi vielä esityksen (HE 1/2019 

vp) lakimuutosten voimaan tulon siirtämisestä alun perin vahvistetusta vuoden 2019 

heinäkuun ensimmäisestä päivästä vuoden 2020 tammikuun ensimmäiseen päivään. 

Syynä tähän hallituksen esitykseen oli erityisesti se, että vahvistettujen lakimuutosten 

siirtymäsäännökset eivät olisi kattaneet ajanjaksolla 1.7.–31.12.2019 päättyneiden 

tilikausien tappioita. (HE 1/2019 vp) 

 

Valtiovarainvaliokunta käsitteli hallituksen esityksen ja finanssineuvos Jari Salokos-

kea kuultuaan suositteli mietintönsä päätösehdotuksessa (10.5.2019) eduskuntaa hy-

väksymään sen muuttamattomana (VaVM 1/2019 vp - HE 1/2019 vp).  

 

Hallituksen esitys hyväksyttiin eduskunnan täysistunnossa 21.5.2019 (PTK 8/2019 

vp/2) ja hyväksyntä vahvistettiin eduskunnan vastauksessa (EV 1/2019 vp - 

HE1/2019 vp). Verotuksessa lakeja sovelletaan alkuperäisten lakimuutosten mukai-

sesti, eli ensimmäisen kerran verovuodelta 2020 toimitettavassa verotuksessa. 
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5 LAKI ELINKEINOTULON VEROTTAMISESTA ANNETUN LAIN 

MUUTTAMISESTA 308/2019 

Laki elinkeinotulon verottamisesta annetun lain muuttamisesta 308/2019 noudattaa 

elinkeinoverolain muutoksiltaan eduskunnan sellaisenaan hyväksymää hallituksen 

esitystä tulolähdejaon poistamisesta. Valtaosa tulolähdejaon poiston yhteydessä teh-

dyistä lakimuutoksista kohdistuivat elinkeinoverolakiin.  

 

Muutosten seurauksena osaan yhteisömuodoista ei verovuodesta 2020 lähtien (alkaen 

1.1.2020 päättyneistä tilikausista) enää sovelleta tuloverolakia missään tilanteessa, 

vaan niiden kaikkeen toimintaan, maataloutta lukuun ottamatta, sovelletaan elinkei-

noverolakia niiden yhteisömuodon perusteella. Tulolähteiden yhdistämistä koskevia 

säännöksiä sovelletaan kaikkiin Suomen ja EU:n verojärjestelmässä yhteisöverotuk-

sen tavoitteen kannalta toisiinsa rinnastettavassa asemassa oleviin taloudellista toi-

mintaa harjoittaviin yhteisöihin, ei vain osakeyhtiöihin. Käytännössä säännöstä so-

velletaan lähinnä liikeosakeyhtiöön, osuuskuntaan, säästöpankkiin ja keskinäiseen 

vakuutusyhtiöön. Vaikka kyseisissä yhteisöissä sovelletaan elinkeinoverolakia niiden 

kaikkeen toimintaan, niin elinkeinotoiminnaksi siitä luetaan kuitenkin vain elinkeino-

toiminnan tunnusmerkit täyttävä toiminta, jonka käsite tai tulkinta ei lakiuudistukses-

sa muuttunut. (HE 257/2018 vp, 1, 20–22, 34.) 

 

Elinkeinotoimintaa yleensä harjoittamattomiin tai vähäisessä määrin harjoittaviin yh-

teisömuotoihin ei elinkeinoverolakia edelleenkään automaattisesti sovelleta, vaan ne 

rajattiin lain soveltamisalan ulkopuolelle. Niihin sovelletaan elinkeinoverolakia edel-

leen ainoastaan niiden harjoittaman elinkeinotoiminnan osalta. (HE 257/2018 vp, 1, 

20–21, 34.)  

 

Elinkeinoverolain noudattamisen muutokset koskevat vain yhteisöjä eivätkä täten 

vaikuta luonnollisten henkilöiden, liikkeen- ja ammatinharjoittajien, yhtymien (mm. 

avoin yhtiö, kommandiittiyhtiö) tai yhteisetuuksien verotukseen. (HE 257/2018 vp, 

20–21.) 

 



      43 

Yhteisömuodon perusteella elinkeinoverolain mukaan verotettavilla yhteisöillä siir-

rettiin tuloverolain muun toiminnan tulolähteeseen aiemmin kuulunut omaisuus elin-

keinoverolain alle. Suuri osa tuloverolain alta siirtyneestä omaisuudesta ei sovi aikai-

sempien omaisuuslajien (rahoitus-, vaihto-, käyttö- ja sijoitusomaisuus) määritelmien 

alle, joidenkin lakimuutosten yhteydessä rahoitusomaisuuteen tehtyjen laajennusten 

jälkeenkään, jolloin tällaiset varat siirtyvät elinkeinoverolain alle muodostettuun uu-

teen omaisuuslajiin, muu omaisuus.  (HE 257/2018 vp, 22–24.) 

 

Muun omaisuuden juoksevat tulot ja tulon hankkimiseen liittyvät menot ja menetyk-

set kuuluvat elinkeinotulolähteen tuloihin ja menoihin. Joitain poikkeuksia lukuun 

ottamatta menot ja menetykset voidaan vähentää elinkeinotulolähteen kaikista tulois-

ta. (HE 257/2018 vp, 24.) 

 

Muuhun omaisuuteen kuuluvan omaisuuden hankintameno jaksotetaan pääsääntöi-

sesti kuten käyttöomaisuuden vastaava omaisuus. Elinkeinotulolähteen kaikista tu-

loista saadaan vähentää kuluva omaisuus vuotuisin poistoin ja kulumaton omaisuus 

omaisuuden luovutuksen tai menetyksen yhteydessä. Poikkeuksena pääsääntöön ovat 

kuitenkin muuhun omaisuuteen sisältyvien avoimen tai kommandiittiyhtiön yhtiö-

osuuksien sekä muiden kuin kiinteistöyhtiöiden osakkeiden luovutuksista tai mene-

tyksistä syntyneiden tappioiden vähentämisoikeuden rajoittaminen - kyseisen tai sitä 

seuraavan viiden vuoden aikana vastaaviin muun omaisuuden omaisuuserien luovu-

tuksista syntyneisiin veronalaisiin voittoihin. (HE 257/2018 vp, 23–24, 38.) 

  

Tuloverolain muun toiminnan tulolähteen alla olleista yhteisöjen saamisista valtaosa 

siirtyi laajennettuun elinkeinoverolain rahoitusomaisuuteen. Muuhun omaisuuteen 

saamisista siirtyivät lähinnä laajennetun rahoitusomaisuuden ulkopuolelle rajattavat 

henkilöosakkailta olevat saamiset, jotka eivät palvele tulonhankkimistarkoitusta ja 

joiden menetykset eivät täten ole vähennyskelpoisia. (HE 257/2018 vp, 37.) 

 

Myös yhteisöjen tulonhankintaan liittymätön omaisuus siirtyi tulolähdejaon poiston 

yhteydessä elinkeinoverolain muuhun omaisuuteen. Tulonhankintaan liittymättömän 

omaisuuden luovutusvoitto on veronalaista tuloa, mutta luovutustappio ei ole vähen-

nyskelpoinen. Passiivisesti osakkaan arvopapereita hallinnoivat holdingyhtiöt sisäl-

tyvät myös elinkeinoverolain muun omaisuuden alle. (HE 257/2018 vp, 23–24, 38.) 
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Tulolähdejaon poiston siirtymävaiheessa voidaan muun toiminnan tulolähteen pois-

tumisen yhteydessä sen alla aikaisemmin syntyneet voimassa olevat vähentämättö-

mät tappiot ja luovutustappiot vähentää elinkeinotulolähteessä. (HE 257/2018 vp, 26, 

39.) 

5.1 Elinkeinoverolain soveltaminen yhteisömuodon perusteella 

Elinkeinoverolakia sovelletaan osakeyhtiöiden, osuuskuntien, säästöpankkien, keski-

näisten vakuutusyhtiöiden, lainajyvästöjen, aatteellisten tai taloudellisten yhdistysten, 

säätiöiden, laitosten sekä näihin verrattavien oikeushenkilöiden tai erityiseen tarkoi-

tukseen varattujen varallisuuskokonaisuuksien, jos ne eivät ole yleishyödyllisiä, yh-

teisömuodon perusteella niiden kaikkeen toimintaan maataloutta lukuun ottamatta 

(Taulukko 1). Myös muiden kuin verovapaiden sijoitusrahastojen toimintaan nouda-

tetaan elinkeinoverolakia yhteisömuodon perusteella. Vaikka yhteisömuodon perus-

teella verotettavien yhteisöjen kaikki toiminta sisällytetään elinkeinotulolähteeseen, 

niin varsinaiseksi elinkeinotoiminnaksi luetaan edelleen kuitenkin vain elinkeinotoi-

minnan tunnusmerkit täyttävä toiminta. Uudistuksella ei muutenkaan haluttu vaikut-

taa elinkeinotoiminnan käsitteen sisältöön tai oikeuskäytäntöön eikä toiminnan vero-

tuksellisen luonteen arviointiin. (HE 257/2018 vp, 1, 8, 20–22, 34; TVL 20 a §, 22§; 

VH/5788/00.01.00/2019.)  

 

Taulukko 1. Tulolähdejaon poiston verotusmuutosten vaikutukset kohdentuivat yh-

teisömuodon perusteella elinkeinoverolain mukaan verotettaviin yhteisöihin. 

Vaikutti (elinkeinoverolaki yhteisömuodon perusteella) Ei vaikuttanut 

Seuraavat yhteisöt (ei yleishyödylliset, ei maatalous): Maatalouden tulolähde 

      osakeyhtiö (sis. kiinteistöosakeyhtiö) Luonnollinen henkilö 

      osuuskunta Liikkeen- ja ammatinharjoittaja 

      säästöpankki Yhtymä (Ay, Ky) 

      keskinäinen vakuutusyhtiö Yhteisetuus 

      lainajyvästö Yhteisöt, joiden varsinainen toiminta 

muuta kuin elinkeinotoimintaa 

      aatteellinen tai taloudellinen yhdistys       julkisyhteisö tai muu tuloverolain 

      mukaan osittain verovapaa yhteisö   

      säätiö       yleishyödyllinen yhteisö 

      laitos       ulkomainen kuolinpesä 

      edellisiin verrattavissa oleva oikeushenkilö tai erityi-  

      seen tarkoitukseen varattu varallisuuskokonaisuus      

      asunto-osakeyhtiö ja -osuuskunta 

      sijoitusrahastot (ei verovapaat)           keskinäinen kiinteistöosakeyhtiö 
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Yhteisöjen yhteisömuotoon perustuvan elinkeinoverolain mukaisen verottamisen ul-

kopuolelle rajattiin muuta kuin elinkeinotoimintaa varsinaisena tarkoituksenaan har-

joittavat yhteisöt: mm. julkisyhteisöt ja muut tuloverolain mukaiset osittain verova-

paat yhteisöt, yleishyödylliset yhteisöt, ulkomaiset kuolinpesät, asunto-osakeyhtiöt, 

asunto-osuuskunnat sekä keskinäiset kiinteistöosakeyhtiöt. Näiden sekä muiden ve-

rovelvollisten kuin yhteisöjen verottamiseen sovelletaan elinkeinoverolakia vain nii-

den harjoittamaan elinkeinotoimintaan, jonka määritelmä ei lakiuudistuksessa muut-

tunut, entiseen tapaan ja entisin periaattein. (Taulukko 1) (HE 257/2018 vp, 20–21, 

34; VH/5788/00.01.00/2019.) 

 

Lainsäädännöllisesti muutos toteutettiin lisäämällä elinkeinoverolain 1 §:ään (”Elin-

keinotoiminnan tulos lasketaan tuloverotusta toimitettaessa tässä laissa säädetyllä 

tavalla. Elinkeinotoiminnalla tarkoitetaan liike- ja ammattitoimintaa.”) 2 momentti 

seuraavasti: ” Muun yhteisön kuin julkisyhteisön tai muun tuloverolain 21, 21 a ja 21 

b §:ssä tarkoitetun osittain verovapaan yhteisön, ulkomaisen kuolinpesän, tulovero-

lain 22 §:ssä tarkoitetun yleishyödyllisen yhteisön sekä asunto-osakeyhtiölain 

(1599/2009) 1 luvun 2 §:ssä tarkoitetun asunto-osakeyhtiön, 28 luvun 2 §:ssä tarkoi-

tetun keskinäisen kiinteistöosakeyhtiön sekä sellaisen osuuskunnan, joka on verratta-

vissa asunto-osakeyhtiöön, harjoittaman muun toiminnan kuin maatalouden tulosta 

laskettaessa sovelletaan, mitä tässä laissa säädetään elinkeinotoiminnasta.” (HE 

257/2018 vp,  42, 51; Laki elinkeinotulon verottamisesta annetun lain muuttamisesta) 

Kyseisessä lainkohdassa viitatut osittain verovapaat yhteisöt ovat: valtio ja sen lai-

tokset; kunta, kuntayhtymä, maakunta sekä näiden palveluksessa olevia varten perus-

tettu eläkelaitos, eläkesäätiö tai – kassa tai muu vastaava eläkelaitos, -säätiö tai -

kassa, joka saa avustusta yhteiskunnan varoista; Evankelis-luterilainen kirkko, orto-

doksinen kirkkokunta sekä muu uskonnollinen yhdyskunta ja niiden seurakunnat sa-

moin kuin niiden palveluksessa olevia varten perustettu eläkelaitos, eläkesäätiö ja -

kassa ;  yliopisto; ammattikorkeakouluosakeyhtiö (TVL 21 §, 21 a § ja 21 b §). Myös 

viitatun tuloverolain 22 § mukaan puolestaan: ”Yhteisö on yleishyödyllinen, jos 

1) se toimii yksinomaan ja välittömästi yleiseksi hyväksi aineellisessa, henkisessä, 

siveellisessä tai yhteiskunnallisessa mielessä; 

2) sen toiminta ei kohdistu vain rajoitettuihin henkilöpiireihin; 

3) se ei tuota toiminnallaan siihen osalliselle taloudellista etua osinkona, voitto-

osuutena taikka kohtuullista suurempana palkkana tai muuna hyvityksenä.” 



      46 

5.2  Kiinteistötoiminta 

Yhteisömuodon perusteella elinkeinoverolain mukaan verotettavilla yhteisöillä myös 

kaikkea aiemmin tuloverolain alla verotettua kiinteistötoimintaa verotetaan elinkei-

noverolain mukaan. (HE 257/2018 vp, 22.) 

 

Niillä yhteisöillä, joilla ei noudateta elinkeinoverolakia suoraan yhteisömuodon pe-

rusteella, myös kiinteistötoiminnan verotuksen periaatteet säilyivät ennallaan. (HE 

257/2018 vp, 22.) 

 

Yhteisömuodon perusteella elinkeinoverolakia noudattavilla yhteisöillä sellainen 

kiinteistötoiminta, jota ei aiemman oikeuskäytännön periaatteiden mukaan tulkittu 

sisältyväksi elinkeinoverolain käyttöomaisuuteen vaan tuloverolain muun toiminnan 

tulolähteeseen, kuuluu elinkeinoverolain alaiseen uuteen omaisuuslajiin ”muu omai-

suus”, josta kerrotaan tarkemmin otsikon ”5.3 Uusi omaisuuslaji, muu omaisuus” 

alla. Muuhun omaisuuteen kuuluvista tulonhankintaan liittyvistä kiinteistöistä, myös 

vuokralle annetuista, saatavat tulot ovat elinkeinotulolähteen tuloja ja kiinteistöjen 

menot ja luovutustappiot puolestaan ovat vähennyskelpoisia kaikista elinkeinotulo-

lähteen tuloista. (HE 257/2018 vp, 22–23.) 

 

Lainsäädännöllisesti kiinteistötoiminnan sisällyttäminen elinkeinoverolain muuhun 

omaisuuteen sisältyy muun omaisuuden määrittelevään elinkeinoverolain uuteen 12 a 

§:ään: ” Muuta omaisuutta ovat 1 §:n 2 momentissa tarkoitetun yhteisön toimintaan 

kuuluvat varat, joita ei ole luettava elinkeinotoiminnan rahoitus-, vaihto-, sijoitus- 

tai käyttöomaisuuteen.”. (HE 257/2018 vp, 43, 53; Laki elinkeinotulon verottamises-

ta annetun lain muuttamisesta.) 

5.3 Uusi omaisuuslaji, muu omaisuus 

Elinkeinoverolakia yhteisömuodon perusteella noudattavilla yhteisöillä, joilla ei enää 

ole muun toiminnan tulolähdettä, muodostettiin elinkeinoverolain alle uusi omaisuus-

laji, muu omaisuus, yhteisön varsinaiseen elinkeinotoimintaan liittymättömälle omai-

suudelle. Sen alle siirtyi suurin osa aiemmin tuloverolain muun toiminnan tuloläh-
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teen alla verotetusta omaisuudesta. Yhteisön muuhun omaisuuteen sisältyvien liike-

toimintaan liittymättömien toimintojen edut ovat rajoitettuja. (HE 257/2018 vp, 23.) 

5.3.1 Muuhun omaisuuteen sisällytettäviä omaisuuseriä 

Aiemmin tuloverolain muun toiminnan tulolähteeseen kuuluneista omaisuuseristä 

elinkeinoverolain muun omaisuuden omaisuuslajiin kuuluvat sellaiset omaisuuserät, 

joita ei voida sisällyttää aiempiin elinkeinotoiminnan omaisuuslajeihin, rahoitus-, 

vaihto-, sijoitus- tai käyttöomaisuuteen. Omaisuuslaji ratkaistaan tässäkin tarkastelu-

tilanteessa hyödykkeen pääasiallisen käytön perusteella, huomioiden tarvittaessa 

senhetkisen tilanteen lisäksi myös aiempi käyttötarkoitus ja olosuhteet.  (HE 

257/2018 vp, 23, 36–37; VH/5788/00.01.00/2019.) 

 

Tuloverolain alla aiemmin verotettu kiinteistötoiminta siirrettiin tulolähdejaon pois-

ton yhteydessä käytännössä kokonaisuudessaan elinkeinoverolain muu omaisuus 

omaisuuslajiin. (HE 257/2018 vp, 22, 36–37.) 

 

Aiemmin tuloverolain piiriin sisältyneiden rahavarojen (talletukset, listayhtiöiden 

osakkeet, sijoitusrahasto-osuudet ym.) osalta arvioidaan tapauskohtaisesti kuuluvatko 

ne rahoitusomaisuuteen vai muuhun omaisuuteen. Rahoitusomaisuuteen sisällytettä-

vissä olevien rahavarojen määrää lisää se, että tulolähdejaon poistamisen yhteydessä 

myös väljennettiin elinkeinoverolain rahoitusomaisuuden määritelmää esimerkkiluet-

teloa supistamalla. Tämän muutoksen tarkoituksena oli saattaa määritelmä paremmin 

vastaamaan nykypäivää ja mahdollistaa uusien rahoitusmuotojen ja useammanlaisten 

varojen, kuten osakkeiden ja sijoitusrahasto-osuuksien, sisällyttäminen rahoitusomai-

suuteen. (HE 257/2018 vp, 23, 25, 36.) 

 

Täten, tuloverolain alla aiemmin verotetuista yhteisön saamisista suurinta osaa vero-

tetaan tulolähdejaon poiston jälkeen elinkeinoverolain rahoitusomaisuudessa. Muu-

hun omaisuuteen tuloverolain muun toiminnan tulolähteestä siirtyivät lähinnä saami-

set henkilöosakkailta, tuloverolain 53 a § tarkoittamat osakaslainat. (HE 257/2018 

vp, 25, 35–38.) 
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Yhteisön tulonhankintaan liittymätön yhteisön omaisuus sisällytetään muuhun omai-

suuteen. Tällaista omaisuutta ovat esimerkiksi vastikkeetta tai käypää tasoa alemmal-

la vastikkeella osakkaan yksityiskäytössä olevat tai harrastustoimintaa palvelevat 

omaisuudet, kuten osakkaan käytössä oleva asunto, josta ei makseta käypää vastiket-

ta eikä käsitellä työsuhde-etuna. (HE 257/2018 vp, 23–25, 37.) 

 

Myös yhteisön osakkaan arvopaperiomistuksia passiivisesti hallinnoivien holdingyh-

tiöiden omistamat osakkeet siirtyivät tulolähdejaon poistossa tuloverolain muun toi-

minnan tulolähteen alta elinkeinoverolain muuhun omaisuuteen. (HE 257/2018 vp, 

23, 37.) 

 

Lainsäädännöllisesti uusi omaisuuslaji, muu omaisuus, määriteltiin lisäämällä lakiin 

elinkeinotulon verottamisesta kohta 12 a §: ”Muuta omaisuutta ovat 1 §:n 2 momen-

tissa tarkoitetun yhteisön toimintaan kuuluvat varat, joita ei ole luettava elinkeino-

toiminnan rahoitus-, vaihto-, sijoitus-, tai käyttöomaisuuteen.”. (HE 257/2018 vp, 43, 

53; Laki elinkeinotulon verottamisesta annetun lain muuttamisesta.)   

 

Rahoitusomaisuuden määritelmää elinkeinoverolain 9 §:ssä puolestaan laajennettiin 

väljentämällä aiempaa esimerkkiluetteloa muodosta ”Rahoitusomaisuutta ovat rahat, 

pankki- ja tilisaamiset, saamavekselit sekä muut sellaiset rahoitusvarat.” muotoon 

”…rahat, saamiset ja muut rahoitusvarat.”. (HE 257/2018 vp, 36, 43, 53; Laki elin-

keinotulon verottamisesta annetun lain muuttamisesta.) 

5.3.2 Muun omaisuuden tulot ja menot 

Elinkeinotulolähteen muuhun omaisuuteen kuuluvien omaisuuserien tulot ja omai-

suuden luovutusvoitot ovat elinkeinotulolähteen tuloa. Muun omaisuuden menot sekä 

saamisten menetykset puolestaan ovat pääsääntöisesti vähennyskelpoisia elinkeinotu-

lolähteen kaikista tuloista. Muun omaisuuden verotus noudattaa elinkeinoverolain 

yleisiä periaatteita lähtökohtaisesta tulojen laajasta veronalaisuudesta ja menojen laa-

jasta vähennyskelpoisuudesta, jos niitä ei erillisellä säännöksellä ole rajoitettu. Muun 

omaisuuden luovutustappioiden vähennysoikeudessa kuitenkin on joitain tiettyjä ra-

joituksia. (HE 257/2018 vp, 6, 35–36, 4–44, 52–54.) 
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Muusta omaisuudesta saadut voitot, luovutusvoitot ja muut vastikkeet sisältyvät elin-

keinoverolain veronalaisten tulojen luetteloon. Myös muuhun omaisuuteen sisältyvi-

en omaisuuserien vahingoista saatavat vakuutuskorvaukset ovat veronalaista tuloa, 

elinkeinoverolain yleisten periaatteiden mukaisesti. Tämä muutti tuloverolain alta 

muuhun omaisuuteen siirtyneiden omaisuuserien, esimerkiksi rakennusten, vahin-

gonkorvausten verotusta, sillä tuloverolaissa ainoastaan veronalaisen tulon sijaan 

saatu vahingonkorvaus tulkitaan veronalaiseksi tuloksi. (HE 257/2018 vp, 35.)  

 

Aiemmin tuloverolain alla verotettu kiinteistötoiminta siirtyi tulolähdejaon poiston 

yhteydessä käytännössä kokonaisuudessaan elinkeinoverolain uuteen omaisuuslajiin, 

muu omaisuus. (HE 257/2018 vp, 22, 37.)  

 

Muun omaisuuden hankintameno määritetään samalla tavalla kuin muidenkin omai-

suuslajien hankintameno ja sisällytetään vähennyskelpoisten menojen luetteloon tie-

tyin rajoituksin. Yhteisön tulonhankkimistoiminnassa käytetyn muun omaisuuden 

hankintameno vähennetään samalla tavalla kuin käyttöomaisuudenkin – kuluvalla 

omaisuudella vuotuisin jaksotetuin poistoin vastaavilla poistoprosenteilla ja kulumat-

tomalla omaisuudella luovutuksen tai menetyksen yhteydessä. Poikkeuksena pää-

sääntöön, muuhun omaisuuteen kuuluvien avoimen tai kommandiittiyhtiön yhtiö-

osuuksien sekä muiden kuin kiinteistöyhtiöiden osakkeiden luovutuksista tai mene-

tyksistä syntyneet tappiot (hankintamenon alittava luovutushinta) ovat vähennettävis-

sä kyseisenä ja sitä seuraavina viitenä verovuotena vain vastaavista muun omaisuu-

den omaisuuserien luovutuksesta syntyneistä veronalaisista voitoista. (HE 257/2018 

vp, 35–38.) 

 

Osakkaan yksityiskäyttöön tarkoitettu vastikkeetta tai käypää tasoa alemmalla vas-

tikkeella käytetty ja täten yhteisön tulonhankintaan liittymätön omaisuus sisällytettiin 

elinkeinoverolain alaiseen muuhun omaisuuteen. Tulonhankintaan liittymättömän 

omaisuuden hankintameno ja muut siihen liittyvät menot eivät ennen tulolähdejaon 

poistoa elinkeinoverolain 7 § mukaisesti olleet vähennyskelpoisia eikä niistä voitu 

tehdä vuotuisia poistoja. Tulolähdejaon poistoon liittyvien elinkeinoverolain muutos-

ten yhteydessä kuitenkin mahdollistettiin myös tällaisen omaisuuden hankintamenon 

vähentäminen luovutuksen yhteydessä, kuitenkin enintään veronalaista luovutushin-
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taa vastaavaan määrään asti. Täten yksityiseen käyttöön tarkoitetun omaisuuden luo-

vutustappio ei ole vähennyskelpoinen, mutta luovutusvoitto on veronalaista tuloa. 

Lisäksi on syytä edelleen muistaa, että mikäli osakas käyttää tällaista omaisuutta 

käypää arvoa alemmalla vastikkeella tai kokonaan vastikkeetta, voidaan hänen saa-

mansa etu tulkita lain verotusmenettelystä 1558/1995 (jatkossa: verotusmenettelylaki 

/ VML) 29 § mukaiseksi peitellyksi osingoksi ja verottaa sen mukaisesti. (HE 

257/2018 vp, 23–25, 35, 38.) 

 

Muun omaisuuden alle sijoittuvat saamiset ovat eduskunnan hyväksymän hallituksen 

esityksen (HE 257/2018 vp) käsityksen mukaisesti käytännössä pääasiassa tulovero-

lain 53 a § tarkoittamia osakaslainasaamisia henkilöosakkailta. Koska ne eivät palve-

le yhteisön tulonhankkimistarkoitusta, säädettiin niiden menetykset vähennyskelvot-

tomiksi. Muiden muun omaisuuden alle mahdollisesti sijoittuvien saamisten sekä ra-

havarojen lopulliset menetykset puolestaan ovat vähennyskelpoisia. (HE 257/2018 

vp, 37–38.) 

 

Lainsäädännöllisesti muun omaisuuden tuotot sisällytettiin veronalaisiin elinkeinotu-

loihin elinkeinoverolain 5 §:ään (”Edellä 4 §:ssä tarkoitettuja veronalaisia elinkeino-

tuloja ovat muun ohessa:”) tehdyin muutoksin. Samassa yhteydessä siihen sisällytet-

tiin selventävänä, aiempaa muuttamattomana, lisäyksenä veronalaisten luovutushin-

tojen luetteloon myös rahoitusomaisuuden luovutushinnat. Elinkeinoverolain 5 § 

kohta 1 esitetään täten nykymuodossaan ”1) rahoitus-, vaihto-, sijoitus-, käyttö-, ja 

muusta omaisuudesta sekä muista elinkeinossa käytetyistä aineellisista ja aineetto-

mista hyödykkeistä saadut luovutushinnat ja muut vastikkeet 6 §:n 1 momentin 1 

kohdassa säädetyin poikkeuksin;”. Elinkeinoverolain 5 § kohta 5 puolestaan uudessa 

muodossaan kuuluu ”5) rahoitusomaisuudesta ja muusta omaisuudesta saadut voi-

tot;”. (HE 257/2018 vp, 35, 42, 52; Laki elinkeinotulon verottamisesta annetun lain 

muuttamisesta.)  

 

Elinkeinoverolain 7 § 1 momentti menon ja menetyksen vähennyskelpoisuudesta säi-

lyi ennallaan ja kattaa jatkossa myös muun omaisuuden, siihen liittyviä muihin lain 

kohtiin lisättäviä rajoituksia ja poikkeuksia lukuun ottamatta. Kyseinen lain kohta, 7 

§ 1 momentti, säilyi muodossa ”Vähennyskelpoisia ovat elinkeinotoiminnassa tulon 

hankkimisesta tai säilyttämisestä johtuneet menot ja menetykset.”. Muun omaisuu-
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den, ja aiempaa käytäntöä selventävänä lisäyksenä myös rahoitusomaisuuden, han-

kintamenot vähennyskelpoisina menoina sisällytettiin elinkeinoverolain 8 §:n 1 mo-

mentin (”Edellä 7 §:ssä tarkoitettuja vähennyskelpoisia menoja ovat muun ohessa:”) 

kohtaan 1 seuraavasti ”1) rahoitusomaisuuden, vaihto-omaisuuden, sijoitusomaisuu-

den ja muun omaisuuden hankintamenot 8 a §:ssä ja 42 a §:ssä säädetyin poikkeuk-

sin, sekä 5 §:n 6 kohdassa tarkoitettu sijoitusomaisuuden arvonkorotus,”. Lisäksi 

muun omaisuuden lopulliset arvonalenemiset lisättiin sisältymään vähennyskelpoi-

siin menetyksiin elinkeinoverolain 17 § (”Edellä 7 §:ssä tarkoitettuja vähennyskel-

poisia menetyksiä ovat tämän momentin 2 ja 3 kohdan osalta 16 §:ssä säädetyin 

poikkeuksin muun ohessa:”) kohtaan 2 seuraavasti ”2) myyntisaamisten arvonalene-

miset, muun rahoitusomaisuuden lopullisiksi todetut arvonalenemiset sekä muuhun 

omaisuuteen kuuluvien saamisten lopullisiksi todetut arvonalenemiset.”. (HE 

257/2018 vp, 43–44, 52, 54; Laki elinkeinotulon verottamisesta annetun lain muut-

tamisesta.) 

 

Elinkeinoverolaissa muu omaisuus lisättiin omaisuuslajiluokaksi hankintamenon yh-

teydessä oleviin omaisuuslajilistoihin seuraaviin kohtiin. Elinkeinoverolain 14 § 

hankintamenon määritelmä nykymuodossaan alkaa seuraavasti ” Vaihto-, sijoitus- ja 

käyttöomaisuuden sekä muun omaisuuden hankintameno on hyödykkeen hankinnasta 

ja valmistuksesta johtuneiden välittömien menojen määrä. Hankintamenoon luetaan 

lisäksi kirjanpitolain 4 luvun 5 §:n tai mainitun lain 7 a luvun 1 §:ssä tarkoitettujen 

kansainvälisten tilinpäätösstandardien nojalla hyödykkeen hankintamenoon kirjan-

pidossa luetut välilliset menot ja korkomenot..”. Samalla ehdotuksen mukaisesti päi-

vitettiin siis kyseisen 14 § aiempi termi ”muuttuvat menot” muotoon ”välittömät me-

not” sekä termi ”kiinteät menot” muotoon ”välilliset menot” noudattamaan kirjanpi-

tolain (1336/1997) uutta 4 luvun 5 §:n (1620/2015) sanamuotoa, joka aiempaa pa-

remmin vastaa EU:n parlamentin ja neuvoston tilinpäätösdirektiivin 2013/34/EU sa-

namuotoa. Lisäksi, elinkeinoverolain 3 luvun otsikko on uuden omaisuuslajin lisää-

misen jälkeen seuraava ”Käyttöomaisuuden ja muun omaisuuden hankintamenon 

jaksottaminen”. (HE 257/2018 vp, 37, 43–44, 53–54; Laki elinkeinotulon verottami-

sesta annetun lain muuttamisesta.)   

 

Muun omaisuuden hankintamenon jaksottamisesta lisättiin elinkeinoverolain 3 lu-

kuun kohta 42 a §. Kyseisen lainkohdan 1 momentin pääsäännössä sanotaan ”Muun 
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omaisuuden hankintamenon jaksottamisessa sovelletaan mitä 30–41 §:ssä säädetään 

käyttöomaisuudesta. Maa-alueen, arvopaperin ja muun kulumattoman omaisuuden 

veronalaiset luovutushinnat ja muut vastikkeet tuloutetaan ja hankintameno tai sen 

vähennyskelpoinen osa poistetaan 8 a §:ssä säädetyin poikkeuksin sinä verovuonna, 

jona omaisuus on luovutettu, tuhoutunut, vahingoittunut tai lopullisesti menetetty.”. 

Edellä 42 a § 1 momentissa viitatussa 8 a §:ssä esitetään kyseiseen pääsääntöön 

poikkeuksena ” Muuhun omaisuuteen kuuluvan, muun kuin 6 b §:n 2 momentin 2 

kohdassa tarkoitetun yhtiön osakkeen ja avoimen yhtiön tai kommandiittiyhtiön yh-

tiöosuuden luovutuksesta syntynyt tappio on vähennyskelpoinen vain muun omaisuu-

den luovutuksesta syntyneistä veronalaisista voitoista verovuonna ja viitenä seuraa-

vana verovuonna.”. (HE 257/2018 vp, 43–44, 52, 54; Laki elinkeinotulon verottami-

sesta annetun lain muuttamisesta.)   

 

Osakkaan yksityiskäytössä vastikkeetta tai käypää tasoa alemmalla vastikkeella ole-

van muun omaisuuden hankintamenon vähentämisestä säädetään elinkeinoverolain 7 

§ (”Vähennyskelpoisia ovat elinkeinotoiminnassa tulon hankkimisesta tai säilyttämi-

sestä johtuneet menot ja menetykset.”) uudessa momentissa 2 sekä uuden 42 a pykä-

län 2 momentissa seuraavasti. Pykälän 7 momentti 2 kuuluu: ”Jäljempänä 12a §:ssä 

tarkoitettuun muuhun omaisuuteen kuuluvan muun kuin tulonhankkimistarkoitukses-

sa käytettävän hyödykkeen hankintameno on kuitenkin vähennyskelpoinen 42 a §:n 2 

momentissa säädetyllä tavalla.”. Pykälän 42 a toisessa momentissa puolestaan linja-

taan ”Edellä 7 §:n 2 momentissa tarkoitetun omaisuuden hankintameno saadaan 1 

momentista poiketen vähentää sinä verovuonna, jona omaisuus on luovutettu tai me-

netetty. Vähennyskelpoista on tällöin kuitenkin enintään veronalaista luovutushinta 

tai muuta vastiketta vastaava määrä.”. (HE 257/2018 vp, 35, 43–44, 52, 54; Laki 

elinkeinotulon verottamisesta annetun lain muuttamisesta.)   

 

Muun omaisuuden alle sijoittuvat osakaslainasaamiset henkilöosakkailta säädettiin 

vähennyskelvottomiksi rajaamalla ne elinkeinoverolaissa tulon hankkimiseen tai säi-

lyttämiseen liittymättömiksi. Täten, elinkeinoverolain 16 §:n 1 momentin (”Tulon 

hankkimisesta tai säilyttämisestä johtuneita menoja eivät ole:”) aiemman kohdan 10 

tilalle vaihdettiin ” 10) muuhun omaisuuteen kuuluvan tuloverolain 53 a §:ssä tarkoi-

tetun osakaslainan sekä muun, muussa kuin tulohankkimistarkoituksessa annetun 

saamisen menetys.”. Samassa yhteydessä poistettiin 16 § 1 momentin aiempi kohta 



      53 

10 (”väliaikaisesta pankkiverosta annetun lain (986/2012) nojalla suoritettava pank-

kivero. (12.12.2014/1087)”, koska väliaikaisesta pankkiverosta annettu laki oli ai-

emmin kumottu lailla 1210/2014 (HE 257/2018 vp, 37–38, 43, 53; Laki elinkeinotu-

lon verottamisesta annetun lain muuttamisesta.)   

5.3.3 Hyödykkeen siirto toiseen omaisuuslajiin 

Muuhun omaisuuteen kuuluvan hyödykkeen siirto toiseen omaisuuslajiin tapahtuu 

pääsääntöisesti vastaavasti kuin käyttöomaisuushyödykkeillä, hankintamenon pois-

tamatta olevasta määrästä. Kuitenkin, muussa kuin tulonhankkimiskäytössä olleen 

hyödykkeen siirto tapahtuu alkuperäisestä hankintamenosta tai sitä alemmasta toden-

näköisestä luovutushinnasta, sillä yksityiskäytössä tapahtunutta arvon alenemista ei 

voi vähentää elinkeinotoiminnan tulosta. (HE 257/2018 vp, 38, 44, 54–55.) 

 

Lainsäädännöllisesti elinkeinoverolain 51 §:n 1 momentin (”Hyödyke siirretään elin-

keinotulolähteessä omaisuuslajista toiseen seuraavasti:”) kohtaa 3 muokattiin sisäl-

tämään muuhun omaisuuteen kuuluvan hyödykkeen siirto. Kyseinen kohta muuttui 

muotoon ”3) käyttöomaisuudesta tai muusta omaisuudesta hankintamenon verotuk-

sessa poistamatta olevaa osaa vastaavasta määrästä kuitenkin siten, että jos muuhun 

omaisuuteen kuulunutta hyödykettä ei ole käytetty tulonhankkimistarkoituksessa, 

siirretään hyödyke toiseen omaisuuslajiin alkuperäisestä hankintamenosta tai sitä 

alemmasta käyvästä arvosta; ja”. (HE 257/2018 vp, 44, 54–55; Laki elinkeinotulon 

verottamisesta annetun lain muuttamisesta.)   

5.3.4 Purkautuminen 

Yhtiön purkautumisen yhteydessä sovelletaan elinkeinoverolain osakkeiden ja yhtiö-

osuuksien luovutusta koskevia säännöksiä. Elinkeinoverolain purkautumiseen liitty-

vään säännöstöön sisällytettiin uudeksi omaisuuslajiksi muu omaisuus. Mahdollinen 

purkautuneen yhtiön muuhun omaisuuteen sisältyneiden osakkeiden (muiden kuin 

kiinteistöyhtiöiden) tai henkilöyhtiön yhtiöosuuksien jako-osan määrän ylittävä han-

kintameno saadaan vähentää vastaavasti kuin vastaavien omaisuuserien luovutukses-

ta syntynyt tappio – vastaavien muun omaisuuden omaisuuserien luovutuksesta tai 
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purkautumisesta syntyneistä voitoista verovuonna ja sitä seuraavina viitenä verovuo-

tena. (HE 257/2018 vp, 38, 44, 55.) 

 

Lainsäädännöllisesti elinkeinoverolain 51 d § 1 momenttiin lisättiin muu omaisuus 

sekä täydentävä, nykykäytäntöä muuttamaton, rahoitusomaisuus, jolloin kyseinen 

lainkohta alkaa ”Purkautuvan yhteisön verotuksessa rahoitus-, vaihto-, sijoitus- ja 

käyttöomaisuuden sekä muun omaisuuden luovutushinnaksi katsotaan omaisuuden 

todennäköistä luovutushintaa vastaava määrä. Purkautuvan…”. Lisäksi, muuhun 

omaisuuteen kuuluvien yhtiön osakkeiden tai henkilöyhtiön yhtiöosuuksien jako-

osaa korkeamman hankintamenon vähentämiseen liittyen pykälään 51 d lisättiin uusi 

momentti 3 seuraavasti ”Jos purkautuvan yhtiön osakkeet tai purkautuvan avoimen 

yhtiön tai kommandiittiyhtiön yhtiöosuus kuuluvat muuhun omaisuuteen, sovelletaan 

osakkeiden tai yhtiöosuuden hankintamenoon jako-osan ylittävältä osalta, mitä 8 a 

§:ssä säädetään luovutuksesta syntyneen tappion vähentämisestä.”. (HE 257/2018 

vp, 44, 55; Laki elinkeinotulon verottamisesta annetun lain muuttamisesta.)   

5.4 Siirtymäsäännökset 

Eduskunnan sellaisenaan hyväksymässä hallituksen esityksessä (HE 257/2018 vp) 

säilytettiin tuloverolain muun omaisuuden tulolähteen alta elinkeinoverolain alle siir-

tyvän omaisuuden vanhojen vähennyskelpoisten luovutustappioiden (TVL 50 §) vä-

hennyskelpoisuus tulolähdejaon poiston siirtymäkauden ajan, noudattaen tulovero-

lain 50 § 1 momentin mukaista aikaa (tappiovuosi ja sitä seuraavat viisi vuotta). 

Luovutustappiot vähennetään ensisijaisesti elinkeinotoiminnan muun omaisuuden 

luovutuksista syntyneestä voitosta, ja vasta sen jälkeen käyttöomaisuuteen sisältyvien 

muiden kuin verovapaasti luovutettavien osakkeiden tai kiinteistöjen luovutuksista 

syntyneistä voitoista.  Aikaisempien vuosien luovutustappiot vähennetään oikeuskäy-

tännön mukaisesti ennen verovuoden luovutustappioita. (HE 257/2018 vp, 26, 39, 45, 

55–56.) 

  

Lainsäädännöllisesti tuloverolain muun toiminnan tulolähteen luovutustappioiden 

siirtymäsäännökset elinkeinoverolakiin esitettiin elinkeinoverolain lainmuutoksen 

voimaantuloajankohdan yhteydessä seuraavasti: ”Edellä 1 §:n 2 momentissa tarkoi-
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tetun yhteisön verotuksessa vähennetään tämän lain voimaan tullessa vähentämättä 

oleva tuloverolain 50 §:ssä tarkoitettu luovutustappio muun omaisuuden luovutuk-

sesta syntyneestä voitosta. Jos luovutustappiota ei voida vähentää muun omaisuuden 

luovutuksesta syntyneestä voitosta, se vähennetään käyttöomaisuuteen kuuluvien 

muiden kuin verovapaasti luovutettavien osakkeiden tai kiinteistöjen luovutuksesta 

syntyneestä voitosta. 

Luovutustappio vähennetään tuloverolain 50 §:n 1 momentissa säädettynä aikana 

sitä mukaa kuin luovutuksesta syntyvää voittoa kertyy.”. (HE 257/2018 vp, 45, 55–

56; Laki elinkeinotulon verottamisesta annetun lain muuttamisesta.) 
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6 TULOLÄHDEJAON POISTON VAIKUTUKSET MUIHIN 

LAKEIHIN 

Elinkeinoverolakiin tehtyjen muutosten huomioon ottamiseksi päivitettiin tulolähde-

jaon poiston lainsäädäntöhankkeessa tarpeellisilta osin myös eräitä muita lakeja. Näi-

tä olivat konserniavustuslaki, tuloverolaki, varojenarvostuslaki, asuintalovarauslaki 

sekä laki kansainvälisen kaksinkertaisen verotuksen poistamisesta 1552/1995. Myös 

näiden lakien muutokset noudattivat eduskunnan sellaisenaan hyväksymää hallituk-

sen esitystä tulolähdejaon poistamisesta (HE 257/2018 vp).  

 

Konserniavustuslain säädöksiä noudatetaan jatkossa kaikkeen elinkeinoverolain mu-

kaan verotettavaan toimintaan riippumatta siitä luetaanko se liiketoiminnaksi vai ei. 

Elinkeinoverolain soveltaminen yhteisömuodon perusteella laajentaa konserniavus-

tuksen antajien ja saajien määriä huomattavasti. (HE 257/2018 vp, 1, 26, 39.) 

 

Tuloverolakia muutettiin huomioimaan elinkeinoverolain muutokset rajaamalla tulo-

verolakia noudattavat yhteisöt elinkeinoverolain suoran noudattamisen ulkopuolelle 

rajattuihin toimijoihin. Tuloverolain siirtymäsäännöksissä säädettiin tuloverolain alta 

siirtyvien vanhojen tappioiden vähentämisestä. (HE 257/2018 vp, 1, 26, 39.) 

 

Varojenarvostuslakia muutettiin huomioimaan muodostettu uusi omaisuuslaji, muu 

omaisuus. Muu omaisuus arvostetaan vastaavasti, kuin muuhun kuin elinkeinotoi-

mintaan kuuluvat varat aiemmin. (HE 257/2018 vp, 27, 40.) 

 

Asuintalovarauslakiin tehtyjen muutosten tarkoituksena oli säilyttää asuintalovarauk-

sen käyttömahdollisuus ennallaan, myös jatkossa yhteisömuodon perusteella elinkei-

noverolakia noudattavissa yhteisöissä. (HE 257/2018 vp, 1, 27, 40.) 

 

Laissa kansainvälisen kaksinkertaisen verotuksen poistamisesta 1552/1995 huomioi-

tiin siirtymäsäännöksenä tuloverolain alla aiemmin syntyneen käyttämättömän ulko-

maisen veron hyvityksen vähentämismahdollisuus elinkeinotulolähteessä viidestä 

vuodesta jäljellä olevana vähentämisaikana. (HE 257/2018 vp, 1, 28, 40.) 
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6.1 Laki konserniavustuksesta verotuksessa annetun lain 2 §:n muuttamisesta 

310/2019 

Konserniavustuslakia muutettiin huomioimaan myös yhteisömuodon perusteella 

elinkeinoverolakia noudattavat yhteisöt. Aiemmin konserniavustuslaissa määriteltiin 

sitä sovellettavaksi liiketoimintaa harjoittaviin osakeyhtiöihin ja osuuskuntiin. Laki-

muutosten seurauksena konserniavustuslakia sovelletaan nyt kaikkiin elinkeinovero-

lain mukaan verotettaviin osakeyhtiöihin ja osuuskuntiin, riippumatta siitä onko nii-

den toiminta liiketoimintaa, jos muut konserniavustuslaissa säädetyt edellytykset 

täyttyvät. Tämä vähentää konserniavustusmahdollisuuden tulkinnallisuutta ja laajen-

taa konserniavustuksen antajien ja saajien määrää huomattavasti. Tämä konser-

niavustusmahdollisuuden laajeneminen puolestaan tukee konserniavustuslain alkupe-

räistä tarkoitusta yhdenmukaistaa konsernin verotuksellista käsittelyä verrattuna yh-

den yhtiön kokonaisuuteen. Muilta osin konserniavustuksen edellytykset säilyivät 

ennallaan, mm. edelleenkään eivät konserniavustusta voi antaa tai saada talletuspan-

kit tai luotto-, vakuutus- ja eläkelaitokset. (HE 257/2018 vp, 1, 26–27, 39, 47, 57.) 

 

Konserniavustuksen käyttöä sijoitusluonteisen tappion kattamiseen rajoittaa muun 

omaisuuden osakkeiden ja yhtymäosuuksien luovutustappioiden vähennettävyys vain 

vastaavista luovutusvoitoista. (HE 257/2018 vp, 27.) 

 

Lainsäädännöllisesti konserniavustuslain 2 § muutettiin muotoon: ” Osakeyhtiö tai 

osuuskunta voi antaa toiselle osakeyhtiölle tai osuuskunnalle konserniavustuksen, jos 

sekä konserniavustuksen antajan että saajan verotuksessa sovelletaan elinkeinotulon 

verottamisesta annettua lakia (360/68). Konserniavustuksella tarkoitetaan muuna 

kuin pääomansijoituksena suoritettua avustusta, jota ei elinkeinotulon verottamisesta 

annetun lain mukaan saa vähentää tulosta.”. (HE 257/2018 vp, 47, 57; Laki konser-

niavustuksesta verotuksessa annetun lain 2 §:n muuttamisesta.) 

6.2 Perintö- ja lahjaverolaki 378/1940 

Perintö- ja lahjaverolakiin ei tehty muutoksia tulolähdejaon poiston yhteydessä. 

Eduskunnan sellaisenaan hyväksymässä hallituksen esityksessä (HE 257/2018 vp) 
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todettiin, että tulolähdemuutoksella ei ole tarkoitus vaikuttaa sukupolvenvaih-

doshuojennusta koskevaan aiempaa käytäntöön. Perintö- ja lahjaverolain 55 §:n yri-

tyskäsite ei ole kytketty tulolähteeseen tai tuloverotuksen elinkeinotoiminnan käsit-

teeseen eikä täten nähty tarpeelliseksi muuttaa kyseistä lakia, vaan elinkeinotoimin-

taa harjoittavan yhteisön osakkeisiin sovelletaan edelleen huojennusta samoin edelly-

tyksin kuin aiemmin. (HE 257/2018 vp, 28.) 

6.3 Laki tuloverolain 119 ja 120 §:n muuttamisesta 309/2019 

Tuloverolain 120 §:n (”Yhteisön, elinkeinoyhtymän ja yhteisetuuden muun toimin-

nan tappio”) 1 momenttia muun kuin elinkeinotoiminnan ja maatalouden tappion vä-

hentämisestä muutettiin niin, että sitä ei jatkossa sovelleta yhteisömuodon perusteella 

elinkeinoverolakia noudattaviin yhteisöihin, vaan ainoastaan elinkeinotoiminnan ul-

kopuolelle elinkeinoverolain 1 §:n 2 momentissa rajattaviin toimijoihin, kuten jul-

kisyhteisöt ja muut tuloverolain mukaiset osittain verovapaat ja yleishyödylliset yh-

teisöt, asunto-osakeyhtiöt, keskinäiset kiinteistöosakeyhtiöt ja asunto-osuuskunnat. 

(HE 257/2018 vp, 1, 39, 46, 56–57.) 

 

Lisäksi, tuloverolain viittauksessa elinkeinotoiminnan tappion määrän laskentaan 

mainitaan myös tuloverolain 57 §:ssä tarkoitettu lahjoitusvähennys, jotta se voidaan 

ottaa huomioon yhteisöjen verotuksessa silloinkin kun niillä ei ole tuloverolain muun 

toiminnan tulolähdettä. (HE 257/2018 vp, 26, 39, 45, 55.) 

 

Tulolähdejaon poiston siirtymäsäännöksenä eduskunnan sellaisenaan hyväksymässä 

hallituksen esityksessä (HE 257/2018 vp) lisättiin tuloverolakiin kohta, jonka mu-

kaan tulolähdejaon poiston seurauksena elinkeinoverolain alle siirtyvät tuloverolain 

muun toiminnan tulolähteen tappiot voidaan vähentää elinkeinotulolähteen tulosta. 

Täten tuloverolain 120 § mukaisista muun toiminnan tulolähteen tappioista elinkei-

noverolain alle siirtyneet vielä vähentämättä olevat vahvistetut tappiot vähennetään 

syntymisjärjestyksessä elinkeinotoiminnan tulosta 120 § 1 momentin mukaisessa 

ajassa (tappiovuotta seuraavien 10 verovuoden aikana). (HE 257/2018 vp, 26, 39, 46, 

56–57.) 
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Lainsäädännöllisesti tuloverolain 120 § (”Yhteisön, elinkeinoyhtymän ja yhteisetuu-

den muun toiminnan tappio”) 1 momentti muutettiin muotoon: ”Muun kuin elinkei-

notulon verottamisesta annetun lain 1 §:n 2 momentissa tarkoitetun yhteisön, elin-

keinoyhtymän sekä yhteisetuuden muun kuin elinkeinotoiminnan ja maatalouden 

tappio vähennetään muun toiminnan tulosta seuraavan 10 verovuoden aikana sitä 

mukaa kuin tuloa syntyy.”. (HE 257/2018 vp, 46, 56; Laki tuloverolain 119 ja 120 

§:n muuttamisesta.) 

 

Lahjoitusvähennys elinkeinotoiminnan tappiota laskettaessa huomioitiin lainsäädän-

nöllisesti tuloverolain 119 § (”Elinkeinotoiminnan ja maatalouden tappio”) 2 mo-

mentissa (”Elinkeinotoiminnan tappiolla tarkoitetaan elinkeinotulon verottamisesta 

annetun lain mukaan laskettua tappiollista tulosta ja maatalouden tappiolla maatila-

talouden tuloverolain mukaan laskettua tappiollista tulosta.”) lisäämällä sen lop-

puun: ” Yhteisön elinkeinotoiminnan tappion määrää laskettaessa otetaan lisäksi 

huomioon edellä 57 §:ssä tarkoitettu lahjoitusvähennys.” (HE 257/2018 vp, 46, 56; 

Laki tuloverolain 119 ja 120 §:n muuttamisesta.) 

 

Tulolähdejaon poiston siirtymäsäännös toteutettiin lainsäädännöllisesti ensinnäkin 

lisäämällä tuloverolain 120 §:ään 3 momentti elinkeinoverolakia noudattavien yhtei-

söjen tuloverolain muun toiminnan tulolähteessä syntyneiden tappion vähentämisestä 

seuraavasti: ”Muun toiminnan tappio vähennetään sellaisen yhteisön verotuksessa, 

johon sovelletaan elinkeinotulon verottamisesta annetun lain 1 §:n 2 momenttia, 

elinkeinotoiminnan tulolähteen tulosta.”. Toiseksi, lain tuloverolain muuttamisesta 

voimaantulon yhteyteen kirjattiin ”Tämän lain 120 §:n 3 momenttia sovelletaan lain 

voimaantulopäivänä vähentämättä olevaan 120 §:n 1 momentissa tarkoitettuun 

muun toiminnan tappioon.”. (HE 257/2018 vp, 46, 57; Laki tuloverolain 119 ja 120 

§:n muuttamisesta.) 

6.4 Laki varojen arvostamisesta verotuksessa annetun lain 3 §:n muuttamisesta 

311/2019 

Varojenarvostuslakiin tehtyjen muutosten tarkoituksena oli ottaa huomioon uusi 

elinkeinoverolain omaisuuslaji, muu omaisuus, osakeyhtiön nettovarallisuutta ja ma-
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temaattista arvoa laskettaessa (joihin tulee huomioida yhtiön kaikki varat ja velat).  

Muu omaisuus arvostetaan laskennassa samoin kuin muuhun kuin elinkeinotoimin-

taan kuuluvat varat, eli soveltuvilta osiltaan vastaavalla tavalla kuin muut varojenar-

vostuslain pykälässä 3 mainitut varat. Varat arvostetaan yleensä vastaavasti kuin 

käyttöomaisuuteen kuuluvat varat, yleensä tuloverotuksessa vähentämättömään ar-

voon. Kiinteistö, rakennus ja rakennelma arvostetaan 3 § 5 momentin mukaisesti 

poistamattomaan hankintamenoon tai hankintamenoa korkeampaan edeltävän vero-

vuoden vertailuarvoon. Julkisesti noteeratut arvopaperit ja muut 3 § 6 momentissa 

viitatut erät arvostetaan vastaavasti yhteenlaskettuun poistamattoman hankinta-

menoon tai hankintamenoa korkeampaan edeltävän verovuoden yhteenlaskettuun 

vertailuarvoon. (HE 257/2018 vp, 27, 40.) 

 

Lainsäädännöllisesti varojenarvostuslain aiempi 3 § 7 momentti” Muuhun kuin elin-

keinotoimintaan kuuluvat varat arvostetaan vastaavasti soveltuvin osin tässä pykä-

lässä tarkoitetulla tavalla.” muutettiin muotoon ” Elinkeinotoiminnan tulolähteen 

muuhun omaisuuteen sekä muuhun kuin elinkeinotoimintaan kuuluvat varat arvoste-

taan vastaavasti soveltuvin osin tässä pykälässä tarkoitetulla tavalla.”. (HE 

257/2018 vp, 48, 58; Laki varojen arvostamisesta verotuksessa annetun lain 3 §:n 

muuttamisesta.) 

6.5 Laki asuintalovarauksesta verotuksessa annetun lain 1 §:n muuttamisesta 

312/2019 

Asuintalovarauslakia täsmennettiin korvaamalla aiemman lain 1 § 2 momentin mai-

ninnat ”elinkeinotulosta” ja ”veronalaisesta elinkeinotulostaan” tarkennuksella 

”elinkeinoverolain 1 §:n 1 momentissa tarkoitetun elinkeinotoiminnan tulosta”. Tar-

koituksena oli mahdollistaa myös jatkossa asuintalovarauksen käyttö kaikille tietyn-

tyyppisille pääasiallisesti asuinkiinteistöjen hallintaa ja vuokrausta harjoittaville yh-

tiöille - silloinkin, kun niiden verotuksessa jatkossa sovelletaan elinkeinoverolakia 

niiden kaikkeen toimintaan niiden yhteisömuodon perusteella. Tulolähdeuudistuksen 

tarkoituksena ei täten ollut tarkoitus muuttaa yhteisöjen verotusta asuintalovarauksen 

suhteen. Aiemman asuintalovarauslain mukaisesti asuintalovarauksen voi vähentää 

elinkeinotulosta vain tiettyjen lakien mukaisia lainoja tai korkotukia saaneita kiinteis-
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töjen omistamiseen perustuvaa kiinteistöjen hallitsemista tai vuokraustoimintaa pää-

asiallisena toimintanaan harjoittavat elinkeinonharjoittajat. (HE 257/2018 vp, 1, 27, 

40, 49, 59; Laki asuintalovarauksesta verotuksessa annetun lain 1 §:n muuttamises-

ta.) 

 

Lainsäädännöllisesti asuintalovarauslain 1 § 2 momentti esitetään nyt muodossa ”Yh-

teisö voi vähentää asuintalovarauksen ainoastaan muusta tulosta kuin elinkeinotulon 

verottamisesta annetun lain (360/1968) 1 §:n 1 momentissa tarkoitetun elinkeinotoi-

minnan tulosta tai maatalouden tulosta. Sellainen yhteisö, jonka pääasiallinen toi-

minta perustuu kiinteistön omistamiseen ja hallitsemiseen tai kiinteistön omistukseen 

perustuvaan vuokraustoimintaan, voi vähentää asuintalovarauksen myös elinkeinotu-

lon verottamisesta annetun lain 1 §:n 1 momentissa tarkoitetun elinkeinotoiminnan 

tulosta, jos yhteisöllä on asuntojen uudisrakentamista, perusparantamista tai hankin-

taa varten myönnettyä lainaa tai korkotukea jonkin seuraavista laeista perusteella: 

1) aravalaki (1189/1993); 

2) aravarajoituslain (1190/1993) 2 §:n 1 momentin 1 kohdassa mainittu laki; 

3) vuokra-asuntolainojen ja asumisoikeustalolainojen korkotuesta annettu laki 

(604/2001); 

4) vuokra-asuntolainojen korkotuesta annettu laki (867/1980); 

5) asumisoikeuslainatalojen korkotuesta annettu laki (1205/1993).”. (HE 257/2018 

vp, 49, 59; Laki asuintalovarauksesta verotuksessa annetun lain 1 §:n muuttamises-

ta.) 

6.6 Laki kansainvälisen kaksinkertaisen verotuksen poistamisesta annetun lain 5 §:n 

muuttamisesta 313/2019 

Eduskunnan sellaisenaan hyväksymän hallituksen esityksen (HE 257/2018 vp) mu-

kaisesti lakiin kansainvälisen kaksinkertaisen verotuksen poistamisesta (1552/1995) 

lisättiin tulolähdejaon poistamiseen liittyvä siirtymäsäännös, jossa tuloverolain muun 

toiminnan alta elinkeinoverolain alle siirtyneen toiminnan aiemmin syntynyt käyttä-

mätön ulkomaisen veron hyvitys voidaan hyvittää elinkeinotulolähteessä normaalin 

viiden verovuoden jäljellä olevana vähentämisaikana. (HE 257/2018 vp, 1, 28, 40, 

50, 60.) 
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Lainsäädännöllisesti lain kansainvälisen kaksinkertaisen verotuksen poistamisesta 

(1552/1995) 5 §:ään (”Käyttämätön ulkomaisen veron hyvitys”) lisättiin uusi 3 mo-

mentti ”Muun toiminnan tulolähteen tulosta määrättävistä veroista vähennettävä 

käyttämättä oleva ulkomaisen veron hyvitys vähennetään elinkeinotulon verottami-

sesta annetun lain (360/1968) 1 §:n 2 momentissa tarkoitetun yhteisön verotuksessa 

elinkeinotulolähteeseen kuuluvasta tulosta määrättävistä veroista noudattaen, mitä 1 

momentissa säädetään vähentämisen määräajasta ja vähentämisjärjestyksestä.”. 

(HE 257/2018 vp, 50, 60; Laki kansainvälisen kaksinkertaisen verotuksen poistami-

sesta annetun lain 5 §:n muuttamisesta.) 
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7 TULOLÄHDEJAON POISTON TALOUDELLISET 

VAIKUTUKSET  

 

Yhteisöjen tulolähdejaon poistamista koskevassa eduskunnan sellaisenaan hyväksy-

mässä hallituksen esityksessä (HE 257/2018 vp) esitettiin laskelmia tulolähdejaon 

poistamisen taloudellisista vaikutuksista veropohjaan ja maksettavaan yhteisöveroon. 

Tulolähteiden yhdistämisen verotuottovaikutukset ovat seurausta pääasiassa tappioi-

den ja luovutustappioiden vähentämismahdollisuuksien laajenemisesta. Tulolähdera-

jojen poistamisen seurauksena verotulot vähenevät siltä osin, kun aiemmin eri tulo-

lähteiden sisällä vähentämättä jääneet tappiot pystytään muutosten jälkeen kattamaan 

toisen tulolähteen puolen voitosta ensinnäkin tappiovuonna ja toiseksi koko tappioi-

den vähentämisaikana. Tappioiden laajempi vähentämisoikeus siis vähentää vanhe-

nevien tappioiden määrää myös pidemmällä aikavälillä. (HE 257/2018 vp, 28.) 

 

Verovaikutuslaskelmat tehtiin osakeyhtiöiden ja osuuskuntien vuosien 2014–2016 

verohallinnon verotustietojen perusteella simuloidulla yhteisöverotuksella, jossa yh-

distettiin kyseisten yhtiöiden elinkeinotoiminnan ja muun toiminnan tulolähteiden 

tulokset ja tappiot verovuosikohtaisesti sekä vähennettiin yhteenlasketusta nettotu-

loksesta yhteenlasketut käytettävissä olevat vanhat tappiot. Tulolähteet yhdistämällä 

saatua veropohjaa ja siihen yhteisöverokantaa soveltamalla saatua verotuottoa verrat-

tiin alkuperäisiin toteutuneisiin lukuihin. Verovuosikohtaisissa laskelmissa ei tappi-

oiden osalta huomioitu tuleville vuosille jaksottumisen eikä vanhenemisen vaikutuk-

sia.  (HE 257/2018 vp, 28, 29.) 

 

Vuosina 2014–2016 osakeyhtiöiden ja osuuskuntien kokonaismäärät vaihtelivat noin 

174 600 ja 183 300 yhtiön välillä. Näistä yhtiöistä vuositasolla pääosa eli noin 

162 200–168 600 harjoitti elinkeinotoimintaa, kun muun toiminnan tulolähteen tuloa 

puolestaan oli noin 19 300–20 900 yhtiöllä. Yhtiöistä noin 158 000–164 30:lla oli 

toimintaa ainoastaan yhdessä tulolähteessä. Sellaisia yhtiöitä, joista saatuihin vero-

tuottoihin tulolähdejaon poistolla olisi ollut vaikutusta, eli yhtiöitä joilla oli toimintaa 

sekä elinkeinotoiminnan että muun toiminnan tulolähteessä, oli kyseisinä vuosina n. 

6-7 % kaikista yhtiöistä eli noin 11 700–12 600 yhtiötä. (HE 257/2018 vp, 29.) 
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Yllä esitellyn yhtiöjoukon vuosien 2014–2016 elinkeinotulolähteen yhteenlaskettu 

tulo vaihteli välillä 24,2–29,1 miljardia euroa ja tappio välillä 5,1–7,5 miljardia eu-

roa. Tuloverolain muun toiminnan tulolähteen vastaavat luvut olivat huomattavasti 

tätä tasoa alhaisemmat, tulojen vaihdellessa 630–850 miljoonan euron ja tappioiden 

100–140 miljoonan euron välillä. Tuloverolain muun toiminnan tulolähteen luovu-

tusvoitot puolestaan vaihtelivat 190–320 miljoonan ja luovutustappiot 90–130 mil-

joonan euron välillä (HE 257/2018 vp, 29–30.) 

 

Eduskunnan hyväksymässä hallituksen esityksessä (HE 257/2018 vp) esitetyssä las-

kelmassa tulolähdejaon poiston vaikutuksista veroihin oli uuden omaisuuslajin (muu 

omaisuus) luovutusvoitot ja luovutustappiot huomioitu samansuuruisina kuin aiem-

man tuloverolain muun toiminnan tulolähteen luovutusvoitot ja -tappiot. Kaikista 

elinkeinotulolähteen tuloista jatkossa vähennettävissä olevien kiinteistöjen luovutus-

voittojen ja -tappioiden osuus muun omaisuuden yhteenlasketuista luovutusvoitoista 

ja -tappioista oli laskelmissa oletettu olevan yksi kolmasosa. Tällöin tulolähdejaon 

poistaminen olisi edellä esitellyssä vuosien 2014–2016 yhtiöaineistossa vaikuttanut 

noin 5 100–5 500 yhtiön yhteisöveroihin mahdollistaen yhteensä noin 230–310 mil-

joonan euron tappioiden vähentämisen toisen tulolähteen tulosta. Näiden verovaiku-

tusten yhteismäärällinen vähentävä vaikutus vuositasolla olisi vuosina 2014–2016 

ollut seuraavanlainen: veropohjaan 48–56 miljoonaa euroa, yhteisöveroon noin 10–

11 miljoonaa euroa ja tulevien vuosien yhteisöveroon noin viisi miljoona euroa. (HE 

257/2018 vp, 30–31.) 

 

Eduskunnan hyväksymässä hallituksen esityksessä eduskunnalle (HE 257/2018 vp) 

esitettiin myös kahden muun laskentavaihtoehdon vaikutukset yhteisöveroon vuosien 

2014–2016 yhtiöaineiston pohjalta. Täten, jos muun omaisuuden luovutustappiot oli-

si vähennetty vain muun omaisuuden luovutusvoitoista, olisi yhteisöveroa vähentävä 

vuosivaikutus vaihdellut kahdeksasta yhdeksään miljoonaan euroon. Jos taas muun 

omaisuuden kaikki luovutustappiot olisi vähennetty kaikista elinkeinotulolähteen tu-

loista, olisi yhteisöveroa vähentävä vuosivaikutus ollut 13–16 miljoonaa euroa. (HE 

257/2018 vp, 31.) 
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Kaikissa kolmessa esitetyssä vaihtoehdossa yhteisöverotuottovaikutukset siis olivat 

kokonaisuutena arvioiden kuitenkin melko vähäiset. Tämä on seurausta siitä, että en-

sinnäkin vain pienellä osalla yhtiöistä on useampi tulolähde. Toiseksi, vain osalla 

niistä on sekä negatiivinen että positiivinen tulolähteen tulos. Ja lopuksi, eri tuloläh-

teiden negatiiviset ja positiiviset tulokset ovat usein hyvin erisuuruisia. (HE 

257/2018 vp, 31.) 
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8 VEROHALLINNON TULKINTAOHJEISTUSTA 

TULOLÄHDEJAON POISTON VAIKUTUKSISTA 

VEROTUKSEEN 

 

Verohallinto julkaisi 3.7.2019 tulolähdejaon poiston vaikutuksista verotukseen yleis-

ohjeen, jota päivitettiin 27.10.2019 koulutusvähennyksen osalta, astui voimaan 

1.1.2020 ja täsmennettiin vielä metsätalouden hankintamenojen osalta 20.8.2020. 

Ohjeessa tuotiin esiin verotuksen muutoksia sekä niiden tulkintaohjeita, huomioiden 

erityisesti vaikutukset tuloverolain muun tulolähteen alta elinkeinoverolain uuteen 

muu omaisuus -omaisuuslajiin siirtyvien omaisuuserien verotukseen. 

(VH/5788/00.01.00/2019) Tässä yhteydessä käydään läpi kyseisessä verohallinnon 

ohjeessa esiin nostettuja muutoksen mukanaan tuomia verotuskäytäntöihin liittyviä 

erityisiä seikkoja, verotuksen käytännön muutoksia, verotustulkintoja, erityistilantei-

den verotustulkintoja ym. Lisäksi viitataan tarkemmissa verotuksen asiayhteyksissä 

tulolähdejaon poiston tuomien muutosten osalta soveltuvin osin myös päivitettyihin 

erillisiin kohdistettuihin verotusohjeisiin. Tässä yhteydessä sekä aiemmissa teksti-

kappaleissa käsiteltyjä tulolähdejaon poiston verotusvaikutuksia on tiivistetysti koot-

tu taulukkoon 2. 

 

Tulolähdejaon poiston yhteydessä tuloverolain alta elinkeinoverolain alle siirtynei-

den omaisuuserien tulojen verotus säilyi pitkälti samanlaisena, koska sekä tulovero-

laki että elinkeinoverolaki perustuvat tulojen laajaan veronalaisuuteen ja niiden vero-

tusperiaatteet ovat lähellä toisiaan. Elinkeinoverolain tulojen laaja veronalaisuus kat-

taa nykyisin suoraan myös elinkeinoverolain muusta omaisuudesta saadut tulot. Näi-

hin sisältyvät myös muusta kuin tulonhankkimiskäytössä olevasta omaisuudesta saa-

dut tulot - siitä huolimatta, että niiden menot ja menetykset eivät pääsääntöisesti ole 

vähennyskelpoisia. Muutoksena tuloverolain alta elinkenoverolain alle siirtyneiden 

omaisuuserien tulojen verotukseen tuli vakuutus- ja vahingonkorvauksien muuttumi-

nen veronalaisiksi kaikissa yhteyksissä, silloinkin kun niitä ei ole saatu veronalaisen 

tulon sijasta. (VH/5788/00.01.00/2019; EVL 4–5, 50 §). Toisaalta, elinkeinoverotuk-

sessa voidaan edelleen joissain tilanteissa estää vakuutuskorvauksen suora tuloutu-
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minen muodostamalla jälleenhankintavaraus uuden käyttöomaisuuden hankkimiseksi 

tuhoutuneen tilalle (HE 257/2018 vp, 6; TVL 38, 116 §; EVL 43 §). 

 

Tulojen hankkimisesta ja säilyttämisestä aiheutuneet menot vähennetään elinkeino-

verolain alla pääsääntöisesti vastaavasti kuin tuloverolaissa, joskin joitain eroja on. 

Muun muassa, edustusmenot voidaan tuloverolaissa vähentää kokonaan, mutta elin-

keinoverolaissa niistä voidaan vähentää vain puolet. (VH/5788/00.01.00/2019; HE 

257/2018 vp, 6; TVL 116 §; EVL 7 § 1 mom., 8 § 1 mom. 8 k.) Verottajan tarkempi 

ajantasainen ohjeistus edustusmenojen verotuksesta löytyy tulolähdejaon poiston yh-

teydessä 1.1.2020 päivitetystä Edustusmenot tuloverotuksessa -ohjeesta 

(VH/5689/00.01.00/2019).  

 

Saamisten menetykset ovat tuloverolaissa lähtökohtaisesti vähennyskelvottomia, kun 

taas elinkeinoverolaissa ne ovat pääsääntöisesti vähennyskelpoisia. Elinkeinovero-

laissa nimittäin on erilliset säännökset arvonalenemisten vähennyskelpoisuudesta, 

kun taas tuloverolaissa ei niitä ole. Tuloverolain säännösten puuttumisesta huolimat-

ta, myyntisaamiseen rinnastuva vuokrasaaminen tai muu saaminen tulkitaan tulove-

rolaissa vähennyskelpoiseksi, jos arvonaleneminen on ilmeinen, muuten vähennys-

kelvottomaksi. Lisäksi, muun toiminnan tulolähteeseen kuuluvan arvopaperisaami-

sen (esim. joukkokirjavelkalaina) menetyksestä syntyy vähennyskelpoinen luovutus-

tappio ja joissain poikkeuksellisissa olosuhteissa myös lainasaamisen menetys on 

tulkittu vähennyskelpoiseksi tulon hankkimisesta tai säilyttämisestä johtuvaksi me-

noksi. Elinkeinotulolähteeseen kuuluvan tulonhankintaan liittyvän saamisen ar-

vonaleneminen puolestaan on lähtökohtaisesti vähennyskelpoinen, joskin siihen vai-

kuttaa muun muassa saamisen omaisuuslaji.  Verotuksessa vähennyskelpoisia ovat 

pääomasijoitustoiminnan lopulliset arvonalenemiset sekä rahoitusomaisuuden myyn-

tisaamisten ilmeiset arvonalenemiset, joista perustellusti ei enää odoteta saatavan 

suoritusta. Lisäksi, rahoitusomaisuuden loppujen saamisten sekä elinkeinoverolain 

muun omaisuuden saamisten arvonalenemiset ovat vähennyskelpoisia, jos arvonale-

neminen tulkitaan lopulliseksi eikä yhtiö yksin tai mahdollisen konserniyhtiönsä 

kanssa yhdessä omista velallisyhtiöstä kymmentä prosenttia tai enemmän. 

(VH/8342/00.01.00/2020; TVL 29 §, 32 §, 50 §, 54 §, 116 §; EVL 6 § 1 mom. 1 k., 7 

§, 16 § 7 k., 17 § 1 mom. 2 k.)  
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Taulukko 2. Tuloverolakiin ja elinkeinoverolakiin liittyviä yhtäläisyyksiä, eroja, yleistä, erityistä, muutoksia ym. Erityisesti liittyen tulolähdejaon 

poiston vaikutuksista verotukseen niillä yhteisöillä, joita verotetaan elinkeinoverolain mukaan niiden yhteisömuodon perusteella, ja joissa aiem-

min TVL-tulolähteessä verotetut omaisuuserät nyt verotetaan elinkeinoverolain rahoitusomaisuudessa tai elinkeinoverolain uudessa muun omai-

suuden omaisuuslajissa. Taulukossa viitataan asioita käsitelleisiin opinnäytetyön tekstikappaleisiin sekä tuloverolakiin (TVL), elinkeinoverola-

kiin (EVL), konserniavustuslakiin (KAV), korkeimman hallinto-oikeuden päätöksiin (KHO) Lakiin elinkeinoverolain muutoksista (L 308/2019), 

Lakiin tuloverolain muutoksista (L 309/2019) ja Lakiin kansainvälisen kaksinkertaisen verotuksen poistamisesta (L 313/2019).  

 

 TVL EVL Yleistä, erityistä tms. Tekstissä 

Tulot Vakuutus- ja vahingonkorvaukset 

veronalaisia vain veronalaisen tulon 

sijasta saatuina (TVL 36 §) 

Vakuutus- ja vahingonkorvaukset lähtökohtaisesti 

aina veronalaisia EVL 50 §. Tuloutumisen esto 

mahdollista joissain tapauksissa: käyttöomaisuuden 

jälleenhankintavaraus EVL 43 §, TVL 38 § 

Pääsääntönä tulojen laaja veronalaisuus 

sekä TVL että EVL (myös muu kuin tulon-

hankkimiskäyttö) TVL 29 §, 32 §, EVL 4 § 

ja 5 §.  

3.4.2 

5.3.2 

8 

 Osakkeista saadut voitot veronalai-

sia 

EVL 6 b § määriteltyjen käyttöomaisuusosakkeiden 

voittojen verovapaus 

 3.4.4 

Menot ja menetykset / 

tulonhankkimiskäyttö 

Tulojen hankkimisen ja säilyttämi-

sen menot pääsääntöisesti vähen-

nyskelpoisia 10 verovuotta. TVL 29 

§, 32 §, 54 §, 116 § 

Tulojen hankkimisen ja säilyttämisen menot ja me-

netykset vähennyskelpoisia, jos niitä ei ole rajoitet-

tu säädöksellä, 10 verovuotta. EVL 7 § 1 mom ja 8 

§ 1 mom. 

EVL ja TVL pääsääntöisesti yhteneviä  3.4.3 

5.3.2 

8 

 Edustusmenot vähennettävissä ko-

konaan 

Edustusmenoista vähennettävissä puolet EVL 8 § 1 

mom 8 kohta 

 3.4.3 

8 

 Ei säännöksiä saamisten arvonale-

nemisesta - lähtökohtaisesti vähen-

Saamisten menetykset lähtökohtaisesti vähennys-

kelpoisia, mutta omaisuuslaji vaikuttaa EVL 7 § ja 

 5.3.2 

8 
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nyskelvottomia. Myyntisaamisiin 

rinnastuvat saamiset (esim. vuokra-

), arvopaperisaamisten luovutustap-

piot (TVL 50 §) ja joidenkin lai-

nasaamisten menetykset (KHO 

2014:21) vähennyskelpoisia. 

17 § 1 mom 2 kohta - vähennyskelpoisia: 

- pääomasijoitustoiminnan saamisten lopulliset ar-

vonalenemiset 

- rahoitusomaisuuden myyntisaamisten ilmeiset       

arvonalenemiset 

- rahoitusomaisuuden muiden saamisten sekä muun 

omaisuuden saamisten lopulliset arvonalenemiset, 

jos yhtiö yksin tai konserniyhtiön kanssa ei omista 

velallisesta kymmentä prosenttia tai enempää EVL 

16 § 7 kohta. 

 Lahjoitusvähennys TVL 57 § Lahjoitusvähennys Lahjoitusvähennys huomioitiin mukaan 

elinkeinotoiminnan tappion laskentaan tulo-

lähdejaon uudistuksessa TVL 119 § 

6.3 

8 

 Ei koulutusvähennystä Koulutusvähennys vain elinkeinotoiminnasta EVL 

56 § 

 8 

 Toiminnan tappio on vähennettä-

vissä toiminnan tulosta korkeintaan 

kymmenen verovuoden ajan TVL 

120 § 1 mom  

Toiminnan tappio on vähennettävissä toiminnan 

tulosta korkeintaan kymmenen verovuoden ajan 

TVL 119 § 1 mom 

  

Menot ja menetykset / 

muu kuin tulonhank-

kimiskäyttö (osakas-

lainasaamiset/ yksityis-

Pääsääntöisesti vähennyskelvotto-

mia. TVL 29 §, 32 §, 54 § 

Pääsääntöisesti vähennyskelvottomia EVL 7 § 1 

mom,  EVL 16 § 1 mom 10 kohta 

 

 5.3.2 

8 
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käyttö ilman käypää 

vastiketta tai luontoise-

tua) 

  Menot vähennyskelpoisia tulojen määrään asti Huom. osakasasemaan perustuva etuus = 

peitelty osinko VML 29 § verotuksessa 

huomioidaan tulojen täysi arvo  

5.3.2 

8 

Hankintameno / tulon-

hankkimiskäyttö 

Pääsääntöisesti EVL mukaisesti 

(TVL 114 §, 116 §) 

Pääsääntöisesti vähennys kaikista elinkeinotoimin-

nan tulolähteen tuloista 

Käyttöomaisuuden ja muun omaisuuden 

jaksotus: kuluva omaisuus poistot, kuluma-

ton luovutuksen tai menetyksen yhteydessä 

EVL 3 luku 

5.3.2 

8 

 

 Metsätalouden hankintamenojen 

jaksotus TVL 115 § mukaisesti 

Tulonhankkimiskäytössä olevien hankintamenojen 

yhtäläinen käsittely. 

Metsätalouden tulojen hankintamenojen 

vähennys elinkeinotulolähteessä elinkeino-

verolain mukaisesti (EVL 30 §, 34 §, 39 §) 

8 

 Ei pienhankintasäännöstä TVL 114 

§ 1 mom 

Käyttöomaisuuden pienhankintasäännös EVL 33 § 

1 mom 2 kohta, jota voidaan soveltaa myös muu-

hun omaisuuteen 

  

 Luovutustappio vähennettävissä 

vain luovutusvoitosta - verovuonna 

ja sitä seuraavina viitenä verovuo-

tena TVL 50 § 

Luovutustappio pääsääntöisesti vähennettävissä 

kaikesta elinkeinotulolähteen tulosta (myös purkau-

tuminen) – verovuotena sekä vahvistetuista tappi-

oista kymmenenä seuraavana verovuotena 

EVL poikkeuksia:  

- muun omaisuuden yhtymäosuuksien ja 

muiden kuin kiinteistöyhtiöosakkeiden luo-

vutustappiot vähennettävissä vain muun 

omaisuuden veronalaisista voitoista (5 v) 

EVL 8 a§ 

- käyttöomaisuusosakkeiden tappioiden 

3.4.4 

5.3.2 

5.3.4 

8 
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vähennyskelvottomuus tai vähennettävyys 

vain käyttöomaisuusosakkeiden luovutus-

voitoista verovuotena ja sitä seuraavina 

viitenä verovuotena EVL 6b § 

Hankintameno / muu 

kuin tulonhankkimis-

käyttö (yksityiskäyttö 

ilman käypää vastiket-

ta tai luontoisetua) 

Ei pääsääntöisesti voida vähentää 

TVL 114 § 

Ei pääsääntöisesti voida vähentää EVL 7 § Siirrettäessä hyödyke toiseen omaisuuslajiin 

 alkuperäinen hankintameno tai sitä 

alempi todennäköinen luovutushinta EVL 

51 § 1 mom 3 kohta 

5.3.2 

5.3.3 

8 

  Jos ≤ 50 % tulonhankkimiskäytössä  hankinta-

menon poistot vähennyskelvottomia kaikilta osin, 

(koskee siis myös mahdollisesti th-käytössä olevaa 

osuutta), mutta muut menot voi tulonhankkimiskäy-

tössä olevasta osuudesta vähentää kokonaan ja 

muussa käytössä olevastakin osuudesta enintään 

siitä saatujen tulojen verran. 

Jos tulonhankkimiskäytössä > 50 % tu-

lonhankkimiskäytön poistot vähennyskel-

poisia kokonaan ja muun käytön poistot 

yhdessä menojen kanssa vähennyskelpoisia 

tulojen määrään asti 

8 

  Luovutuksen tai menetyksen yhteydessä voidaan 

vähentää enintään veronalainen luovutushinta EVL 

7 § 2 mom ja 42 a § 2 mom 

Huomioitava mahdolliset kirjanpidon ja 

verotuksen erilaiset poistot ja niiden vaiku-

tus hankintamenoon sekä luovutusvoittoon 

ja -tappioon 

5.3.2 

8 

Muuta tulolähdejaon 

poiston aiheuttamaa 

 Konserniavustuslain säädöksiä noudatetaan kaik-

keen elinkeinoverolain mukaan verotettavaan toi-

mintaan KAV 2 § 

Konserniavustuslain muut edellytykset säi-

lyivät ennallaan. Ei sovelleta tuloverolain 

alaiseen toimintaan. 

3.4.5 

6 

6.1 
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Tulolähteen muutos 

TVL EVL 

 Henkilökohtaisen tulolähteen omaisuus siirtyy käy-

tännössä pääasiallisesti elinkeinoverolain rahoitus-

omaisuuteen (laajennettu) tai muuhun omaisuuteen 

 5.3.1 

  Verovuotta 2020 ennen syntyneet TVL:n vähen-

nyskelpoiset tappiot (10 v) ja luovutustappiot (5 v) 

siirtyvät (myös jakautumiset ja sulautumiset) L 

308/2019 (siirtymäsääntö) ja L 309/2019 (120 § 3 

mom ja siirtymäsääntö) 

Verovuonna 2020 tai sen jälkeen syntyneet 

TVL:n vähennyskelpoiset tappiot eivät siir-

ry, vaikka yhteisömuodon muutos tapahtuisi 

vasta tulolähdejaon poiston voimaan tulon 

jälkeen. L 308/2019 (siirtymäsääntö) ja L 

309/2019 (120 § 3 mom ja siirtymäsääntö) 

5.4 

6.3 

8 

  Voimassa olevat ulkomaisen veron hyvitykset (5 v) 

siirtyvät. L 313/2019 

Koskee myös verovuonna 2020 tai sen jäl-

keen hyvityksiä (myöhemmin tapahtuvissa 

yhteisömuodon muutostilanteissa) Laki 

313/2019 

6.6 

8 

Tulolähteen muutos 

EVL TVL 

 EVL muu omaisuus ja muuta kuin elinkeinotoimin-

taa palveleva rahoitusomaisuus siirtyvät TVL muun 

omaisuuden tulolähteeseen 

 8 

  2020 verovuotta aiemmat mahdollisesti voimassa 

olevat TVL:n tappiot (10 v) ja luovutustappiot (5 v) 

siirtyvät takaisin 

Elinkeinotoiminnan tulolähteessä syntyneet 

tappiot eivät siirry, riippumatta siitä mistä 

toiminnasta ne ovat syntyneet.  

8 

  Mahdolliset voimassa olevat TVL:n ulkomaisen 

veron hyvitykset (5 v) siirtyvät 

Elinkeinotoiminnan tulolähteessä syntyneet 

hyvitykset eivät siirry, riippumatta siitä mis-

tä toiminnasta ne ovat syntyneet. 

8 
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Muut kuin tulon hankkimiseen ja säilyttämiseen liittyvät menot ja menetykset ovat 

pääsääntöisesti vähennyskelvottomia sekä elinkeinoverolaissa että tuloverolaissa. 

Myös elinkeinoverolain uuden omaisuuslajin muu omaisuus alle siirtyneiden tulon-

hankintaan liittymättömien saamisten arvonalenemiset säilyivät vähennyskelvotto-

mina verotuksessa. Muussa kuin tulonhankkimiskäytössä olevan omaisuuden menot, 

hankintamenosta tehtäviä poistoja lukuun ottamatta, voivat elinkeinoverolaissa kui-

tenkin olla vähennyskelpoisia niistä saatuihin tuloihin asti. Tässä yhteydessä on li-

säksi hyvä huomata, että osakasasemaan perustuvaa etuutta käsitellään tulolähdejaon 

poistumisen jälkeenkin verotusmenettelylain mukaisena peiteltynä osinkona, jolloin 

verotuksessa huomioidaan tulot täydennettynä käypään arvoon, johon tällöin myös 

kyseisen omaisuuserän verotuksessa vähennettävissä olevat menot tällöin suhteute-

taan. (VH/5788/00.01.00/2019; VH/8342/00.01.00/2020; VH/8436/00.01.00/2020; 

TVL 29 §, 32 §, 54 §; EVL 7 § 2 mom.; 16 § 10 k.; VML 29 §).  

 

Jos omaisuus on osittain tulonhankkimiskäytössä ja osittain muussa käytössä, vaikut-

taa käyttöjen osuuksien suhde verotukseen. Jos omaisuuserästä on puolet tai enem-

män muussa kuin tulonhankkimiskäytössä, tulkitaan sen poistojen kannalta olevan 

kokonaan muussa kuin tulonhankkimiskäytössä eikä siitä tehtyjä poistoja voi miltään 

osin vähentää verotuksessa. Muut menot kuin poistot voi kuitenkin tulonhankkimis-

käytössä olevasta omaisuuden osasta tällöinkin vähentää kokonaan ja muussa kuin 

tulonhankkimiskäytössä olevasta osuudesta enimmillään siitä saatujen tulojen verran. 

Toisaalta, jos yli puolet omaisuudesta on tulonhankkimiskäytössä, voi tulonhankki-

miskäytössä olevan osan osalta myös poistot vähentää verotuksessa kokonaan, ja 

muussa kuin tulonhankkimiskäytössä olevan osuuden poistoja sekä muita menoja voi 

vähentää yhteensä enimmillään kyseisestä osasta saatujen tulojen verran. 

(VH/5788/00.01.00/2019; VH/8436/00.01.00/2020; EVL 7 §, 42 a § 2 mom., 53 §) 

 

Muiden elinkeinoverolain omaisuuslajien tapaan myös muun omaisuuden tulonhank-

kimiskäytössä olevan omaisuuden hankintameno voidaan pääsääntöisesti vähentää 

kaikista tulolähteen tuloista ja jaksottaa kuten käyttöomaisuus. Jälleenhankintavara-

uksen tekeminen elinkeinoverolain muusta omaisuudesta ei kuitenkaan ole mahdol-

lista, kuten ei myöskään tuloverolain muun omaisuuden tulolähteestä. Tuloverolain 

säännökset hankintamenon vähentämisestä muistuttavat pitkälti elinkeinoverolakia. 
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Tuloverolaki kuitenkin poikkeaa elinkeinoverolaista metsätalouden jaksotuksen osal-

ta (TVL 115 §; EVL 30 §, 34 §, 39 §, EVL 43 §) sekä siinä että tuloverolain alla ei 

sovelleta elinkeinoverolain pienhankintoja koskevaa säännöstä, jota voidaan soveltaa 

myös elinkeinoverolain muuhun omaisuuteen (TVL 114 § 1 mom.; EVL 33 § 1 

mom.; VH/5788/00.01.00/2019). Lisäksi, luovutus- ja menetystilanteissa tuloverolain 

luovutustappio on vähennettävissä vain omaisuuden luovutuksesta saaduista voitois-

ta, kun taas elinkeinoverolain alla verotettavan omaisuuden (myös muun omaisuu-

den) luovutustappio on pääsääntöisesti vähennettävissä kaikesta elinkeinotulolähteen 

tulosta. Poikkeuksena elinkeinoverolain luovutustappioiden vähennettävyyteen ovat 

ensinnäkin muuhun omaisuuteen kuuluvien yhtymäosuuksien ja muiden kuin kiin-

teistöyhtiöiden osakkeiden hankintamenot, jotka ovat vähennettävissä ainoastaan 

muun omaisuuden luovutuksesta syntyneistä veronalaisista voitoista viiden verovuo-

den ajan. Toiseksi, elinkeinoverolain käyttöomaisuusosakkeiden tappiot voivat olla 

kokonaan vähennyskelvottomia tai vähennettävissä vain käyttöomaisuusosakkeiden 

luovutusvoitoista verovuotena ja sitä seuraavina viitenä vuotena. 

(VH/5788/00.01.00/2019; TVL 50 §, 114 §, 116 §; EVL 8 a §, 6 b §, 30–45 §.)  

 

Muussa kuin tulonhankkimiskäytössä olevan omaisuuden hankintamenoa ei pääsään-

töisesti voida verotuksessa vähentää. Omaisuuden luovutuksen tai menetyksen yh-

teydessä siitä muun omaisuuden alla kuitenkin voidaan vähentää enintään siitä tässä 

yhteydessä saatu korvaus. Luovutustappiota siis ei kuitenkaan voida vähentää, vaikka 

luovutusvoitto on veronalaista tuloa. Lisäksi, tässä yhteydessä on huomattava, että 

koska verotuksessa ei voi vähentää poistoja muussa kuin tulonhankkimiskäytössä 

olevasta omaisuudesta, saattavat kirjanpidon ja verotuksen hankintameno sekä tämän 

seurauksena myös luovutusvoitto- ja tappio erota toisistaan. 

(VH/5788/00.01.00/2019; EVL 7 §, 42 a § 2 mom.) 

 

Yhteisömuodon perusteella elinkeinoverolain alla verotettavilla yhteisöillä siirtyivät 

verovuonna 2019 tai sitä ennen tuloverolain alla syntyneet voimassa olevat tappiot ja 

luovutustappiot vähennettäväksi elinkeinoverolain alle. Tämä koskee myös vasta lain 

voimaan tulon jälkeen yhteisömuodon tai yleishyödyllisyysaseman muutoksen kautta 

(myös jakautumiset ja sulautumiset) yhteisömuodon pohjalta elinkeinoverolain alle 

verotettavaksi siirtyviä yhteisöjä. Tällöin tulee kuitenkin huomata, että verovuonna 

2020 tai sen jälkeen tuloverolain alla syntyneet tappiot tai luovutustappiot eivät kui-
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tenkaan ole vähennyskelpoisia elinkeinoverolain alla, ainoastaan ennen verovuotta 

2020 syntyneet. Lisäksi, lakimuutosten jälkeen voidaan kaikkien yhteisöjen elinkei-

notoiminnan tappion määrää laskettaessa huomioida myös lahjoitusvähennys. 

(VH/5788/00.01.00/2019.) Jakautumisten ja sulautumisten osalta verottaja julkaisi 

myös 1.1.2020 voimaan tulleet erillisohjeet, jotka huomioivat tulolähdejaon poiston 

yhteydessä tehdyt lakimuutokset (VH/5875/00.01.00/2019; 

VH/5876/00.01.00/2019). Jakautumisen ohjetta päivitettiin vielä 26.10.2020 poista-

malla arvopaperikauppaan ja sijoitustoimintaan liittyvästä osuudesta viittaukset kes-

kusverolautakunnan ennakkoratkaisuun KVL 34/2019 (kumottu KHO 1.10.2020 pää-

töksellä) sekä huomioimalla 1.1.2020 voimaan tulleet maastapoistumisverotuksen 

säännökset kansainvälisten yritysjärjestelyjen yhteydessä (VH/5875/00.01.00/2019). 

Sulautumisen ohje puolestaan korvattiin 16.12.2020 uudella ohjeella, jossa maantie-

teelliset rajat ylittävien sulautumisten ohjeissa huomioitiin uudet korkeimman hallin-

to-oikeuden päätökset (KHO 2020:36 ja KHO 2020:51) sekä keskusverolautakunnan 

ennakkoratkaisu KVL 8/2020 (VH/8356/00.01.00/2020). Myös toimintamuodon 

muutoksesta osakeyhtiöksi julkaisi verottaja erillisen ohjeen, joka tuli voimaan 

21.2.2020 (VH/5922/00.01.00/2019) 

 

Tuloverolain alla ennen verovuotta 2020 syntyneet elinkeinoverolain alle siirtyneet 

voimassa olevat tappiot voidaan niiden syntymisjärjestyksessä vähentää elinkeinove-

rolain alla tappiovuotta seuraavan kymmenen vuoden aikana. Vähennys tehdään ku-

nakin verovuotena syntyneistä elinkeinotulolähteen tuloista. 

(VH/5788/00.01.00/2019; Laki tuloverolain 119 ja 120 §:n muuttamisesta, 120 § 3 

mom., siirtymäsääntö.) 

  

Tuloverolain alta siirtyneet ennen verovuotta 2020 syntyneet luovutustappiot voidaan 

vähentää niiden syntymisjärjestyksessä tappiovuotta seuraavan viiden vuoden aikana 

elinkeinoverolain alla. Vähennys tehdään kunakin verovuotena syntyneistä luovutus-

voitoista seuraavassa järjestyksessä: muu omaisuus, käyttöomaisuuskiinteistöt ja 

käyttöomaisuuden muut kuin verovapaat osakkeet. Lisäksi, jos viimeksi mainitusta 

ollaan vähentämässä samana verovuonna syntyneitä vähennyskelpoisia luovutustap-

pioita sekä käyttöomaisuusosakkeista, yhtymäosuuksista että tuloverolain alta, vä-

hennetään ne tässä esitetyssä käyttöalan suppeusjärjestyksessä. 
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(VH/5788/00.01.00/2019; Laki elinkeinotulon verottamisesta annetun lain muuttami-

sesta, siirtymäsääntö) 

 

Muuta kuin elinkeinotoimintaa tai maataloutta harjoittavilla yhteisöillä voi yhteisö-

muodon tai yleishyödyllisyysaseman muutos vaikuttaa niihin sovellettavaan tulove-

rolakiin. Tällaisissa muutostilanteissa verotus tapahtuu verovuoden lopun yhteisö-

muodon mukaan. Yleishyödyllisyysasema ei kuitenkaan voi muuttua kesken vero-

vuoden, koska se on verovuosikohtainen ratkaisu. (VH/5788/00.01.00/2019.) 

 

Yhteisömuodon perusteella elinkeinoverolakia noudattavan yhteisön myöhemmin 

muuttuessa kolmea tulolähdettä noudattavaksi, yhteisömuodon tai yleishyödylli-

syysaseman muuttuessa, siirtyvät muu omaisuus sekä muuta kuin elinkeinotoimintaa 

palveleva rahoitusomaisuus elinkeinoverolain alta tuloverolain muun toiminnan tulo-

lähteen alle. (VH/5788/00.01.00/2019.) Samalla siirtyvät yhteisöllä mahdollisesti 

voimassa olevat tuloverolain muun toiminnan tulolähteessä ennen verovuotta 2020 

syntyneet tappiot ja luovutustappiot takaisin muun toiminnan tulolähteeseen. Elin-

keinotulolähteessä syntyneet tappiot ja luovutustappiot eivät tulolähdejaon poistami-

sen jälkeenkään kuitenkaan ole siirrettävissä tuloverolain muun toiminnan tuloläh-

teeseen, riippumatta toiminnan luonteesta. (VH/5788/00.01.00/2019.) 

 

Ulkomaisen veron hyvityksiin liittyvä tulolähdejaon poiston siirtymäsäännös tulove-

rolain alta elinkeinoverolain alle siirtyvien ulkomaisten verojen hyvityksistä koskee 

muiden lakien siirtymäsäännöksistä poiketen, sanamuotonsa vuoksi, myös sellaisia 

hyvityksiä, jotka ovat syntyneet tuloverolain alla verovuoden 2019 jälkeen. Täten, 

yhteisön muuttuessa tuloverolain alta verotettavasta yhteisömuodon perusteella elin-

keinoverolain alla verotettavaksi vasta lain voimaantulon jälkeen, sovelletaan ulko-

maisen veron hyvityksen siirtymäsäännöstä kyseiseen muutoshetkeen asti. Jos yhtei-

sömuodon perusteella elinkeinoverolain alla verotetun yhteisön yhteisömuoto tai 

yleishyödyllisyysasema myöhemmin muuttuu, niin että yhteisöä ei enää veroteta 

elinkeinoverolain alla yhteisömuodon perusteella, siirtyvät yhteisöllä mahdollisesti 

vielä voimassa olevat tuloverolain muun toiminnan tulolähteessä aiemmin syntyneet 

ulkomaisen veron hyvitykset takaisin muun toiminnan tulolähteeseen. Elinkeinotulo-

lähteessä syntyneet ulkomaisen veron hyvitykset eivät tulolähdejaon poistamisen jäl-

keenkään kuitenkaan ole siirrettävissä muun toiminnan tulolähteeseen, riippumatta 
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toiminnan luonteesta. (VH/5788/00.01.00/2019; Laki kansainvälisen kaksinkertaisen 

verotuksen poistamisesta annetun lain 5 §:n muuttamisesta.) 

 

Tulolähdejaon poistoon liittyen on edellä tarkemmassa yhteydessään mainittujen 

kohdennettujen verotusohjeiden lisäksi päivitetty myös joitain muita tarkempia vero-

tusohjeita, joiden ajan tasalla olevat versiot esitetään tässä.  Seuraavat ajantasaiset 

versiot ovat olleet voimassa 1.1.2020 lähtien: osakeyhtiön purkautuminen verotuk-

sessa, osuuskunnan ja sen jäsenen verotuksesta, yhteisön käyttöomaisuusosakkeiden 

luovutusten verotuskohtelu, pääomasijoitustoimintaa harjoittavan osakeyhtiön vero-

tus, yritysjärjestelyt ja verotus – liiketoimintasiirto sekä vapaan oman pääoman ra-

haston varojenjako verotuksessa (VH/5874/00.01.00/2019; VH/5696/00.01.00/2019; 

VH/5673/00.01.00/2019; VH/5690/00.01.00/2019; VH/5792/00.01.00/2019; 

VH/5695/00.01.00/2019). Ajantasaisista versioista myöhemmin päivitettyjä ovat: 

osakeyhtiön sukupolvenvaihdos verotuksessa (13.3.2020) (VH/1495/00.01.00/2020), 

vahvistettu tappio ja omistajanvaihdos (24.6.2020) (VH/2186/00.01.00/2020) sekä 

konserniavustus (4.8.2020 ja 1.1.2021) (VH/8085/00.01.00/2020). 
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9 JOHTOPÄÄTÖKSET JA POHDINTA 

9.1  Lainsäädäntöhanke 

Voimassa ollut tulolähdejako oli jo pitkään koettu vanhentuneeksi ja vallitsevaan ti-

lanteeseen soveltumattomaksi. Yhteisöjen tulolähteisiin liittyvää uudistusta olikin 

suunniteltu ja selvitetty jo vuodesta 2002 lähtien, sen lopullista toteuttamistapaa ai-

emmin kuitenkaan ratkaisematta (VM086:00/2001; Valtiovarainministeriö 2013). 

 

Nyt toteutettu tulolähdejaon poisto tuli siis pitkään koettuun tarpeeseen. Tämä näkyi 

myös lainsäädäntöhankkeen eri vaiheissa julkaistuissa lausunnoissa, joissa pääsään-

töisesti tuotiin esiin kyseisen hankkeen yleinen tarpeellisuus ja oikeutus, vaikkakin 

oltiin erimielisiä joistain toteuttamistavoista.  

 

Lakimuutosten valmistelu toteutettiin huolellisesti ja perinpohjaisesti ajan kanssa. 

Lainsäädäntöhankkeen aktiivinen vaihe kesti kokonaisuudessaan noin kaksi ja puoli 

vuotta. Ennen lopullista hallituksen esitystä eduskunnalle (HE 257/2018 vp), annet-

tiin lainsäädäntöhankkeen aikana kolme luonnosehdotusta, joita kehitettiin asteittain 

lopulliseksi hallituksen esitykseksi eduskunnalle mm. huomioimalla niistä annetut 

lausunnot. Lausuntoja saatiin prosessin aikana kaikkiaan kuusikymmentäkuusi kap-

paletta kolmeltakymmeneltäyhdeltä eri asiantuntijataholta. 

 

Lopullisessa hallituksen esityksessä eduskunnalle käsiteltiin monipuolisesti lainsää-

dännöllistä lähtötilannetta, pohdittiin sääntelyn tarvetta ja erilaisia tulolähdejaon 

poiston toteuttamisvaihtoehtoja sekä arvioitiin muutosten taloudellisia vaikutuksia. 

Lisäksi siinä esitettiin ja avattiin yksityiskohtaisesti lakeihin esitettyjä lopullisia muu-

toksia sekä pohdittiin esitettyjen muutosten mahdollisia vaikutuksia verotukseen ja 

verotettavien toimintamalleihin. 

 

Valtiovarainvaliokunnan mietinnössä kiitettiin tulolähdejaon poiston lainsäädäntö-

hankkeen perusteellista valmistelua, läpivientiä sekä lopullista hallituksen esitystä 

(HE 257/2018 vp), jota pidettiin kokonaisuutena ottaen perusteltuna ja hyvänä.  
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Lainsäädäntöhankkeen tarpeellisuudesta ja lainvalmistelun onnistuneisuudesta kertoo 

myös yli eduskunnan puoluerajojen yltänyt yksimielisyys lainsäädäntöhankkeen tar-

peellisuudesta ja onnistuneisuudesta sekä esitettyjen lakimuutosten hyväksyminen 

muuttamattomina esitetyssä muodossaan. 

 

Lainsäädäntöhankkeen aikana tehdystä kehittämistyöstä ja parannuksista huolimatta, 

arvosteltiin joitain lopulliseen lainsäädäntöön tehtyjen muutosten yksityiskohtia ja 

toteuttamistapoja kuitenkin edelleen jossain määrin. Erityisesti poikkeamiset meno-

jen laajasta vähennyskelpoisuudesta sekä verotuksen tulkinnallisten rajanvetokohtien 

osittainen siirtäminen uuden muun omaisuuden omaisuuslajin sisälle aiheuttivat kri-

tiikkiä mm. annetuissa lausunnoissa. 

 

Kaiken kaikkiaan tulolähdejaon poiston lainsäädäntöhanke kuitenkin kokonaisuutena 

tarkastellen oli niin toivottu, kaivattu kuin myös olosuhteisiin nähden hyvin toteutet-

tu ja onnistunut. 

9.2 Vaihtoehtoina mietittyjä malleja tulolähdejaon aiheuttamien ongelmien poistoon 

Hallituksen esityksessä eduskunnalle (HE 257/2018 vp) esitettiin toteutetun tuloläh-

dejaon poiston toteuttamistavan lisäksi lyhyesti myös muutamia muita lainsäädäntö-

hankkeen yhteydessä pohdittuja toteuttamisvaihtoehtoja tulolähdejaon aiheuttamien 

ongelmien poistamiseksi. 

 

Yhtenä vaihtoehtona esitettiin elinkeinotoiminnan käsitteen laajentamista sisällyttä-

mällä siihen ongelmalliseksi koettuja toimialoja, kuten esimerkiksi kiinteistöliike-

toiminta ja enemmistön elinkeinotoimintaa harjoittavan osakeyhtiön osakkeista omis-

tavat holdingyhtiöt. Tämä olisi ratkaissut ongelmatilanteet kuitenkin vain kyseisten 

toimialojen kohdalta. (HE 257/2018 vp, 19.) 

 

Toisena mahdollisena vaihtoehtoisena tapana tulolähdejaon aiheuttamien ongelmien 

poistamiseksi käsiteltiin lyhyesti käyttöomaisuuden ja rahoitusomaisuuden omai-

suuslajien laajentamista kattamaan aikaisempaa useampia omaisuuseriä. Tämä ei kui-

tenkaan olisi ratkaissut tulolähdejaon perusongelmia ja olisi saattanut myös edellyt-
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tää käyttöomaisuusosakkeiden verovapaussäännöksen tarkistamista sekä mahdolli-

sesti elinkeinoverolain laajempaakin muuttamista. Lisäksi, muutokset omaisuuslajien 

yleisissä määritelmissä olisivat koskeneet myös muita verovelvollisia kuin yhteisöjä. 

(HE 257/2018 vp, 20.) 

 

Kolmantena vaihtoehtona mainittiin eri tulolähteiden välisen tappiontasauksen salli-

minen. Tämä ratkaisumalli ei kuitenkaan olisi poistanut tulolähdekohtaista tuloksen-

laskentaa, helpottanut tai selkeyttänyt verotusta, vähentänyt hallinnollista työmäärää 

eikä poistanut tulolähteiden rajanvetoon liittyviä tulkintatilanteita. (HE 257/2018 vp, 

20.) 

 

Viimeisenä vaihtoehtoisena mallina tulolähdejaon aiheuttamien ongelmien poistami-

seksi tuotiin esiin yhteisöjen kaiken toiminnan säätäminen elinkeinotoiminnaksi. 

Tämän vaihtoehdon ongelmaksi todettiin mm. sen mukanaan tuoma elinkeinotoimin-

nan käsitteen eroaminen eri yritysmuotojen verotuksessa, joka todennäköisesti olisi 

aiheuttanut käytännön epäselvyyksiä eikä olisi edistänyt yhdenmukaista ja selkeää 

verotusta. (HE 257/2018 vp, 20.) 

9.3 Lainsäädännön muutoksista, tulkinnoista ja mahdollisista vaikutuksista 

Toteutetussa tulolähdejaon poiston mallissa elinkeinoverolakia siis sovelletaan ny-

kyisin eräiden yhteisöjen kaikkeen toimintaan (maataloutta lukuun ottamatta) – sel-

laiseenkin joka ei täytä elinkeinotoiminnan tunnusmerkkejä. Tämä laajensi näiden 

yhteisöjen mahdollisuutta vähentää toiminnan tappiot syntyneistä voitoista, ja samal-

la poisti tulolähdejaon aiheuttamia rajanveto-ongelmia, joskin siirsi ne osittain elin-

keinotulolähteen eri omaisuuslajien välille. Muiden verovelvollisten kohdalta elin-

keinoverolakia noudatetaan edelleen vain niiden harjoittamaan elinkeinotoimintaan. 

Elinkeinotoiminnan määritelmiin ei tulolähdejaon poiston yhteydessä tullut muutok-

sia. Tulolähdejaon poiston aiheuttamat yhteisöveropohjaa ja yhteisöverokertymää 

pienentävien vaikutusten arveltiin olevan melko nimellisiä kokonaisuutta ajatellen. 

(HE 257/2018 vp.)  

 



      81 

Elinkeinoverolain soveltaminen osaan yhteisömuodoista suoraan niiden yhteisömuo-

don perusteella (muut kuin yleishyödylliset, muu toiminta kuin maatalous) mahdol-

listi suunnitellun tulolähdejaon poiston aikaansaaman verotuksen yhtenäistämisen 

näiden yhteisömuotojen erilaisten toimintojenosalta. Samalla, se jätti kuitenkin en-

nalleen sellaisten yhteisöjen verotuksen, joiden toiminnan varsinainen tarkoitus 

yleensä on muu kuin elinkeinotoiminnan harjoittaminen. Verotuksen muutokset eivät 

myöskään missään määrin kohdistuneet yhteisöjen ulkopuolelle.   Lopputulos on 

kompromissi hallitusohjelmassa esitetyn osakeyhtiöiden eri tulolähteiden tappioiden 

keskinäisen vähentämisoikeuden sekä asiantuntijaryhmän alkuperäisen vielä toteutet-

tuakin laajemman tulolähdejaon poiston linjauksen väliltä. Tämä lopullinen komp-

romissi yhteisömuodon perusteella elinkeinoverolain alla verotettavista yhteisöistä 

vaikuttaa kokonaisuutena ottaen melko onnistuneelta toteutetun uudistuksen toimin-

nallisuuden kannalta.  

 

Maatalous suljettiin hallituksen esityksessä (HE 257/2018 vp) tulolähdejaon yhdis-

tämisen ulkopuolelle. Sitä perusteltiin sillä, että maatalouden tulolähteen määräyty-

misperusteet poikkeavat enemmän muista tulolähteistä, ja sen liittämisen tulolähtei-

den yhdistämiseen katsottiin edellyttävän maataloustulon veroperusteiden kattavam-

paa muuttamista. (HE 257/2018 vp, 21.) 

 

Yhteisömuodon perusteella elinkeinoverolain mukaan verotettavissa yhteisöissä siir-

tyi tuloverolain alla aiemmin verotettu, elinkeinotoimintaan sisältymätön, omaisuus 

suurelta osin elinkeinoverolain uuteen omaisuuslajiin (muu omaisuus). Tämä mah-

dollistaa tulolähdejaon uudistuksen tavoitteena olleen kaiken omaisuuden verottami-

sen elinkeinoverolain alla, maataloutta lukuun ottamatta. Samalla lainsäädännössä 

kuitenkin pyrittiin estämään perusteettomien etujen syntyminen yhteisön varsinai-

seen liiketoimintaan sisältymättömään toimintaan. (HE 257/2018 vp, 23.)  

 

Muun omaisuuden elinkeinotoimintaan liittymättömiin omaisuuseriin voi tulonhan-

kintaan liittyen sisältyä esimerkiksi ulkopuolisille vuokrattavia kiinteistöjä ja osake-

huoneistoja, luonnollisten henkilöiden osakesijoituksia passiivisesti hallinnoivien 

holdingyhtiöiden osakkeita tai metsäkiinteistöjä. Tulonhankintaan liittymättömiä 

muun omaisuuden omaisuuseriä voivat olla esimerkiksi ilman käypää vastiketta tai 
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luontoisetua osakkaiden käytössä olevia hyödykkeitä, osakaslainoja sekä osakkaiden 

harrastuksiin liittyvää omaisuutta. (VH/5788/00.01.00/2019) 

 

Elinkeinotoiminnan omaisuuslajeihin soveltumattomille omaisuuserille luotu kaato-

luokkamainen uusi omaisuuslaji, jonka verotusperiaatteet osittain poikkeavat muista 

elinkeinoverolain omaisuuslajeista, ei kuitenkaan kaikilta osin ratkaissut aiemman 

lainsäädännön yhteydessä koettuja ongelmia ja lisäksi jossain määrin myös loi uusia 

ongelmia.  Muun muassa, aiemman lainsäädännön aikana todetut rajatapauksien tul-

kintaepäselvyydet ja -ongelmat eivät kaikilta osin poistuneet lakimuutosten yhtey-

dessä, kuten tuotiin edelleen esiin myös hallituksen esityksessä eduskunnalle (HE 

257/2018 vp) sekä joissain muokatusta luonnoksesta hallituksen esitykseksi edus-

kunnalle annetuissa lausunnoissa (VM017:00/2018ä, 1–4; VM017:00/2018al, 3; 

VM017:00/2018an, 1–2; VM017:00/2018aq, 2–3; VM017:00/2018aw, 3; 

VM017:00/2018ax, 2–3). Erityisesti, muun omaisuuden omaisuuslajiin sisällytettävi-

en luovutustappioiden lähtökohtaisesti laajan vähennyskelpoisuuden rajoitukset 

(avoimen yhtiön ja kommandiittiyhtiön yhtiöosuudet ja muut kuin kiinteistöyhtiöiden 

osakkeet) sekä tulonhankintaan liittymättömän omaisuuden verotuksellisesti erilai-

nen käsittely vähentävät uudistuksen selkeyttä ja hankaloittavat toteutusta, kuten nos-

tettiin erikseen esiin myös vielä joissain muokatusta luonnoksesta hallituksen esityk-

seksi annetuissa lausunnoissa (VM017:00/2018e, 2–3; l, 1–2; y, 1–2; ä, 2; al, 2–3; an, 

2–3; aq, 2–3; ax, 2–3). Aiemmat tuloverolain ja elinkeinoverolain väliset tulkinta-

epäselvyydet ja -ongelmat siirtyivätkin tulolähdejaon poiston seurauksena osittain 

elinkeinoverolain uuden omaisuuslajin, muu omaisuus, sisälle ja saattavat jatkossa 

aiheuttaa tarpeen aikaa vieville uusien käytäntöjen ja oikeustulkintojen luomiselle, 

vakiinnuttamiselle ja soveltamiselle. Tulolähteen määrittäminen vaihtui tulolähdeja-

on poiston yhteydessä omaisuuslajin määrittämiseen sekä tulonhankintaan liittymisen 

arviointiin. Mm. osakkeiden luovutuksen yhteydessä tulee nyt pohdittavaksi kuulu-

vatko ne käyttöomaisuuteen vai muuhun omaisuuteen aiemman käyttöomaisuus vs. 

muun omaisuuden tulolähde harkinnan sijaan.   Professori Juha Lindgren arveli vielä 

valtiovarainvaliokunnan verojaostolle antamassaan lausunnossa hallituksen esityk-

sestä eduskunnalle, että rajanvetokohtien siirtäminen elinkeinotoiminnan tulonläh-

teen sisään saattaa saada aikaan sääntelyn vaikeaselkoistumisen (HE 257/2018 vp 

VeJ 9.1.2019, 3). 
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Tulolähdejaon poiston yhteydessä toteutettu rahoitusomaisuuden sisällön laajentami-

nen aiheuttanee myös käytännössä omat lisähaasteensa siihen miltä osin tuloverolain 

muun toiminnan alta siirtyneiden omaisuuserien tulkitaan kuuluvan elinkeinoverolain 

rahoitusomaisuuteen ja miltä osin puolestaan uuteen omaisuuslajiin muu omaisuus. 

Professori Juha Lindgren toivoi vielä valtiovarainvaliokunnan verojaostolle hallituk-

sen esityksestä eduskunnalle antamassaan lausunnossa laajennetun rahoitusomaisuu-

den käsitteen tarkentamista ja selkeyttämistä (HE 257/2018 vp VeJ 9.1.2019, 2). 

  

Hallituksen esityksessä eduskunnalle (HE 257/2018 vp) muun omaisuuden omai-

suuslajin luovutustappioiden vähennyskelpoisuuden rajoituksia perusteltiin perusteet-

tomien etujen estämisenä. Vaikka elinkeinoverolain lähtökohtana on menojen laaja 

vähennyskelpoisuus, niin siitä voidaan poiketa tämän tyyppisestä perustellusta syys-

tä. (HE 257/2018 vp, 33.) Perusteettomia etuja arveltiin ilman osakkeiden ja henkilö-

yhtiön osuuksien luovutustappioihin asetettuja rajoituksia voivan syntyä esimerkiksi 

sijoitettaessa yhtiöön osakkaiden henkilökohtaisia sijoituksia. Muun omaisuuden ra-

joittamaton vähennyskelpoisuus yhdistettynä konserniavustusmahdollisuuden laaje-

nemiseen olisi esityksen mukaan mahdollistanut luovutustappioiden hyödyntämisen 

yhtiöiden välillä konserniavustuslain tarkoituksen vastaisesti. (HE 257/2018 vp, 24.) 

Lisäksi hallituksen esityksessä eduskunnalle (HE 257/2018 vp) epäiltiin, että muun 

omaisuuden luovutustappioiden vähennyskelpoisuuden rajoittamattomuus yhdistet-

tynä käyttöomaisuusosakkeiden verovapaussäännökseen olisi aiheuttanut pyrkimyk-

siä sisällyttää osakkeet luovutustappiotilanteessa muuhun omaisuuteen ja luovutus-

voittotilanteessa puolestaan käyttöomaisuuden verovapauden piiriin (HE 257/2018 

vp, 24). Kiinteistöyhtiön osakkeet puolestaan katsottiin kiinteistöjen tapaan voitavan 

jättää näiden luovutustappioiden rajoitusten ulkopuolelle, koska ne eivät sisälly käyt-

töomaisuuden verovapauden piiriin, vaan niitä käsitellään käyttöomaisuudessa elin-

keinoverolain yleisten periaatteiden mukaisesti, kuten muussa omaisuudessakin (HE 

257/2018 vp, 24, 36.).  Esitettyjen perusteiden riittävyydestä elinkeinoverolain pe-

rusperiaatteena olevasta menojen laajasta vähennyskelpoisuudesta poikkeamiseen 

esitettiin myös kritiikkiä. Mm. professori Jaakko Ossa esitti vielä hallituksen esityk-

sestä eduskunnalle valtiovarainvaliokunnan verojaostolle antamassaan lausunnossa, 

että kokonaisuutena ajatellen esitetyt perusteet eivät hänen mielestään olleet riittävät 

menojen laajasta vähennyskelpoisuudesta poikkeamiseen (HE 257/2018 vp VeJ 

13.12.2018, 4). 
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Käyttöomaisuuden määritelmä säilyi tulolähdejaon poistossa ennallaan. Myös käyt-

töomaisuusosakkeiden käsite säilyi muuttumattoman mahdollistaen siten aikaisem-

man oikeuskäytännön soveltamisen ratkaistaessa osakkeiden kuulumista käyttöomai-

suuteen. Myöskään verovapaasti luovutettavien osakkeiden luovutusvoiton ja -

tappion verotukseen ei tullut muutoksia. (HE 257/2018 vp, 25.) 

  

Tuloverolain muun toiminnan tulolähteen verovapaat omaisuuserien vahinkojen va-

kuutuskorvaukset ovat elinkeinoverolakia yhteisömuodon perusteella jatkossa nou-

dattavilla yhteisöillä veronalaisia. Erityisen huomattava merkitys tällä voi olla mm. 

rakennuksiin liittyvissä vahingonkorvaustapauksissa. 

 

Tulolähdejaon poiston toteuttamistapana ollut yhteisömuotoon perustuva kiinteistö-

toiminnan verotus elinkeinoverolain alla vaikuttaa lopullisessa muodossaan kokonai-

suutena ottaen selkeältä. Tosin, tässäkin ratkaisussa jää ajan myötä käytännössä näh-

täväksi miten muutos tulee toteutumaan ja vaikuttamaan esimerkiksi oikeuskäytän-

töihin ja kiinteistöjen vuokraustoiminnan tulkintatilanteisiin. Yhteisömuodon perus-

teella elinkeinoverolakia noudattavilla yhteisöillä maatalouskiinteistöjä lukuun otta-

matta kaikki kiinteistöt (myös metsäkiinteistöt) kuuluvat elinkeinotulolähteeseen ja 

noudattavat pääsääntöisesti elinkeinoverolain yleisiä säännöksiä. Elinkeinotoimin-

taan liittyvät kiinteistöt sisällytetään käyttöomaisuuteen kuten aiemminkin ja muut 

kiinteistöt uuteen muun omaisuuden tulolähteeseen. Vain muussa kuin tulonhankki-

miskäytössä olevien muuhun omaisuuteen kuuluvien kiinteistöjen luovutustappioi-

den ja poistojen vähennyskelpoisuudessa on rajoituksia. Omaisuuslajista riippumaton 

kiinteistöjen luovutustappioiden pääsääntöinen laaja vähennyskelpoisuus elinkeino-

tulolähteessä todennäköisesti käytännössä vähentää verotuksen tulkintakysymyksiä, 

mutta samalla myös saattaa lisätä hallinnon työtä. Se mahdollisesti myös lisää kiin-

teistöjen ja kiinteistöyhtiöiden osakkeiden siirtoja osakkailta yhteisöille, lisäten sa-

malla myös siihen liittyvän valvonnan tarvetta verotuksessa. Tuloverolain allahan 

luovutustappiot ovat vähennettävissä vain vastaavista luovutusvoitoista. Niissä yhtei-

sömuodoissa, joita ei veroteta elinkeinoverolain alla niiden yhteisömuodon perusteel-

la, säilyi kiinteistötoiminnan verotus ennallaan. (HE 257/2018 vp, 22, 24, 31, 32, 36, 

39; VH/5788/00.01.00/2019.)  
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Jatkossa kiinteistötoiminnan osalta pohdintaa aiheuttanee erityisesti mm. se, kannat-

taako perustaa tavallinen kiinteistöosakeyhtiö vai keskinäinen kiinteistöyhtiö. Taval-

lisia kiinteistöosakeyhtiöitä verotetaan elinkeinoverolain alla niiden yhteisömuodon 

perusteella mahdollistaen niille jatkossa myös konserniavustuksen antamisen ja saa-

misen, mikäli muut konserniavustuslain ehdot täyttyvät. Keskinäistä kiinteistöosake-

yhtiötä puolestaan verotetaan edelleen tuloverolain muun toiminnan tulolähteessä.  

 

Sijoituskiinteistöjen luovutustappioiden hyödyntämismahdollisuuden, yhdistettynä 

konserniavustuksen aiempaa laajempaan soveltamisalaan, voi siis kokonaisuutenakin 

ottaen olettaa lisäävän sijoituskiinteistöjen omistamista yhtiöiden kautta henkilökoh-

taisen omistuksen sijaan. (HE 257/2018 vp, 31.) 

 

Yhteisömuodon muutosten yhteydessä tulee jatkossa muistaa huomioida joitain eri-

tyisiä seikkoja. Nimittäin, yhteisömuodon muuttuessa tulolähdejaon poiston voi-

maantulon (1.1.2020) jälkeen kolmea tulolähdettä noudattavasta yhteisöstä yhteisö-

muodon perusteella elinkeinoverolakia noudattavaksi yhteisöksi, siirtyvät mahdolli-

set ennen verovuotta 2020 syntyneet vielä voimassa olevat tuloverolain muun toi-

minnan tulolähteen tappiot ja luovutustappiot vähennettäväksi elinkeinoverolain alle, 

mutta verovuonna 2020 tai sen jälkeen syntyneet tappiot eivät siirry. Toisaalta, yhtei-

sömuodon muuttuessa yhteisömuodon perusteella elinkeinoverolakia noudattavasta 

yhteisöstä kolmea tulolähdettä noudattavaksi yhteisöksi, tulee erityisesti mietittäväk-

si mitkä elinkeinoverolain rahoitusomaisuuden omaisuuserät (muun omaisuuden 

omaisuuserien lisäksi) siirtyvät tuloverolain muun toiminnan tulolähteeseen. Tässä 

yhteydessä tulee tulolähdejaon poiston jälkeisinä ensimmäisinä vuosina huomioita-

vaksi myös se, onko yhteisöllä tällöin mahdollisesti vielä jäljellä aiemmin tulovero-

lain alta elinkeinoverolain alle siirtyneitä (ennen vuotta 2020 syntyneitä) vahvistettu-

ja tappioita tai luovutustappiota. Jos on, ne siirtyvät tällöin takaisin tuloverolain 

muun toiminnan tulolähteeseen. Elinkeinotulolähteen missään omaisuuslajissa syn-

tyneet tappiot tai luovutustappiot eivät siirry tuloverolain muun toiminnan tulolähtee-

seen. 

 

Konserniavustusmahdollisuuden ulottaminen kaikkiin elinkeinoverolain mukaan ve-

rotettaviin osakeyhtiöihin ja osuuskuntiin vähensi sen tulkinnallisuutta ja laajensi 

konserniavustuksen saajien piiriä huomattavasta, sisältäen nykyään laajasti mm. kiin-
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teistötoimintaa harjoittavat sekä osakeomistuksia hallinnoivat yhtiöt. Sijoitusluontei-

sen tappion kattamisen osalta konserniavustuksen käyttöä rajoittavat muun omaisuu-

den osakkeiden (muut kuin kiinteistö) ja yhtymäosuuksien luovutustappioiden vä-

hennettävyys vain muun omaisuuden luovutusvoitoista. (HE 257/2018 vp, 27, 39.) 

 

Perintö- ja lahjaverolain osalta puolestaan jää tulevaisuudessa nähtäväksi riittääkö 

hallituksen esitykseen (HE 257/2018 vp) viety toteamus, että tulolähdejaon poistolla 

ei ole tarkoitus vaikuttaa sukupolvenvaihdoshuojennusta koskevaan aiempaan käy-

täntöön, säilyttämään ilman muutoksia jätetyn lain soveltamiskäytännöt muuttumat-

tomina. Tästä esitti erityisen huolen vielä muokatustakin luonnoksesta hallituksen 

esitykseksi eduskunnalle antamassaan lausunnossa Professori (ma.) Lindgren. Erityi-

sen ongelmallisena hän nosti esiin nykymuotoisen perintö- ja lahjaverolain 55 § huo-

jennuksen soveltamisen jatkossa sellaisten yhteisöjen osakkeiden saantoon, joiden 

muuhun omaisuuteen kuuluisi kiinteistöomaisuutta. Säännöksen soveltamisen edelly-

tyksenähän on saantoon sisältyvä yhteisö, jonka toimintaa jatketaan saannosta saa-

duilla varoilla. Hän pohti lausunnossaan mm. otettaisiinko kiinteistö taseaukaisussa 

erilleen huojennusta laskettaessa pelkästään perustuen esityksen yleisluonteiseen 

mainintaan ”tulolähteiden yhdistämisen yhteydessä ei ole tarkoitus vaikuttaa suku-

polvenvaihdosta koskevaan käytäntöön”. Hän myös piti mahdollisena, että tuloläh-

teiden poisto aiheuttaa muitakin huojennuksen soveltamiseen liittyviä haasteita.  

(VM017:00/2018ä, 3–4.) Valtiovarainvaliokunnan verojaostolle antamassaan lau-

sunnossa hallituksen esityksestä eduskunnalle professori Juha Lindgren totesi vielä 

rajanvedon liittyvän pääasiallisesti perintö- ja lahjaverolain yrityksen ja yritysvaralli-

suuden käsitteisiin (HE 257/2018 vp VeJ 9.1.2019, 3). Verohallinnon 13.3.2020 päi-

vitetyssä ohjeessa ”Osakeyhtiön sukupolvenvaihdos verotuksessa” kuitenkin vedet-

tiin yhteen, että huojennuksessa tarkoitettu ja sen ulkopuolelle jääväksi tarkoitettu 

yritystoiminta on tulolähdejaon poiston jälkeenkin tarkoitus tulkita aiemman oikeus- 

ja verotuskäytännön mukaisesti. Yhtiön toiminnan kuuluminen osittain tai kokonaan 

huojennussäännöksen piiriin tehdään kokonaisarvioinnin perusteella. 

(VH/1495/00.01.00/2020.) Nähtäväksi joka tapauksessa jää, aiheuttaako tulolähdeja-

on poisto jatkossa joitain käytännön muutoksia kokonaisarvioinnin tulkintoihin. 

 

Lopullisesti tulolähdejaon poiston lainsäädäntöhankkeen lakimuutosten yksityiskoh-

taiset käytännön muutokset ja vaikutukset verotuskäytäntöihin sekä verotettavien 
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käyttäytymiseen selviävät luonnollisesti vasta ajan kanssa, sovellettaessa muutettuja 

lakeja käytännössä – mahdollisesti jopa vasta oikeuskäytännön kautta. Ilmeisten on-

gelmakohtien lisäksi saattaa muutetun lainsäädännön käytännön soveltaminen tuoda 

esiin myös yllättäviä tulkintaepäselvyyksiä, joihin ei ole varauduttu.  

 

Lakimuutokset jo itsessään sekä erityisesti niiden tulkintaepäselvyydet aiheuttanevat 

jatkossa myös yhteisöjen kirjanpitoon ja veroilmoitusten laadintaan omat lisähaas-

teensa, vaikkakin yleisesti ottaen todennäköisesti keventävät työtaakkaa ja yksinker-

taistavat verotettavan tulon laskentaa. 

9.4 Lakimuutosten tavoitteenasettelu, lainsäädäntötutkimus 

Tämän opinnäytetyön lainsäädäntötutkimuksellinen näkökulma on itse säädökseen 

liittyvä ja tarkastelee kohteena olleen tulolähdejaon poiston lainsäädäntöhankkeen 

lakimuutosten tavoitteidenasettelua. Lakimuutosten sisältöä ei tässä yhteydessä var-

sinaisesti tarkastella lainsäädäntötutkimuksen keinoin ja lakimuutosten implementaa-

tiota tai niiden vaikutuksia kohdetahoihin puolestaan voidaan tutkia vasta lakien ol-

tua voimassa pidempään. (Tala 2001, 75, 146, 215, 237, 286, 339, 341) 

  

Kuten edellä on tarkemmin kuvattu, oli tulolähdejaon poiston lainsäädäntöhankkeen 

taustalla pitkään koettu lainsäädännön vanhentuneisuus, tulolähdejaon soveltumat-

tomuus vallitsevaan tilanteeseen sekä sen yhteisöille aiheuttamat verotuksen tappioi-

den vähentämisrajoitukset ja mahdolliset menetykset. Aiemmat vuosina 2002 ja 2013 

asiaa käsitelleet työryhmät totesivat ongelman olemassaolon ja ehdottivat elinkeino-

verolakiin perustuvaa yhtenäistä osakeyhtiöverotusta, mutta eivät sen toteuttamista-

paa. (VM123:00/2016e, 1; VM086:00/2001; Valtiovarainministeriö 2013.) 

 

Juha Sipilän kevään 2015 hallitusohjelman yleisenä tavoitteena ollut Suomen kilpai-

lukykyisyyden lisääminen yrittämisen, omistamisen ja investoimisen verotusta uudis-

tamalla sisälsi tavoitteen osakeyhtiöiden tappioiden vähentämisoikeuden mahdollis-

tamisesta muiden tulolähteiden tuloista. Hallituksen syksyn 2016 budjettineuvotte-

luissa tavoite tarkentui ja päätettiin käynnistää lainvalmisteluhanke osakeyhtiöiden 

tulolähdejaon poistamiseksi. Tulolähdejaon poistoa suunnittelemaan asetettu asian-
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tuntijatyöryhmä vielä laajensi tulolähdejaon poiston hankkeen yhteisötasolle. 

(VM123:00/2016e, 1–2.) 

 

Tulolähdejaon poiston lainsäädäntöhankkeen yksityiskohtaisemmat tavoitteet halli-

tuksen esityksessä eduskunnalle voidaan jakaa kolmeen tavoitteenasettelultaan hie-

man erilaiseen osaan. Ensinnäkin tavoitteiksi on tarkennettu:” Esityksen tavoitteena 

on yhteisöverotus, jossa yhteisön kaikki toiminta ja tulot kuuluisivat pääsääntöisesti 

elinkeinotoiminnan tulolähteeseen. Yhteisön varat olisivat elinkeinotulolähteen 

omaisuutta. Tulolähteitä yhdistettäessä tulisi huolehtia siitä, että yhtiön kautta ta-

pahtuva arvopapereiden omistaminen ei poikkeaisi veroseuraamuksiltaan olennai-

sesti arvopapereiden suorasta omistamisesta..”, jotka ovat tavoitteenasettelun kan-

nalta selkeitä, konkreettisia ja melko yksiulotteisia tavoitteita. (HE 257/2018 vp, 18–

19; Tala 2001, 113, 117–118, 124–125).  

 

Yleisluonteisempana, yleisesti hyväksyttävänä ja osittain itsestään selvänäkin on hal-

lituksen esityksen tavoitteeseen sisällytetty: ” Yhteisöjä koskevien säännösten tulisi 

olla mahdollisimman selviä ja yksinkertaisia, jolloin yhteisöjen verotus olisi nykyistä 

ennustettavampaa ja hallinnollisesti tehokasta.” (HE 257/2018 vp, 19; Tala 2001, 

132–134). 

 

Moniportaisuutta ja monitasoisuutta hallituksen esityksen tavoitteenasettelussa edus-

taa lakihankkeen muihin lakeihin ja EU-oikeuteen sitova: ” Muutos on tarkoitus to-

teuttaa siten, että huomioon otetaan vaikutukset muun muassa verojärjestelmän ra-

kenteeseen, erityismuotoisiin osakeyhtiöihin, tappiontasaukseen, konserniverotuk-

seen, korkorajoitussäännöksiin, luovutusten veronalaisuuteen sekä kansainvälisiin 

tilanteisiin. Yhteisöihin sovellettavan verojärjestelmän tulee olla yhteensopiva myös 

EU-oikeuden asettamien edellytysten kanssa. EU:n yritysverotusta koskevissa direk-

tiiveissä ei erotella yritysten erilaisia toimintoja, vaan direktiivien soveltamisala pe-

rustuu yleisesti tiettyihin yhtiömuotoihin. Yhteisöjen verotettava tulo laskettaisiin yh-

tenäisesti elinkeinoverolain säännösten mukaan, jolloin yhteisöjen verotus vastaisi 

nykyistä paremmin myös yritysverotusta koskevien direktiivien mukaisia periaatteita 

ja CCTB-direktiiviehdotukseen sisältyviä linjauksia. Viimeksi mainittu direktiivi tuli-

si koskemaan osakeyhtiötä, osuuskuntaa, säästöpankkia ja vakuutusyhtiötä.” (HE 

257/2018 vp, 19; Tala 2001, 113–115) 
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Lakihankkeeseen osallistuneiden tahojen tarkempi yksityiskohtainen toimijakohtai-

nen tavoitteenasettelu ei lakihankkeesta julkaistuista dokumenteista kaikkien toimi-

joiden kohdalta selvinnyt. Yleinen tavoite ja tahtotila vaikutti kuitenkin olevan kai-

killa lainsäädäntöhankkeeseen osallistuneilla tahoilla yhtenevä. 

 

Lakihankkeen kuluessa julkaistujen asiantuntijaryhmän muistion, luonnoksen halli-

tuksen esitykseksi eduskunnalle, muokatun luonnoksen hallituksen esitykseksi edus-

kunnalle sekä hallituksen esityksen eduskunnalle konkreettiseen laadintaan osallistu-

neiden lainlaatijoiden ja asiantuntijoiden henkilökohtaiset näkemykset tavoitteista ja 

toteuttamistavoista jäivät yhteistä konsensusta edustaneen dokumentaation pohjalta 

epäselväksi. (Tala 2001, 106) 

 

Valtioneuvoston, valtiovarainvaliokunnan, eduskuntakäsittelyn ja presidentin taholta 

ei esitetty muutoksia hallituksen esitykseen eduskunnalle. Nämä tahot siis yleisellä 

tasolla hyväksyivät lakiesitysten tavoitteet ja toteuttamistavat. Mahdollisia jossain 

määrin poikkeavia näkemyksiä yksittäisistä asioista ja yksityiskohdista ei silti tämän 

yleisen hyväksynnän pohjalta voi sulkea pois. (Tala 2001, 106) 

 

Yksityiskohtaisimmin tulolähdejaon poiston lainsäädäntöhankkeeseen osallistunei-

den yksittäisten tahojen tavoitteet ja näkemykset kävivät ilmi asiantuntijoiden lau-

sunnoista, jotka annettiin valtiovarainministeriön lakihankkeen aikana julkaisemista 

dokumenteista (asiantuntijaryhmän muistio, luonnos hallituksen esitykseksi edus-

kunnalle, muokattu luonnos hallituksen esitykseksi eduskunnalle). Lausunnon anta-

neiden asiantuntijatahojen suhtautuminen lainsäädäntöhankkeeseen ja sen tavoittei-

siin oli yleisellä tasolla pääsääntöisesti myönteinen - tulolähdejaon poistamisen pe-

rusteet, tarve ja taustat ymmärrettiin, ja sen toteuttamista pidettiin tarpeellisena ja 

ajatuksellisesti kannatettavana. Tästä huolimatta, lausunnon antaneilla tahoilla oli 

valtiovarainministeriön julkaisemien dokumenttien ratkaisukeinoista esitettävänä 

myös kritiikkiä ja parannusehdotuksia. Tässä tarkastelussa esitetään joitain laajem-

malti lausunnoissa esiintyneitä merkittävimpiä kritiikin ja parannustoiveiden kohtei-

ta. Lisäksi käsitellään näiden tavoitteiden huomiointia lainsäädäntöprosessin aikana 

ja sitä kautta aikaansaatuja muutoksia lainsäädäntöhankkeen tavoitteisiin ja toteutta-

mistapoihin. 
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Selkeimmin lausunnon antaneiden tahojen omien tavoitteiden ja näkemysten vaiku-

tus lainsäädäntöhankkeen tavoitteenasettelun ja toteuttamistavan muuttumisena laki-

hankkeen prosessin kuluessa näkyi kiinteistötoiminnan yhteydessä. Asiantuntijaryh-

män alkuperäisessä muistiossa esittämä laajamittaisen kiinteistötoiminnan sisällyttä-

minen suoraan elinkeinotoiminnan määritelmän alle, yleishyödyllistä toimintaa lu-

kuun ottamatta, lievennettiin luonnoksessa hallituksen esitykseksi eduskunnalle koh-

distumaan vain rajattuihin tuloverolaissa määriteltyihin yhteisöihin ja elinkeinoyh-

tymiin, ja jätettiin lopulta kokonaan pois muokatusta luonnoksesta hallituksen esityk-

seksi eduskunnalle lähtien. Tavoitteenasettelussa tämä näkyi luonnoksessa hallituk-

sen esitykseksi eduskunnalle vielä esitetyn tavoitteen ” Tavoitteena on myös, että yh-

teisön kaikesta elinkeinotoiminnan luonteisesta toiminnasta saatuun tuloon sovelle-

taan yhtäläisin perustein elinkeinoverolakia.” jäämisestä pois muokatusta luonnok-

sesta hallituksen esitykseksi eduskunnalle. (VM123:00/2016e, 3–4, 8–9, 15; 

VM017:00/2018q, 18, 21–23, 37, 46; VM017:00/2018r, 18.) 

 

Alun perin esitettyä kiinteistöliiketoiminnan sisällyttämistä elinkeinotoimintaan kriti-

soitiin annetuissa lausunnoissa laajalti, sisältäen spesifisten edunvalvojaorganisaa-

tioiden lisäksi useita muita tahoja. Spesifinen kritiikki kohdistui monissa lausunnois-

sa uudistuksen merkittäviin verorasitusta kasvattaviin vaikutuksiin mm. kuntien ja 

julkisyhteisöjen, yliopistojen ja ammattikorkeakoulujen tai erityisesti yleishyödyllis-

ten yhteisöjen yleishyödyllisen toiminnan ulkopuolelle jäävään toimintaan. Jonkinas-

teista arvostelua asiantuntijaryhmän muistiosta ja/tai luonnoksesta hallituksen esityk-

seksi eduskunnalle esittäneisiin asiantuntijatahoihin sisältyivät Elinkeinoelämän kes-

kusliitto EK, Keskuskauppakamari, Perheyritysten Liitto ry, Suomen Yrittäjät, Koh-

tuuhintaisen vuokra-asumisen edistäjät – KOVA ry, Maa- ja metsätaloustuottajain 

Keskusliitto MTK ry, SOSTE Suomen sosiaali- ja terveys ry, Suomen Kuntaliitto ry, 

Suomen Tilintarkastajat ry, Suomen Veroasiantuntijat ry, Säätiöiden ja rahastojen 

neuvottelukunta ry, Verohallinto, Aalto-yliopisto, Akava ry, Finanssioikeuden pro-

fessori Jaakko Ossa, Helsingin yliopisto, Helsingin yliopiston ylioppilaskunta, Kiin-

teistöliitto, Nuorisoasuntoliitto, Osuustoimintakeskus Pellervo ry, RAKLI ry, SAK 

ry, Suomen opiskelija-asunnot SOA ry, Suomen ylioppilaskuntien liitto (SYL) ry 

(VM123:00/2016b, 1–3; VM123:00/2016d, 2–3; VM123:00/2016g, 2; 

VM123:00/2016k 1–2; VM123:00/2016l, 4; VM123:00/2016m, 1–2; 
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VM123:00/2016o, 2–3; VM123:00/2016p, 2–4; VM123:00/2016q, 1–2; 

VM123:00/2016u, 3–4, 7–8, 10; VM123:00/2016v, 2–3; VM017:00/2018a, 1–2; 

VM017:00/2018c, 1–3; VM017:00/2018f, 2; VM017:00/2018g, 3; 

VM017:00/2018h, 1–3; VM017:00/2018j, 1–3; VM017:00/2018m, 1–2; 

VM017:00/2018n, 1–3; VM017:00/2018p, 1–3; VM017:00/2018u, 1–2; 

VM017:00/2018 v, 1–2; VM017:00/2018x, 1–3; VM017:00/2018aa, 1–2; 

VM017:00/2018ab, 1–2; VM017:00/2018ac, 2–3; VM017:00/2018ag, 1–8; 

VM017:00/2018am, 2; VM017:00/2018ao, 1; VM017:00/2018ar, 1–4; 

VM017:00/2018av, 2, 4–6; VM017:00/2018ay, 2).  

 

Lausunnonantajatahojen näkemykset tulolähdejaon poistamisen toteuttamistavoista 

näkyivät tulolähdejaon poiston lainsäädäntöhankkeen aikana myös muun omaisuu-

den luovutustappioiden vähentämisrajoitusten kohteiden vähenemisenä. Useissa la-

kihankkeen aikana annetuissa lausunnoissa kritisoitiin poikkeamista elinkeinovero-

lain yleisestä menojen ja menetysten laajasta vähennyskelpoisuudesta. Kritiikkiä esit-

täneisiin tahoihin sisältyivät Elinkeinoelämän keskusliitto EK, Keskuskauppakamari, 

Perheyritysten Liitto ry, Suomen Yrittäjät, professori Heikki Niskakangas, Suomen 

Tilintarkastajat ry, Suomen Veroasiantuntijat ry, professori Jaakko Ossa, Osuustoi-

mintakeskus Pellervo ry, Veronmaksajain Keskusliitto ry, professori Juha Lindgren.  

(VM123:00/2016b, 1, 3; VM123:00/2016h, 2; VM123:00/2016o, 4; VM123:00/2016 

p 4; VM123:00/2016u, 5; VM123:00/2016v, 3–4; VM017:00/2018f, 1–2; 

VM017:00/2018g, 4; VM017:00/2018x, 2; VM017:00/2018ak, 2; 

VM017:00/2018am, 2; VM017:00/2018ay, 3–4; VM017:00/2018e, 2–3; 

VM017:00/2018l, 1–2; VM017:00/2018y, 1; VM017:00/2018å, 1; VM017:00/2018ä, 

1; VM017:00/2018al, 2–3; VM017:00/2018an, 2–3; VM017:00/2018aq, 2; 

VM017:00/2018ax, 1–2.) Lopullisessa hallituksen esityksessä eduskunnalle rajoitet-

tiin muuhun omaisuuteen sisältyvien muiden kuin kiinteistöyhtiöiden osakkeiden se-

kä henkilöyhtiöiden osuuksien luovutuksista syntyneiden tappioiden vähennyskel-

poisuutta. Lainsäädäntöhankkeen alussa rajoitettavien listalle sisältyneet kiinteistöjen 

luovutustappiot jäivät pois muokatusta luonnoksesta hallituksen esitykseksi edus-

kunnalle, ja kiinteistöyhtiön osakkeet jäivät pois vasta lopullisesta hallituksen esityk-

sestä eduskunnalle. (VM123:00/2016e, 5, 10, 12–13; VM017:00/2018q, 40, 47, 55–

56; VM017:00/2018r, 36, 38, 42, 51; HE 257/2018 vp, 24, 36, 38, 43, 52.) 
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Luonnollisestikaan, kaikkia lopullisiin lakimuutoksiin johtavan lainsäädännön taus-

talla olevia todellisia syitä, vaikuttimia ja toimia ei välttämättä esitetä sen enempää 

lakihankkeen tavoitteenasettelussa kuin muissa lainsäädäntöhankkeen kirjallisissa 

dokumenteissa – joko ollenkaan tai ainakaan kaikilta osin. 

9.5 Opinnäytetyö 

Aloitin opinnäytetyöni tekemisen loka-marraskuun vaihteessa 2017, jolloin asiantun-

tijatyöryhmän muistio ja siitä annetut lausunnot oli julkaistu. Alun perin opinnäyte-

työni näkökulma ja painotus oli vielä lopullista opinnäytetyötä kohdistetummin 

suunnattu lainsäädäntöhankkeen prosessin etenemisen seuraamiseen sekä prosessin 

eri vaiheissa annettujen asiantuntijalausuntojen yksityiskohtaisempaan kirjaamiseen 

ja arviointiin. Tulolähdejaon poiston lainsäädäntöhankkeen pitkittyessä ja asiantunti-

jaryhmän antamien luonnosehdotusten sekä niistä annettujen asiantuntijalausuntojen 

määrän lisääntyessä muutin opinnäytetyön lähestymiskulmaa hieman enemmän lo-

pullisiin lakimuutoksiin ja niiden arviointiin suuntautuvaksi ja jätin lainsäädäntöpro-

sessin kehitysvaiheiden ja lausuntojen arvioinnin jonkin verran yleisluonteisemmalle, 

pääkohtiin keskittyvälle, tasolle. 

9.6 Jatkotutkimusmahdollisuudet 

Tulolähdejaon poiston lakimuutosten lopulliset vaikutukset selviävät vasta ajan myö-

tä, käytännön ja mahdollisesti oikeuskäytännön kautta tapahtuvan tulkitsemisen ja 

soveltamisen kautta.  

 

Tämä luo edellytykset, pohjan sekä tarpeen tulolähdejaon poiston lakimuutosten mu-

kanaan tuomien käytäntöjen, soveltamisten ja oikeuskäytäntöjen muutosten sekä nii-

den aiheuttamien seurausten ja vaikutusten myöhemmin tapahtuvaan tutkimukseen. 

Mielenkiintoista olisi arvioida erityisesti lakimuutosten vaikutuksia kiinteistöjen ja 

osakkeiden omistukseen sekä konserniavustusten käyttöön. 

 

Tulolähdejaon poiston lakimuutosten ensimmäisenä voimassaolovuotena 2020 maa-

ilmalle levinnyt koronapandemia vaikutti voimakkaasti ja laajasti yritysten toimin-
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taan. Tämän seurauksena voi olla vaikeaa kohdentaa verovuoden 2020 yhteisövero-

kertymän mahdollisia muutoksia tulolähdejaon poiston vaikutuksista johtuvaksi. 

 

Tulolähdejaon poiston lainsäädäntötutkimuksen osalta on vielä erityisesti vastaamat-

ta kysymyksiin miten lakimuutokset lopulta toteutuvat ja vaikuttavat. Lakihankkeen 

elinkaaren tarkastelun teoreettisen kehikon lakeihin vaikuttavista tekijöistä voidaan 

erityisesti vielä tutkia lakimuutosten sisältöä, implementointia sekä vaikutuksia vero-

tettavien käyttäytymiseen. Lakimuutosten sisällöstä voidaan tutkia sääntelyn strate-

giaa ja keinoja, mm. kieltoja, käskyjä, lupia, toimintamahdollisuuksia ja oikeudellisia 

seuraamuksia. Lakimuutosten toimeenpanoon ja toteuttamiseen liittyen voidaan ana-

lysoida mm. julkisen vallan toimenpiteitä (hallinto, tuomioistuimet) sekä vuorovai-

kutusta verotettavien kanssa. Lain kohdentajatahojen reagointia voidaan analysoida 

mm. lakimuutosten noudattamisen, hyödyntämisen, hyväksynnän, välinpitämättö-

myyden tai tietämättömyyden näkökulmasta. (Tala 2004, 379, 388–389.
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VM017:00/2018s. Lausuntopyyntö luonnoksesta hallituksen esitykseksi yhteisöjen 

tulolähdejaon poistamisesta. 

VM017:00/2018t. Lausuntopyyntö muokatusta luonnoksesta hallituksen esitykseksi 

elinkeinotulon verottamisesta annetun lain, tuloverolain ja eräiden muiden lakien 

muuttamiseksi, 26.10.2018. 

VM017:00/2018u. Maa- ja metsätaloustuottajain Keskusliitto MTK ry:n lausunto 

luonnoksesta hallituksen esitykseksi elinkeinotulon verottamisesta annetun lain, tu-

loverolain ja eräiden muiden lakien muuttamiseksi, 4.5.2018. 



       

VM017:00/2018v. Nuorisoasuntoliitto ry:n lausunto luonnoksesta hallituksen esityk-

seksi elinkeinotulon verottamisesta annetun lain, tuloverolain ja eräiden muiden laki-

en muuttamiseksi, 4.5.2018. 

VM017:00/2018w. Opetus- ja kulttuuriministeriön lausunto luonnoksesta hallituksen 

esitykseksi elinkeinotulon verottamisesta annetun lain, tuloverolain ja eräiden mui-

den lakien muuttamiseksi, 9.11.2018. 

VM017:00/2018x. Osuustoimintakeskus Pellervo ry:n lausunto luonnoksesta halli-

tuksen esitykseksi elinkeinotulon verottamisesta annetun lain, tuloverolain ja eräiden 

muiden lakien muuttamiseksi, 9.5.2018. 

VM017:00/2018y. Professori Heikki Niskakankaan lausunto luonnoksesta hallituk-

sen esitykseksi elinkeinotulon verottamisesta annetun lain, tuloverolain ja eräiden 

muiden lakien muuttamiseksi, 1.11.2018. 

VM017:00/2018z. Professori Heikki Niskakankaan lausunto luonnoksesta hallituk-

sen esitykseksi elinkeinotulon verottamisesta annetun lain, tuloverolain ja eräiden 

muiden lakien muuttamiseksi, 1.5.2019. 

VM017:00/2018å. Professori Jaakko Ossan lausunto luonnoksesta hallituksen esityk-

seksi elinkeinotulon verottamisesta annetun lain, tuloverolain ja eräiden muiden laki-

en muuttamiseksi, 8.11.2018. 

VM017:00/2018ä. Professori Juha Lindgrenin lausunto luonnoksesta hallituksen esi-

tykseksi elinkeinotulon verottamisesta annetun lain, tuloverolain ja eräiden muiden 

lakien muuttamiseksi, 12.11.2018. 

VM017:00/2018ö. Professori Juha Lindgrenin lausunto luonnoksesta hallituksen esi-

tykseksi elinkeinotulon verottamisesta annetun lain, tuloverolain ja eräiden muiden 

lakien muuttamiseksi, 4.5.2018. 

VM017:00/2018aa. RAKLI ry:n lausunto luonnoksesta hallituksen esitykseksi elin-

keinotulon verottamisesta annetun lain, tuloverolain ja eräiden muiden lakien muut-

tamiseksi, 3.5.2018. 

VM017:00/2018ab. SAK ry:n lausunto luonnoksesta hallituksen esitykseksi elinkei-

notulon verottamisesta annetun lain, tuloverolain ja eräiden muiden lakien muuttami-

seksi, 4.5.2018. 

VM017:00/2018ac. SOSTE Suomen sosiaali ja terveys ry:n lausunto luonnoksesta 

hallituksen esitykseksi elinkeinotulon verottamisesta annetun lain, tuloverolain ja 

eräiden muiden lakien muuttamiseksi, 4.5.2018. 

VM017:00/2018ad. Suomen Ammattiliittojen Keskusjärjestö SAK ry:n lausunto 

luonnoksesta hallituksen esitykseksi elinkeinotulon verottamisesta annetun lain, tu-

loverolain ja eräiden muiden lakien muuttamiseksi, 9.11.2018. 

VM017:00/2018ae. Suomen Kiinteistöliitto ry:n lausunto luonnoksesta hallituksen 

esitykseksi elinkeinotulon verottamisesta annetun lain, tuloverolain ja eräiden mui-

den lakien muuttamiseksi, 9.11.2018. 



       

VM017:00/2018af. Suomen Kuntaliitto ry:n lausunto luonnoksesta hallituksen esi-

tykseksi elinkeinotulon verottamisesta annetun lain, tuloverolain ja eräiden muiden 

lakien muuttamiseksi, 9.11.2018. 

VM017:00/2018ag. Suomen opiskelija-asunnot SOA ry:n lausunto luonnoksesta hal-

lituksen esitykseksi elinkeinotulon verottamisesta annetun lain, tuloverolain ja eräi-

den muiden lakien muuttamiseksi, 3.5.2018. 

VM017:00/2018ah. Suomen opiskelija-asunnot SOA ry:n lausunto luonnoksesta hal-

lituksen esitykseksi elinkeinotulon verottamisesta annetun lain, tuloverolain ja eräi-

den muiden lakien muuttamiseksi, 8.11.2018. 

VM017:00/2018ai. Suomen sosiaali ja terveys ry:n lausunto luonnoksesta hallituksen 

esitykseksi elinkeinotulon verottamisesta annetun lain, tuloverolain ja eräiden mui-

den lakien muuttamiseksi, 9.11.2018. 

VM017:00/2018aj. Suomen Taloushallintoliitto ry:n lausunto luonnoksesta hallituk-

sen esitykseksi elinkeinotulon verottamisesta annetun lain, tuloverolain ja eräiden 

muiden lakien muuttamiseksi, 4.5.2018. 

VM017:00/2018ak. Suomen Tilintarkastajat ry:n lausunto luonnoksesta hallituksen 

esitykseksi elinkeinotulon verottamisesta annetun lain, tuloverolain ja eräiden mui-

den lakien muuttamiseksi, 4.5.2018. 

VM017:00/2018al. Suomen Tilintarkastajat ry:n lausunto luonnoksesta hallituksen 

esitykseksi elinkeinotulon verottamisesta annetun lain, tuloverolain ja eräiden mui-

den lakien muuttamiseksi, 9.11.2018. 

VM017:00/2018am. Suomen Veroasiantuntijat ry:n lausunto luonnoksesta hallituk-

sen esitykseksi elinkeinotulon verottamisesta annetun lain, tuloverolain ja eräiden 

muiden lakien muuttamiseksi, 4.5.2018. 

VM017:00/2018an. Suomen Veroasiantuntijat ry:n lausunto luonnoksesta hallituksen 

esitykseksi elinkeinotulon verottamisesta annetun lain, tuloverolain ja eräiden mui-

den lakien muuttamiseksi, 9.11.2018. 

VM017:00/2018ao. Suomen ylioppilaskuntien liitto (SYL) ry:n lausunto luonnokses-

ta hallituksen esitykseksi elinkeinotulon verottamisesta annetun lain, tuloverolain ja 

eräiden muiden lakien muuttamiseksi, 20.4.2018. 

VM017:00/2018ap. Suomen ylioppilaskuntien liitto SYL ry:n lausunto luonnoksesta 

hallituksen esitykseksi elinkeinotulon verottamisesta annetun lain, tuloverolain ja 

eräiden muiden lakien muuttamiseksi, 9.11.2018. 

VM017:00/2018aq. Suomen Yrittäjät ry:n lausunto luonnoksesta hallituksen esityk-

seksi elinkeinotulon verottamisesta annetun lain, tuloverolain ja eräiden muiden laki-

en muuttamiseksi, 9.11.2018. 

VM017:00/2018ar. Säätiöiden ja rahastojen neuvottelukunta ry:n lausunto luonnok-

sesta hallituksen esitykseksi elinkeinotulon verottamisesta annetun lain, tuloverolain 

ja eräiden muiden lakien muuttamiseksi, 26.4.2018. 



       

VM017:00/2018as. Säätiöiden ja rahastojen neuvottelukunta ry:n lausunto luonnok-

sesta hallituksen esitykseksi elinkeinotulon verottamisesta annetun lain, tuloverolain 

ja eräiden muiden lakien muuttamiseksi, 7.11.2018. 

VM017:00/2018at. Työ- ja elinkeinoministeriön lausunto luonnoksesta hallituksen 

esitykseksi elinkeinotulon verottamisesta annetun lain, tuloverolain ja eräiden mui-

den lakien muuttamiseksi, 4.5.2018. 

VM017:00/2018au. Työ- ja elinkeinoministeriön lausunto luonnoksesta hallituksen 

esitykseksi elinkeinotulon verottamisesta annetun lain, tuloverolain ja eräiden mui-

den lakien muuttamiseksi, 9.11.2018. 

VM017:00/2018av. Verohallinnon lausunto luonnoksesta hallituksen esitykseksi 

elinkeinotulon verottamisesta annetun lain, tuloverolain ja eräiden muiden lakien 

muuttamiseksi, 4.5.2018. 

VM017:00/2018aw. Verohallinnon lausunto luonnoksesta hallituksen esitykseksi 

elinkeinotulon verottamisesta annetun lain, tuloverolain ja eräiden muiden lakien 

muuttamiseksi, 9.11.2018. 

VM017:00/2018ax. Veronmaksajain Keskusliiton lausunto luonnoksesta hallituksen 

esitykseksi elinkeinotulon verottamisesta annetun lain, tuloverolain ja eräiden mui-

den lakien muuttamiseksi, 9.11.2018. 

VM017:00/2018ay. Veronmaksajain Keskusliitto ry:n lausunto luonnoksesta halli-

tuksen esitykseksi elinkeinotulon verottamisesta annetun lain, tuloverolain ja eräiden 

muiden lakien muuttamiseksi, 4.5.2018. 

VM017:00/2018az. Ympäristöministeriön lausunto luonnoksesta hallituksen esityk-

seksi elinkeinotulon verottamisesta annetun lain, tuloverolain ja eräiden muiden laki-

en muuttamiseksi, 3.5.2018. 

VM086:00/2001. Tuloverotuksen kehittämistyöryhmän muistio 12/2002, 31.10.2002. 

VM123:00/2016a. Akava ry:n ilmoitus, ettei sillä ole lausuttavaa muistiosta koskien 

lainsäädäntöhanketta yhteisöjen tulolähdejaon poistamisesta, 18.8.2017.  

VM123:00/2016b. Elinkeinoelämän keskusliitto EK:n, Keskuskauppakamarin, Per-

heyritysten liitto ry:n ja Suomen Yrittäjien lausunto muistiosta koskien lainsäädäntö-

hanketta yhteisöjen tulolähdejaon poistamisesta, 18.8.2017.   

VM123:00/2016c. Järjestöjen lausunto tulolähdetyöryhmälle 30.1.2017. 

VM123:00/2016d. Kohtuuhintaisen vuokra-asumisen edistäjät - KOVA ry:n lausunto 

muistiosta koskien lainsäädäntöhanketta yhteisöjen tulolähdejaon poistamisesta, 

15.9.2017.  

VM123:00/2016e. Lausuntopyynnön liite; muistio, 30.6.2017.  

VM123:00/2016f. Lausuntopyyntö muistiosta, 30.6.2017. 



       

VM123:00/2016g. Maa- ja metsätaloustuottajain Keskusliitto MTK ry:n lausunto 

muistiosta koskien lainsäädäntöhanketta yhteisöjen tulolähdejaon poistamisesta, 

17.8.2017.  

VM123:00/2016h. Professori Heikki Niskakankaan lausunto muistiosta koskien lain-

säädäntöhanketta yhteisöjen tulolähdejaon poistamisesta, 17.8.2017.  

VM123:00/2016i. Professori Juha Lindgrenin lausunto muistiosta koskien lainsää-

däntöhanketta yhteisöjen tulolähdejaon poistamisesta, 20.8.2017.  

VM123:00/2016j. RAKLI ry:n lausunto muistiosta koskien lainsäädäntöhanketta yh-

teisöjen tulolähdejaon poistamisesta, 15.9.2017.  

VM123:00/2016k. SOSTE Suomen sosiaali ja terveys ry:n lausunto muistiosta kos-

kien lainsäädäntöhanketta yhteisöjen tulolähdejaon poistamisesta, 18.8.2017. .  

VM123:00/2016l. Suomen Ammattiliittojen Keskusjärjestö SAK ry:n lausunto muis-

tiosta koskien lainsäädäntöhanketta yhteisöjen tulolähdejaon poistamisesta, 

18.8.2017.   

VM123:00/2016m. Suomen Kuntaliitto ry:n lausunto muistiosta koskien lainsäädän-

töhanketta yhteisöjen tulolähdejaon poistamisesta, 21.8.2017. 

VM123:00/2016n. Suomen Taloushallintoliitto ry:n lausunto muistiosta koskien lain-

säädäntöhanketta yhteisöjen tulolähdejaon poistamisesta, 18.8.2017. 

VM123:00/2016o. Suomen Tilintarkastajat ry:n lausunto muistiosta koskien lainsää-

däntöhanketta yhteisöjen tulolähdejaon poistamisesta, 18.8.2017.  

VM123:00/2016p. Suomen Veroasiantuntijat ry:n lausunto muistiosta koskien lain-

säädäntöhanketta yhteisöjen tulolähdejaon poistamisesta, 18.8.2017.  

VM123:00/2016q. Säätiöiden ja rahastojen neuvottelukunta ry:n lausunto muistiosta 

koskien lainsäädäntöhanketta yhteisöjen tulolähdejaon poistamisesta, 17.8.2017.  

VM123:00/2016r. Taloushallintoliitto, Tulolähdejaon poistaminen 30.1.2017. 

VM123:00/2016s. Tulolähdejaon poistamista valmistelevan lainsäädäntöhankkeen 

asiantuntijaryhmän asettamispäätös, 18.11.2016. 

VM123:00/2016t. Tulolähdejaon poistamista valmistelevan lainsäädäntöhankkeen 

asiantuntijaryhmän toimikauden jatkaminen, 26.9.2017. 

VM123:00/2016u. Verohallinnon lausunto muistiosta koskien lainsäädäntöhanketta 

yhteisöjen tulolähdejaon poistamisesta, 22.8.2017. 

VM123:00/2016v. Veronmaksajain Keskusliitto ry:n lausunto muistiosta koskien 

lainsäädäntöhanketta yhteisöjen tulolähdejaon poistamisesta, 17.8.2017.   

VM123:00/2016x. Veronmaksajain lausunto tulolähdetyöryhmälle 30.1.2017. 



       

VM123:00/2016y. Yhteisöjen tulolähdejaon poistaminen muistio, lausuntoyhteenve-

to, 4.9.2017. 

VN 16/2019. Valtioneuvoston yleisistunto 14.3.2019. 

VN 71/2018. Valtioneuvoston yleisistunto 29.11.2018. 
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